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£ Zator na Odrze

9 „Mława 
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znalazł 
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Jugosławia: „Warski"

Rządowe ultimatum
Prezydium SFRJ zaakcep

towało deklarację z Brioni, 
poparło memorandum zapro
ponowane przez „trójkę” z 
EWG w sprawie zorganizowa
nia misii obserwacyjnej, a tak
że ogłosiło ultimatum dla wszy
stkich republik w sprawie 
przymusowej demobilizacji 
wszelkich formacji paramilitar
nych w terminie do 18 bm. De
cyzją Prezydium pobór nowego 
rocznika do Jugosłowiańskiej 
Armii Ludowej powinien za
kończyć się w planowanym ter
minie do 20 bm. Prezydium 
SFRJ domaga się także od 
władz Słowenii i Chorwacji na
tychmiastowego wypełnienia zo
bowiązań przyjętych w dekla
racji przyjętej na wyspie Brio
ni w wyniku mediacji „trójki” 
ministerialnej EWG.

W deklaracji tej stwierdza sic, 
że do 16 bm. na granicach pań
stwowych powinien zostać przy
wrócony stan sprzed 25 ub.m 
tzn. kontrola sprawowana przez 
władze federalne, a nie przez 
władze poszczególnych republik, 
które 26 ub.m. ogłosiły niezależ
ność od rządu w Belgradzie. Z 
kolei do 15 bm. mają zostać 
zi roinieni wszyscy jeńcy z 
JAL. przetrzymywani w Słowe
nii i Chorwacji. Władze obu 
republik mają zwrócić zagar
nięte uzbroieme. sprzęt wojsko
wy i obiekty.

Zgodnie z decyzją Prezydium 
SFRJ jedynie JAL oraz regu

larne oddziały milicyjne i po
licja mogą legalnie posiadać 
broń. Minister obrony Jugosła
wii. gen. Vcljko Kadijcvič, pod
kreślił na posiedzeniu Prezy
dium. że armia opowiada się za 
koniecznością „podporządkowa
nia republik — Słowenii i 
Chorwacji — władzom federal
nym”.

Prezydent Słowenii. Milan 
Kuczan, odrzucił decyzje władz 
federalnych, określając je ja
ko „nierealistyczne i niemożli
we do wprowadzenia w życie” 
i utrzymane w tonie ultima
tum.

W nocy z soboty na niedzielę 
wybuchły walki w północnej 
części Jugosławii. Podczas wy
miany ognia z moździerzy i bro
ni automatycznej wiele osób od
niosło rany. W celu powstrzy
mania walk toczących się w kil
ku w;oskach w rejonie Petřinja 
(ok. 80 km od Zagrzebia) we
zwano jednostkę armii.

Do prawdziwej bitwy doszło 
w Prn,avorze gdzie oddział po
licji chorwackiej otoczony zo
stał przez Serbów. Strzelaninę z 
broni maszynowej i eksplozje 
słychać było również w miej
scowościach Pankrac i Osijek.

(Oprać, jj)

jednoosobową spółką 
skarbu państwa

„Bez zdrowej gospodarki nie 
bedzie normalnej Polski” — 
stwierdził podczas pobytu w 
Szczecinie 13 bm. premier Jan 
Krzysztof Bielecki. Kwestiom go 
spodarczym poświęcone były 
rozmowy premiera w szczeciń
skiej Stoczni im. Ado'fa War- 
skiego, mającej poważne kłopoty 
finansowe jak i Stoczni Remon
towej „Gryfia”. która zdołała 
już pokonać trudności. Efektem 
ricbaty nad planem wyprowa
dzenia Stoczni im. Warskiego z 
„zapaści” było przyjęcie ustale
nia. iż zostanie ona przekształ
cona w jednoosobową spółkę 
skarbu państwa, co stworzy 
podstawy do dalszych przeobra
żeń tego przedsiębiorstwa. Ma 
być także utworzone konsor
cjum bankowe z udziałem Pol
skiego Banku Rozwoju, w ra
mach którego można będzie roz 
strzygąc problemy dotyczące za 
dłużenia stoczni.
F’

Zmienił się stosunek pracow
ników do programu zmian w 
przedsiębiorstwie — stwierdził 
premier na zakończenie pobytu 
w stoczni Warskiego. — Jest wo 
la dokonywania zmian zgodnie 
z logiką gospodarki rynkowej. 
Jest szansa, że już w przyszłym 
roku będzie to nowoczesne 
przedsiębiorstwo, odpowiada
jące wizwamnm końca XX wie 
ku. Sądzę, że pod koniec przy
szłego roku odzyska „zdrowie 
finansowe”.

(PAP)

Komitety Obywatelskie przed wyborami

Porozumienie 
zamiast koalicji

WARSZAWA (PAPI.
Krajowa Konferencja Komi

tetów Obywatelskich postanowi 
ła 14 bm. przystąpić do tworze 
nia szerokiego porozumienia 
wyborczego sił solidarnościowo- 
chrześcijańsko — niepodległoś
ciowych. jako bloku wyborcze
go odwołującego się do wspól
nych założeń programowych. 
Wybrano 5-osobową reprezen
tację konferencji do prowadze
nia w tej sprawie rozmów z 
prezydium Ogólnopolskiej Nara 
dy Antykorupcyjnej która od
była się 30 czerwca br. w War
szawie.

O potrzebie tworzenia poro
zumień programowych zamiast 
formalnych koaVcji wyborczych 
przekonywał uczestników kon
ferencji przewodniczący Krajo
wego Komitetu Obywatelskiego 
Zdzisław Najder. Według niego 
byłby to sojusz ludzi dążących 
do wspólnych celów tworzony 
„na zasadzie pospolitego rusze
nia”.

Według wiceprzewodniczącego 
KKO mec. Jana Olszewskiego 
jest to niezbędhy unik wobec 
trudności, jakie stwarza ordy
nacja wyborcza. Porozumienie 
programowe — mówił — będzie 

faktycznie koalicją sił solidar
nościowych i niepodległościo
wych, która „może, powinna i 
musi zapewnić nam zwycięstwo, 
musi zapewnić zwycięstwo Pol 
sce”.

Uczestniczący w obradach pre 
zes Porozumienia Centrum Ja
rosław Kaczyński zaznaczył, iż 
rozumie takie rozwiązanie jako 
jedynie formułę techniczną, któ 
ra me powinna przesłaniać, ani 
pomijać ukształtowanego Już 
systemu partii politycznych. Li
der PC sprzeciwił się zawiera
niu sojuszy z siłami skrajnymi 
argumentując, iż zaszkodziłoby 
to Polsce. Powinno to być pc ro
zumienie sil niepodległościo
wych i demokratycznych, ale je 
dnocześnie rozsądnych — dodał 
Kaczyński.

Słowa prezesa PC o „siłach 
skrajnych” Antoni Macierewicz 
(ZCh-Ń) skomentował stwier
dzeniem, iż, „musimy się wszy
scy zjednoczyć, aby te wybory 
otworzyły okres Polski niepod
ległej”. Dodał, że ugrupowa
nia, które najbardziej zdecydo
wanie zwalczały komunizm są 
obecnie przedstawiane jako skraj
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Maleje przyrost naturalny

Miasta pustoszeją...
Jak wynika z danych statystycznych, przyrost naturalny w naszym 

kraju w ostatnich latach systematycznie się zmniejsza. Dotyczy to także 
województwa katowickiego.

Pod koniec ub. rok" zamiesz
kiwało tu 3.988.831 osób, w tym 
1.968.430 mężczyzn i 2.020.351 ko 
biet. Zmarlo w minionym roku 
3893U osób, a urodziło się 46.613 
żywych noworodków. Rok wcześ 
niej zgonów było 39.205, a uro
dzeń żywych 51.381. Tym sa
mym przyrost naturalny lud
ności ,i ojewództwa zmnicjszvl 
się z 12.176 do 7.683 osób. Sa 
miasta, które pustoszeją. Minu
sowy przyrost naturalny maja 
np.: Katowice (—633). Dąbrowa 
Górnicza, Chorzów (—427), Sie
mianom ice. Sosnowiec. Święto 
chłowicc, Zawiercie. Urodzenia 
nie równoważą zgonów także 
w Mikołowie, Trzebini i nie
których gminach, jak: Bobrow 
niki, Bukowno, Psary, Łazy 
Miasto nPodości, jak mówiono 
kiedyś o Tychach, nie zawiodło 
swym przyrostem naturalnym 
(-1-1.103) i udowadnia, że dalej 
zasługuje na to miano. Niewy
kluczone, iż w nadchodzących 
latach o palmę pierwszeństwa 
będą z nim walczyć miasta 
ROW-u, jak nazywano ongiś 
zbioreżo: Jastrzębie (przerost 
naturalny w ub.r. 1.002), Ryb
nik (816), Wodzisław (619), Żory 
(595). W pozostałych miejsco

wościach naturalny przyrost 
ludności wahał się od kilku do 
dwustu, trzystu osób, choć były 
i takie, które po uwzględnieniu 
migracji zdecydowanie zmniej
szają liczbę mieszkańców. Ge
neralnie jako województwo je
steśmy na plusie.

Nieco mniejszy nizyrost na
turalny nie rzuca jeszcze wy
raźnego cienia na strukturę 
ludności. Populacja dzieci i mło 
dzieży zmniejszyła się tylko 
minimalnie (w wieku przedpro
dukcyjnym w 1989 r. mieliśmy 
1136,4 tys. osób, w 1990 — 
1132,8 tys., a tv 1980 — tylko 
£89,7 tys.). Współczynniki dziet
ności i dynamiki demograficz
nej zmniejszają się. Dzietność 
w 1980 r. mieliśmy w woj. ka
towickim na poziomie 2,046 
1985 — 2,517, 1989 — 1.824, w 
ub. roku 1 668. Współczynniki 
dynamiki demograficznej wyno
siły odpowiednio: 1,816 — 1,655 
— 1,311 — 1,197. Dzieje się tak 
za sprawą malejącej aktywnoś
ci rozrodczej śląskich i zagłę- 
biowskich kobiet. Panie w 
wieku najbardziej sprzyjającym 
odzeniu dzieci (15—49 lat) wy

kazują umiarkowane zaintere
sowanie powiększaniem liczby 

potomstwa. Urodzenia żywe w 
przeliczeniu na tysiąc kobiet 
(w tzw. Wieku rozrodczym) wy
nosiły w 80 r. — 68.4. 85 r. — 
66.4, 89 r. — 51,5, a w 90 r. — 
46,3. Największy spadek płod
ności wykazały nrzy tym pani« 
w przedziale wieku 25—29 lat.

Szuka iąc przyczyn malejące
go przyrostu naturalnego nia 
można bagatelizować proble
mów ekonomicznych i trud
nych warunków życia. Wszak 
co dziesiąta rodzina może być 
w tym roku klientem pomocy 
społecznej. Obecny stan opie
ki medycznej nad matką i 
dzieckiem jest dalece ułomny, 
jego miarą jest wstydliwy 
wskaźnik śmiertelności niemo
wląt — 13,2 zgonów na tysiąc 
urodzeń (w woj. katowickim 
18,6) — trzykrotnie wyższy niż 
w cy wizowanych krajach. 
Do tego należy doliczyć to, cze
go wymierzyć się nie da — drę 
czące wielkie zbiorowości po
czucie niepewności jutra, brak 
bezpieczeństwa, nie tylko so
cjalnego.

„W raz z dziećmi rodzić trze
ba szkoły, warsztaty pracy, 
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Pomyślne zakończenie negocjacji 
warunkiem szczytu Busii - Gorbaczow

START na finiszu
Prowadzone do n udzieli czte 

rodniowe rokowania między 
szefami dyplomacji USA i ZSRR 
nad układem o redukcji broni 
strategicznej (START) przynio
sły znaczny postęp. Były ucze
stnik negocjacji nad układem 
START, Richard Burt powie
dział w niedzielę telewizji 
ABC, że droga do podpisania 
porozumienia jest już otwarta.

Możliwe jest, że układ START 
będz'e przedmiotem dyskusji 
między Bushem a Gorbaczowem 
którzy spotkają się' w środę w 
Londynie po zakończeniu szczy 
tu gospodarczego Zachodu.

Zawarcie układu START o- 
znaczałoby redukcję o 30 proc, 
broni atomowej dalekiego zasię 
gu. Po 9 latach rokowań było
by to pierwsze -porozumienie 
rozbrojeniowe w dziedzinie ato 
mowej broni strategicznej.

Jewgienij Primakow, doradca 
Gorbaczowa, powiedz:ał w wy
wiadzie dla amerykańskiej sta 
cji telewizyjnej NBC, że strona 
radziecka przygotowuje się do 
szczytu prezydentów ZSRR i 
USA w Moskwie na przełomie 
lipca i sierpnia. Wiadomo, że 
warunkiem tego spotkania jest 
pomyślne zakończenie negocja
cji nad START-em. (PAP)

z ApokalipsyDzieci
Pamiętaj» tamte dn' nie

mal godzina po goutinie. 
Minęło pięć lal, ale choć 
minie jeszcze sześćdziesiąt 
— jeśli będą żyć — opo
wiedzą wszystko jak taśma 
filmowa.

„Tata przyszedł nad ranem. 
Powiedział, że w elektrowni 
była awaria. Poprosił o nowe 
ubranie i Wrócił tam... Nie u- 
wierzyliémy mu”. Natasza mia
ła wtedy osiem lat. W szkole 
nauczyciele rozdawali tabletki. 
„No, takie małe tabletki.„”. Za
słonięto okna w klasach. I 
wciąż powtarzano apele, aby nie 
ulegać panice. Nic s'ę nie sta
ło. „Mały pożar, nic wielkiego”. 
Dima ze złością kręci głową.

„Tak gadali przez cztery 1ata: 
nic nie było w Czarnobylu".

Dzieci w szkołach czuły, że 
dzieje się coo bardzo niedobre
go. Dlaczego okna są zasłonięte, 
nauczyciele podenerwowani. A 
n- dworze, ■ chociaż dzień, co 
trochę robiło się ciemno. Gę
sty dym zasnuwał niebo. „I by
ło tak strasznie gorąco. Pope '.a 
niby słoneczna, ale nienormalny 
był ten upał. Niebo raz w dy
mie i znów słońce bez chmur. 
Straszne”. Natasza instynktow
nie kuli głowę w ramionach. 
Koleżanki potwierdzają jej sło
wa. Sasza, już prawie dorosły 
— ma 16 lat — zm e tiiajacym 
się głosem (przechodzi' muta
cję) przypomina minuty pierw- 
e~ego dnia katastrofy. Miasto w 
dzień okrywał dym, a nocą ja
skrawa łuna pożaru rozświetlała 
niebo. Nikt nie wiedział, co bę

dzie. W radiu bez przerwy mó
wili. żeby n’e panikować. Obie
cywali ewakuację. Dorośli wy- 
mieniĚli znaczące spojrzenia, 
mówili ściszonymi głosami, żeby 
nie straszyć dzieci. Nie można 
jednak ukryć smoka, który dy
szy i pluje żarem, smolnym dy
mem. W końcu zapowiedziano, 
że będz.e ewakuacja. Następne
go dnia trzeba było zgromadzić 
się w wyznaczonym miejscu. 
Zabrać tylko najpotrzebniejsze 
rzeczy.

Ola poszła na miejsce zbiórki 
z mania. Tata był w elektrow
ni. Niemal wszyscy mężczyźni 
zostali. Jak zawsze, bo przecież 
elektrownia to cały Czarnobyl. 
O drugiej po południu były z 
matką na placu, skąd miały za
brać ich autobusy. Tłum w
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W Sopocie jak za dawnych lat...

Foto: CAF — J. Uklejewskl

Targowisko w... obozie zagłady
Były hitlerowski oboz kon

centracyjny Ravensbruck, w któ
rym zamordowano ponad 90 ty
sięcy kobiet 23 narodowość w 
tym wiele Polek, ma być za
mieniony na wielkie targowisko 
samochodów i żywności. Dla o- 
bozowego muzeum pozostaną 
tylko niewielkie tereny wokół 
pomnika ku czci ofiar faszystów 
skich Niemiec. Także droga, któ
ra do niego prowadziła i pod 
którą — jak napisała gazeta 
„Berliner Zeitung” — znajdują 
się popioły i kość, ludzkie, ma 
być oddana do publicznego użyt
ku. dla kupujących na wspom
nianym targowisku.

Tę skandaliczną decyzję pod
jęły władze wschodnioniemiec- 
kiego miasta Furstenberg, na 
obszarze którego lezy właśnie 
obóz koncentracyjny Ravens
bruck. Władze jednocześnie to
lerują znajdujące się nie opodal 
kąpielisko.

Pierwsze zezwolenie na budo
wę supermarketu zachodniego

koncernu „Kaisers” burmistrz 
Furstenbergu wydał już w zesz
łym roku i od grudnia ub. r. 
prace budowlane idą peł
ną parą. Drugie zezwolenie o- 
trzymali w maju handlarze fran 
cuskimi samochodami marki „Re- 
nault”. Lada chwila należy się 
spodziewać podobno zezwoleń 
na budowę restauracji i kawiar
ni. Niewykluczone też, że na te
renach byłego obozu koncentra
cyjnego powstaną lokale roz
rywkowe i warsztaty rzemieślni
cze oraz dalsze sklepy. Władze 
miasta w planach jego rozwoju 
dużą część obszaru obozu Raven
sbruck, która do 1994 roku znaj
dować się będzie jeszcze pod 
zwierzchnictwem Armii Radziec
kiej, przeznaczyły właśnie na te
go rodzaj i cele.

Oczywiście, decyzje te wywo
łały powszechne oburzenie wśród 
niemieckich więźniarek obozów 
zagłady. W pierwszych dniach 
lipca br. zorganizowały one w 
Ravensbruck demonstrację, na

którą przybyli także przedstawi
ciele Ligi Obrony Praw Obywa
telskich i organizacji żydow
skich, w tym Związku Żydow
skich Lesbijek i Homoseksuali
stów, których zagazowano wła
śnie w Ravensbruck. Do zebra
nych nadesłał list Heinz Galiń
ski, prezes Związku Żydów w 
Niemczech, w którym potępia on 
iv zdecydowanych słowach. za
cieranie śladów po zbrodniach 
faszvstów.

Demonstranci udali się do bur
mistrza Furstenbergu i starosty. 
Ten pierwszy ukrył się przed 
nimi, a drugi oświadczył, że nie 
ma kompetencji do anulowania 
decyzji władz miejskith.

Zebrani na wspomnianej de
monstracji wezwali byłe więź
niarki Ravensbruck na całym 
„wiecie, jak również więźniów 
innych obozów zagłady, do nad
syłania protestów do Berlina i 
Poczdamu, gdzie ma swą siedzi
bę rząd Brandenburgii oraz do 
władz Fu-stenbergu. (PAI)

o Madonnie
Wprowadzenie na polskie e- 

krany pełnometrażowego doku
mentu „W łóżku z Madonną” 
jednocześnie z premierami w 
wielu krajach Europy dowodzi 
chyba, że tam, gdzie to się o- 
płaca — w sensie merkantyl
nym — udowadniamy bez trudu 
naszą obecność w światowym 
show businessie. Film ten miał 
swą prapremierę podczas tego
rocznego festiwalu canneńskie- 
go, przybyła na nią sama Gwiaz
da, zaś dziennikarze zrobili wie
le. aby aura towarzysząca po
kazom była dostatecznie skan- 
dalizująca i ekscytująca obsce- 
nicznością — jak sama Madon
na, najgłośniejsza i jakże kon
trowersyjna królowa estradowe
go businessu lat 80. Dziś mogą 
zobaczyć „W łóżku z Madonną" 
zarówno jej niezliczeni fani, jak 
1 bardziej trzeźwi odbiorcy ma
sowej kultury, co to oceniają 
piosenkarkę i aktorkę bardziej 
w kategoriach zjawiska socjolo
gicznego niż artystycznego.

Madonna wypłynęła na szczyt 
powodzenia jako obiekt licznych 
skandali obyczajowych, ingeren
cji cenzorów moralności, cel na
paści bardziej rygorystycznych 
kręgów i organizacji. Zrobiła 
wiele, by jej image kojarzyło 
się ze skandalem, obscenami, 
seksem. I chyba nie mylą się 
krytycy, którzy twierdzą, że bez 
prowokacji i specyficznej, prze
syconej erosem aury, Madonna 
byłaby nikim. Nie można się ża
lem dziwić, że dostrzegła ona w 
obecności niewielkiej ekipy fil
mowców pod wodzą zupełne 
nieznanego autora paru video- 
clipów Aleks Keshishiana pod
ěs as swej czteromiesięcznej pod
róży artystycznej po wielu kra
jach z nowym programem — 
szansy na wzmocnienie własne
go image, „...włożyłam tyle e- 
nergii w moje tournee, że po
myślałam o zabawnym filmie 
ze scenami zza kulis — mówi 
Madonna. — A potem powie
działam Alekowi: „Kręć wszy
stko!”.

I tak powstał film o Madon
nie, o idolu milionów, o artyst
ce — superprofesjonalistce, któ
ra na estradz.e w swoich utwo
rach wyraża te same myśli, pi a- 
gnienia i uczucia co w życiu 
prywatnym, za sceną. Madonna 
celowo zaciera różnicę między 
zachowaniem w świetle jupite
rów a w najbardziej prywat
nych chwilach. W tych ostatnich 
jest podobnie obsceniczna, a na
wet wulgarna jak gdy wykonu
je niektóre ze swoich szokują
cych „numerów” dla dziesiąt
ków tysięcy tego właśnie ocze
kujących widzów. To kontrolo
wany ekshibicjonizm, służący 
utrwaleniu własnego image, au
toreklamie i zyskiwaniu nowych 
fanów.

Pod względem czysto filmo
wym dwugodzinny obraz „W 
łóżku z Madonną” jest dość 
przeciętny, al’ przecież nie o 
mistrzostwo filmowe tu idzie. 
Liczy się Ona — Madonna, kie-

(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

• Proponujemy samochody na raty, za gotówkę 
i w leasing

• Polecamy usługi skladu celnego
Aktualnie do natychmiastowego odbioru:

WSZYSTKIE DROGI PROWADZĄ

DO ^»esiŻKAUTOSALONÓW

Hondy Civíc 
(139 min zł.) 
Hondy Accord 
(205 min zł.) 
Petgeot 205 
(od 108 min. zł) 
(w ceny wliczono clo 
i podatek)

ZAPRASZAMY PAŃSTWA-.
Katowice, uI.Roździeńskiego 188b, te1’.597-4R9 
Katowice, ul.3 M»ia 5, tel. 587-157 
Częstochowa, ul.Narcyzowa 5. tel. 563-30 
Częstochowa, ul Łużycka 9, tel. 540-r>4 
Ruda-ŚI., ul.Katowicka 3, tel.420-481 
Oświęcim, ul.Nideckiego 6, tal. 300-94

MSB

NOWE SAMOCHODY
GWARANCJA 25 tys. km

ŻUK 38 min 
NYSA 35 min 
TARPAN 38 min 
POLONEZ Truck 
45 min

• STAR 135 min
• JELCZ 151 min
• Przyczepki

250 kg —400 kg
3 min

poleca w cenie fabrycznej, bez narzutów
SKŁAD FABRYCZNY

MYSZKÓW, ul. 11 Listopada 2 d. Buczka, 
teł. 8376/317-54 

8933

SKLEP

8767

Bojtek KOMPUTEROWY
z tradycjami

Polecamy największy na S.ąsku wybór sprzętu kompu
terowego i oprzyrządowania. U nas także literatura i pro
gramy komputerowe.
W ofercie wiele modeli Atari, Commodore, IBM i innych.
Ceny umiarkowane, możliwość zakupów na raty. 
12-miesięczna gwarancja.
ZAPRASZAMY!

Bytom, ul. Koniewa 6, teł, 81-49-17, 81-57-01.

ZAKŁADY ROWEROWE
„ROMET”

Bydgoszcz, Kowalewo, Jastrowie
zapraszają do hurtowni rowerów.

Pełna gama produkcji.
Ceny fabryczne.

KATOWICE, ul. Gliwicka 65, teł. 150-20-92. 
Na miejscu sprzedał detaliczna.

Czynne od 10.00 do 17.30. 30*12

KUJAWSKA FABRYKA 
FARB I LAKIFROW 

„NOBILES” we Włocławku 
zaprasza do nowo otwartej hurtowni 

w Sosnowcu, ul. Grabowa 23 
(od 8.00 do 15.00)

Pełny asortyment produkowanych wyrobów.
Promocyjnie niskie ceny, na cele zaopatrzeniowe 

— bez podatku obrotowego.
Informacje tel. 588-041 w. 238.
Sklep patronacki — Katowice, ul. 1 Maja 39.
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Lubię lato!
W miniony weekend zapyta

liśmy katowiczan, czy lubią la
to i upały?

Ania, tegoroczna maturzyst 
ka: -

— Bardzo! Kocham lato, upa
ły i wakacje! Zdałam maturę, 
dostałam się na studia i wła
śnie wyjeżdżam pożeglować z 
moim chłopakiem. To nasze 
pierwsze wspólne wakacje! Pro
szę sobie wyobrazić — jezioro, 
c.sza, szum wiatru i my... Mo
że lać, może być nawet 35 stop
ni w cieniu, i tak będzie cu
downie!

Feliks J., kolejarz:
— Lato? Taka sama pora ro

ku, jak każda inna, tyle, że go
rąco. Jak nic nie nawali, to da 
się wytrzymać... W -ierpniu je- 
dziemy z żoną i dzieciakami na 
wczasy do Czecho-Słowacji, tro
chę odpoczniemy. Nie, nie — 
jedziemy samochodem, naszym 
5-letnim „maluchem", broń Bo
że nie pociągiem!

Jarek, świeżo upieczony szós- 
toklasista:

— Pewnie, że lubię! No, mo
że nie jak jest tak gorąco, bo 
wtedy tatę trudno wyciągnąć 
z domu, żeby pograć w piłkę. 
Ale teraz tata kupił deskę z ża
glem i jedziemy do Chałup na 
kemping surfować. Ja już tro
chę umiem, pływałem z wuj
kiem, a tata będzie się uczył. 
To będzie zabawa! A mama 
zostaje w domu i babcia też. 
Bierzemy tylko Gienka, to nasz 
jamnik. Tylko tata musi jesz- 
cie wymienić pompę paliwową.

Pan Antoś, handlujący mię
sem na zieleniaku:

— E tam, interes nie idzie. 
Ludzie narzekają, że śmierdzi

i muchy siadają. Wiadomo, Jest 
lato to i muchy są... A że 
śmierdzi to też przesada. Tań
sze przecież niż w sklepie... 
Państwo się teraz wszyscy po
robili...

Janina M., do niedawna 
szwaczka, teraz bezrobotna:

— Oj, nu nie lubię takich 
upałów. Dobrze, że w sobotę 
trochę popadało. Pieniędzy ma
ło, ja jestem na zasiłku, mąż 
na rencie, trójka dzień. Biega
nie w tym upale po sklepacn, 
żeby coś taniej kupić, już mnie 
zupełnie wykańcza, mam wyso
kie ciśnienie. Dzieci siedzą w 
domu, nudzą się, jak uzbieram 
trochę grosza na podróż, to mo
że w sierpniu pojadą do bab
ci na wieś, muszą wreszcie 
odetchnąć świeżym powietrzem. 
No i takie to życie. Jak pani 
myśli, poprawi się cor?

Pani Maria, emerytka, odpo
czywająca na ławeczce w par
ku Kościuszki:

— Zawsze bardzo lubiłam la
to. Przed wojną, pamiętam, 
jeździliśmy na wycieczki, w gó
ry, nad morze. W podróż po
ślubną mąż zabrał mnie do 
Sopotu. Jakie tam bywało wte
dy eleganckie towarzystwo, ja
kie się widziało ra molo stro
je, kapelusze! Dobrze nam się 
powodziło, mąż pracował w 
banku, ja prowadziłam dom, 
mieliśmy służącą i niańkę do 
dzieci. Katowice były wtedy 
innym miastem, żywym, euro
pejskim, jak to dzisiaj modnie 
mówić. Wojna wszystko odmie
niła, mąż zginął we wrześniu 
1939, ja przeszłam obóz. Dzie-

(CI4G DALSZY NA STR. 2)

P.P.H.U. .DOMTECH” — U NAS NAJTANIEJ! 
Wykonujemy na zamówienie:

4r szafy ★ szafki
★ pawlacze ★ boazerie
★ łóżka piętrowe (dostawa do klienta).
31-.50-75 w. 231 (8—13.00), 31-37-34 (8—19.00).

3026

TRABANT
Silnik VW Polo 1,1 1 

35 min zł.
Odbiór natychmiastowy.
Euromarket — DH Tęcza
Siemianowice, ul. Świer
czewskiego, tel. 12-83-032.

8947

99^7



SOBOTA I NIEDZIELA W KRAJU
Promocja w WAT

W Wojskowej Akademii Tech
nicznej w Warszawie, obchodzą
cej w br. swe czterdziestolecia, 
13 bm. wręczono tegorocznym 
absołwentofn dyplom/ ukończe
nia studiów. Dyplomy magistra 
inżyniera otrzymało 324 ofice
rów — w tj m trzech V ęgrow — 
którzy zakończyli pięi mletnią 
naukę w akademii. Pierwszy 
zastępca szefa sztabu general
nego WP mianował w imieniu 
prezydenta R? 265 podchorą
żych IV roku studiów na pierw
szy stopień oficerski. Uroczysto
ści poprzedziła msza dla absol
wentów i słuchaczy WAT, którą 
na stadionie akademii odprawił 
biskup_ połowy WP, gen. bryg. 
Sławoj Leszek Głodź.

„Solidarność Pracy” 
o sytuacji w kraju

Ocena sytuacji politycznej i 
gospodarczej w kraj-i ora-, udział 
w nadchodzących wy norach 
parlamentarnych to tematy, któ
re zdominowały 13 bm, założy
cielskie spotkanie Warszawskie
go Klubu Stowarzyszenia „Soli
darność Pracy”. Zebrani, wśród 
których zn iLżli «ię m.in. Ry
szard Bi’’,aj. An irzej Miłków- 
ski, Aleksander Małachowski i 
Wojciech Lamentowicz wyrazili 
zaniepokojenie faktem, że obec
na sytuacją w kraju .sprzyja 
rozwiązaniom autorytarnym. 
„Solidąrn >sć Pracy” opowiada 
się za modelem demokracji par
lamentarnej. Niepokój zebranych 
wzbudził też zły. wizerunek Pol-

z Wrocławia i Katowic. Wyróż
nienia zdobyły: grupa muzyczna 
Artura Gintera z Częstochowy i 
kabaret Władysława Sikory z 
Zielonej Góry.

...i „Ars*nalu 
Artystycznego”

Kon cer finałowy w kołobrze
skim amfiteatrze zakończył 13 
bm. Przegląd Dokonań Kultural 
nych Wojska Polskiego „Arsenał 
Artystyczny ’91”. Laureatami ar- 
senałp, zdobywcami „Złotych 
Nut” zostali Cecylia Sadowska 
ze Stargardu Szc.sc Askiego oraz 
Janusz Białasz z Chełm„. Spe
cjalną nagrodą wyróżniono ze
spół artystyczny „Wilniku” z Li
twy.

Duda Gracz prezentuj*

Jerzy Duda Gracz otworzył w 
galerii Biura Wystaw Artystycz
nych w Zakopanem ekspozycję 
swoich 61 dzieł .łych w 
lat ich 1967—1990. Została ota za
tytułowane „Wystawa obrazów 
prowincjonalno-gminnych”. Ar
tysta, który w Zakopanem ob
chodził swe 50. urodziny, zade
dykował wystawę Władysławo
wi H islorowi, przedstawicielow. 
twórców, którzy w byłej iu- 
chowej stolicy Polski przeciw
stawiają się — jak powiedział — 
„chamstwu nowobogackich z 
kraju i z zagranicy, pokazują
cych pod Giewontem siłę swo
jego pi miądzą 1 złotych zębów".

Koniec głodówki

Porozumienie zamiast koalicji
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 
ne. Według Wojciecha Ziembiń 
skiego (Stronnictwo Wierności 
Rzeczpospolitej) „Jeśli zaczniemy 
wyłączać z tego sojuszu tych, 
co wydają się nam reprezentan 
tami skrajnych stanowisk, to 
poniesiemy klrsi-ę”. Halina Ne 
z/ina-Konopka (KO Olsztyn) py 
tała. „Dlaczego partie chrześci
jańskie miałyby być odcięte od 
naszej koalicji". Opubl kowanie 
listy „sił skrajnych” propono
wał Romuald Szeremietiew (KO 
woj. leszczyńskiego), według 
ktore”o „zarzut skrajności to e- 
lement gry politycznej”.

Przedwyborcze 
konwencje UD

13 bm. w kilku wojewó
dztwach obradowały przedwy
borcze konwe. cye Unii Dawwkra 
tycznej, na których wyłoniono 
kandydatów tej partii na po
słów i sen orow. Kandydatów 
zgłaszały koła unii, grupy człon 
ków oraz prezydia rad regio
nalnych.

W Szczecinie przedwyborczy 
konwent ,Unii Demokratycznej 
wybrał trzech kandydatów do 
Senatu oraz 10 do Sejmu.

W Lublinie konwencja za
twierdziła listę 10 kandydatów 
do Sejmu i dwóch do Senatu.

Konwencja Wyborcza Unii De 
mokrutycznej odbyła s>ę także 
w Elblągu, gdzie iokonano wy 
boru 5 kandydatów na posłów 
oraz 2 na senatorów, w Byd
goszczy — gdzie wybrano 2 
kandydatów do Senatu i 11 do 
Sejmu oraz w Toruniu skąd do 
Senatu będzie kandydowało 3 
a do Sejmu 6 członków unii.

Ruch Ludowy bez PSL
13 bm. obradował Krajowy 

Komitet Wyborczy Ruchu Ludo 
wego. W posiedzeniu nie ucze
stniczyli przedstawiciele PSL. 
KKWRL ze zdziwieniem przy
jął decyzję władz PSL o powo 
łaniu własnych komitetów wy 
borczych, co łamie Jotychcz=- 
sowe ustalenia i godzi w jed
ność działania.

SdRP nominuje
13 bm. na konwencji przed- 

wybo tzej SdRP w Lublinie 
wyłoniono kandydatów tej partii 
którzy wezmą udział w wybo
rach parlamentarnych. W okrę
gu lubelskim nominację uzys
kało 11. członków partii.

Lubelska SdRP zamierza u- 
czestniczyć w koal.cji wybor
czej. W przyszłym tygodniu po 
dejmie negocjacje prowadzące 
do ustalenia jedne! wspólne! li 
sty wyborczej lewicy zdolnej 
do zebrania głosów elektoratu 
Włodzimierza Cimoszewicza z 
ostatnich wyborów prezydenc
kich.

Wartości chrześcijańskie 
i patriotyczne

Zarząd Główny Zjednoczenia 
Chrześcijańsko-Narndowego pod 
jał decyzję o dołożeniu wszel
kich starań, aby oowstał Chrze 
ścijański Blok Wyborczy — po
informował podczas konferencji 
prasowej 13 bm. wiceprezes ZG 
ZCh-N Antoni Macierewicz. 
„Stai iemv do rywalizacji z par 
tiaml lewicowymi i laickimi. W 
naszym programie wyborczym 
kładziemy szczególny nacisk na

oparcie tycia publicznego o war 
to'ci chrześcijańskie i tradycje 
patriotyczne. Zdecydowanie wy 
stępujemy z postulatem współ
pracy Kościoła z państwem — 
w moralnym i publicznym wy
pluwaniu obywateli — podkre
ślił A. Macierewicz.

Jednocz« śnie, jako partia, któ
ra wyrosłą z „Solidarności”, jes 
teśmy otw_rci na współpracę 
wyborczą z NSZZ „Solidarność” 
zwłaszcza w tych rejonach, gdzie 
związek nic wystawi swoich kan 
dydatów do parlamentu.”

Stefan Kisielewski 
w barwach UPR

Rada Główna Unii Pohtyki 
Realnej na posiedzeniu 13 lim. 
powołała Krajowy Komitet Wy 
borczy UPR — informuje ko
munikat przekazany PAP. Ho
norowym przewodniczącym te
go komitetu jest Stefan Kisie
lewski.

KPN proponuje 
współpracę

W sobotę odbyło się w War
szawie posiedzenie Rady Poli
tycznej KPN. Kierownictwo kon 
ferencji — głosi komunikat prze 
uazany P aP — wystąpił > do 
premiera Jana Krzysztofa Bie
leckiego z listem proponującym 
współpracę w ratowaniu kraju 
p-zed załamaniem ekonomicz
nym i pol tycznym. Uznając ko 
nieczność integracji wysiłków — 
K13N uważa, ze nie może ona 
odbywać się wokoł ;zw. progra 
mu Balcerowicza. Rada Polity
czna postanowiła, że podczas 
rozpoczynających się publicz
nych zgromadzeń ■ wyborczych 
przedstawiony będzie alternaty 
wn r program reformy gospodar
czej — informuje komunikat.

(opr. wj)
ski za granicą.

Laureaci „Famy *91”...

Jury XXI Festiwalu Artystycz- 
ego Mwdzieży Akademickiej w 

Świnoujściu — „Famy’91” nie 
przyznało nagrody głównej. Dwie 
rownorzidue pierwsze nagrody 
otrzymały: Zespól P iństwowej 
Wytszej Szkoły Sztuk Plastycz
nych z Poznania (za organizację 
imprez plastycznych) oraz wo
kalny zespół muzyczny Juęne- 
srs Musicale, w którym wystę
pują studenci szkół muzycznych

Zakończyła się protestacyjna 
akcja głojuwkowa w Wojewodz 
kiej Stacji Pogotowia ratun
kowego w Szczecinie. Podji ło 
ją 8 br i. w »»czorem czterech 
pracowników stacji — w ostat
nich godzinach głodówki ucze
stniczyło w .liej ośmiu człon
ków załogi tej placówki.

Protest skierowany był wo
bec personalnych postanowień 
wojewody w kwestii mianowa
nia dyrektora stacji oraz prze
ciwko propozycjom zmian or
ganizacyjnych.

Młodzi przestępcy
W Prokuraturze Rejonowej w 

Tarnowskich Górach, obejmują
cej swym zasięgiem również 
Piekary i < u uliczne gminy reje
struje się miesięcznie ponad 200 
przestępstw. Przeważają kra
dzieże i włamania. Jak nas po • 
Informował prokurator rejono
wy N. Brząkała wśród przestęp
co w połowę stanowią młodzi lu
dzie, którzy nie przekroczyli 25 
roku życia. Często są to ucznio
wie szkół średnich.

Ostatnio zatrsymano dwóch 
19-letnkh chłopców, ałórzy w 
ubirgłym n ku w stanie nie
trzeźwym spro.anowali cmen
tarz bra. i K-milianów. Znisz
czyli 10 krzyzy nagrobkowych 
i wyłamali ręo w figurze -i- 
krzyżowane ’o Chrystusa, która 
dommuie nad niewielkim, przy
klasztornym cmentarzem. Zda
rzenie to tbulwjrsowało wów
czas całe Tarnowskie Góry. Po
czątkowo podejrzewa« o, że win
ni sr sataniści jednak w wyni
ku docl lodzenm okazało sie, że 
był to jedynie wybryk chuli
gański. Obecnie toczy się postę
powanie sądowe i sprawcom 
grozi kara pozbawienia wolnoś
ci do lat pięciu.

Z reguły młodzi przestępcy 
me uczą się i nie pracują. Czę
sto są w stame nietrzeźwym. 
Zdarzają się również urzrstęp- 
stwa popełman“ przez narko
manów, którzy w prymitywny 
sposób usiłują wytwarzać nar
kotyk..

Wśród spraw dominują jed
nak przestępstwa przeciwko 
mieniu. Typów’m przykłrdem 
może być wykroczenie uczniów 
szkoły zawodowej, którzy w 
Krupskim Młynie okradli w 
ciągu jednego, dnia 3 = .mocho- 
dy. Zdarzają się również bar 
dzioj brutalne przes ępstwa. 18- 
-letni M.ehał G rozebrał do na
ga swjj< go kol sgę, pr ywiązał 
- o do drzewa i zestawił na całą 
noc. Zabrał mu klucze 1 udał 
się dł mier kania, Idzie ukradl 
300 tys, zł, kaziły i magnetofon. 
Dopiero patrol lolicj znalazł 
związanego chłopca i w t. n ipo- 
sób całi sprawa ujrzała światło 
dzienne. Michałowi G. udowod
niono dokenanie jeszcze lwórh 
innych włamań. Wyrok 3 lata 
p< 'bawienia wolności jut za- 
padł.

(md)

OPZZ protestuje
Z terenowego przedstawiciel

stwa OPZZ Regionu Górnego 
Śląska i Opolszczyzny otrzyma
liśmy następujący komunikat:

12 lipca br. w terenowym 
przedstawicielstwie OPZZ zebra
li się przedstawiciele federacji 
branż i zakładów pracy woj. 
katow.ĆKiego, opolskiego, często
chowskiego i bielskiego. W 
związku z pogarsza iącą się sy

tuacji spcłeczno-goaj od rosę re
gionu, powołano wojewódzk 
komitety protestacyjne. Omó
wiono i zaakceptowano propono
wane formy protestacyjne. U- 
staiono i uzgodniono udział or
ganizacji związkowych w zbli
żających Się wyborach parla
mentarnych.

W spotkaniu uczestniczył wice
przewodniczący OPZZ, Wacław 
Martyniuk — przewodniczący 
Krajowego Komitetu Protesta
cyjnego.

ROZMOWY, WIZYTY
* 35 okazji święta narodowego 

Republiki Francuskiej, przy
padającego w dniu 14 bm., 
prezydent Lech Wałęsa przes
łał depeszę gratulacyjną do 
prezydenta Francji, Francois 
Mitterrand».

* 14 bm. zakończyła pobyt 
w Krakowie delegacja parla
mentu Gruzji z jego wice
przewodniczącym Nemo P. 
Buchuladze.

* W dniach 15—17 lipca br. 
będzie przebywał w Polsce 
na zaproszenie ministra spraw 
zagranicznych RP Krzysztofa 
Skubiszewskiego premier rzą
du krajowego Brandenburgii 
pan Manfred Stolpe.

Miasta pustoszeją...
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 

szpitale, kulturalne warunki 
bytu. Nierozważną płodność od
czuwam dziś jako krzywdą i 
lekkomyślny wystęfiek (...) Na
leży prze^tae spluwać dzieci na 
prawo i lewo, zali źnie od przy
padku czy kaprysu, należy je 
przestać lekkomyślnie płodzić, 
należy je zacząć rodzić. Należy 
myśleć o nich nim się urodzą" 
— piani l goryczą i przestrogą 
Janusz Koi cza : ponad l ół wie
ku temu. Być może polskie ko
biety wyciągają wnioski z 
realiów życia 1 nie chcą wyda
wać na świat potomstwa tylko 
po to, by umierało przed osiąg
nięci im pełnoletnośc1 lub we
getowało w ubóstwia. Te lęki 
trzeba zrozumieć, a nie occniac 
Wszystkie dzieci są nasze — to 
łatwe nowiedzleó, ale jakże 
trudne doświadczyć realnej po
mocy» gdy się jeti w potrzebie.

JOLANTA TALAR^ZYK

Spotkania polityczne
• Polska Partia Ekologiczna 

— Zielonych zaprasza dziś na 
spotkanie pod hasłem „Nie wy
jechałeś na wakacje czy urlop, 
spotkaj się z nami” do gmachu 
Wojewódzkiej Biblioteki Publi
cznej w [Katowicach, ul. Jagiel
lońska 5, sala 114. I p.

SlASKA. słucham...
— Podpisanie przez prezyden

ta Wałęsą jrůynacň wyborczej 
do Sejmu RP sprawiło mi du
że ulgę. Oznacza to bowiem fi
nał wyborczego ping-ponga 
między prezydentem a Wysoką 
Izbą, kres nieustannym waśni 
i jałowych sporów. Najważniej
szy jednak fakt tc pewność, że 
Sejm X kadencji za kilka mie
sięcy przejdzie do historii. Je
go dorobek niewątpliwie będą 
oceniać rozmaici naukowcy, po
litycy, dziennikarze. Dla mnie 
jednak był to Seim, niezależnie 
od emocji w sprawie aborcji 
czy prawa wyborczego, który 
wniósł wiele pozytywnych zmian 
w pracy parlamentu i z całego 
zamętu ma szanse wyjść obron
ną ręką (J.C. z Katowic);

— Bardzo zbulwersowała mnie 
propozycja Federacji Związków 
Zawodowych Górników posta
wienia przed Trybunałem Stanu 
obecnego rządu względnie o- 
szczególnych jego członków. Czy 
można zapomnieć o schedzie, 
jaką rząd J.K. Bieleckiego 
otrzymał so rządach komuni
stycznych? Owszem,' jeśli ktoś 
zawinił, powinien ponieść odpo
wiednią karę. Przed obliczem 
Trybunału postawmy więc w 
pierwszym rzędzie kolejne eki
py sprawujące władzę od Kon
gresu Zjednoczeniowego PZPR 
w 1948 roku. Dopiero po ukara
niu wszystkich rządów komuni
stycznych możemy przystąpić do 
rozliczania rządu J.K. Bielec
kiego (M.R. z Dąbrowy Górni
czej);

— Kolejna publikacja prof. 
W. Długoborskiego pt. „Sprawy 
trudne czy nie wyjaśnione?" na
dal pozostawia wiele znaków za
pytania, wątpliwości i niczego 
r e wyjaśnia. W swpm pierw
szym artykule — , Na drodze do 
Europy" autor akcentował fał- 
szowan e historii powstań śląs
kich. Droga do Europy wiedzie 
— twierd-ił, przez odkłamanie 
dziejów zr-iwów śląskich i u- 
jawnienie historycznych prawd. 
Nie mogę się jednak zgodzić z 
tym, by do tego celu mogły

służyć prace niemieckich nau
kowców. Nie wyitareza ikże 
powoływanie się na dorobek pi
sarzy czu publicystów, nawet 
tej miary, jak Horst Bienek i zy 
W. Szewczyk. Konieczne są ba
dania naukowe, faktografia. Te. 
niestety, autor jakby pomija 
milczeniem (J.Š. z Katowic);
'— Jestem przeciwny ujaw
nianiu wszystkich wewnętrznych 
spraw policji, konfliktów per
sonalnych, roszad i wyciąganiu 
na światło dzienne policyjnych 
brudów. Po co publikować o- 
świadczenia, raporty. oceny 
przez kilka dni z rzędu. Skutki 
tego mogą być opłafcare — o- 
bniżenie autorytetu policji w 
oczach społeczeństwa. Nas .»ca
le nie interesują przeobrażenia 
w strukturach organizacyjnych 
tego resortu. Dla nas najwa
żniejsze jest zapewnienie bez
pieczeństwa i spokoju (G.L. z 
Katowic);

— Już od dawna trwają pra
ce nad nową ustawą emerytal
ną oraz rewaloryzacją emerytur 
i rent. Dyskusje nad projektem 
ustawy o emeryturach i ren
tach z ubezpicczen.a społecz
nego rozpoczęły także sejmo
we Komisje: Polityki Spo
łecznej i Ustawodawczej. Chęt
nie i ja dorzucę swoje „trzy 
grosze". Propozycja minntra M. 
Boniego postulującego wszy
stkim emerytom i rencistom 
jednakowy współczynnik za 
przepracowane lata budzi we 
mnie sporo zastrzeżeń. Według 
mnie, pewne zawody szczegól
nie uciążliwe dla zdrowia po
winien nowy system emerytal
ny preferować. Opowiadam się 
za utrzymaniem pewnych przy
wilejów branżowych Jla dofce- 
rów, stoczniowców, górników 
itp. i przyznanie im wyższego 
współczynnika za przepracowa
ne w szczególnie szkodliwych 
dla' zdrowia warunkach, lata. 
(J.B. z Siemianowic Śląskich);

— Mieszkam niedaleko huty 
„Bobrek". Mam spore obawy, 
czy nawet astronom czna kara

300 min zł za dobę trucia przez 
ten zakład zmusi go do zaprze
stania produkcji śmiercionośne
go jadu. Od kilkunastu lat sły
szymy o zamykar u spiekalni — 
najbardziej uciążhwego dla 
toezeąia wydziału huty. Po dziś 
dzień są to tylko puste fraze
sy, słowa bez pokrycia, chociaż 
przeprowadzone badania czarno 
na białym udowodniły, że wo
kół hut-j rodzą się upośledzone 
dzieci, a dorośli często cierpią 
na cnoroby układu oddechowe
go, kreżen a itp. „Bobrek" jest 
juz bardzo starą i wysłużoną 
hutą. Dlatego uważam, że nie 
ma sensu podejmować ryzyka 
jej reanimacji. Restrukturyzo
wanie tego zakładu wydaje mi 
się stratą czasu, zdrowie i pie
niędzy (K.L. z Bytomia):

— Zaintrygował mnie arty
kuł zamieszczony w ostatnim 
wydaniu magazynowym — „Kto 
jest ładny na scenie” traktują
cy na przykładzie zespołu 
, Śląsk" o tym, kiedy na scenie 
zaczyna się starość. Do fra
gmentu, że „Tancerka może 
przejść na emeryturę w wiejzu 
40 lat, a tancerz 45, po 15 la
tach pracy” wkradła się pewna 
istotna nieścisłość, którą chciał- 
bym sprostować. Faktycznie tan
cerka może skorzystać z eme
rytury, jeśli przepracowała 20 
lat. a tancerz 25, w tym mini
mum 15 lat na scenie. Zasady 
te obowiązują wszystkich, któ
rzy przechodzą na emeryturę 
według dotychczasowych prze
pisów (A.S. z Katowic);

— Przy rogu ulicy Mielęckie
go i 22 Lipca w Sosnowcu był 
sobie kiedyś wspaniale ur ądzo- 
ny ogródek jordanowski. Na 
przedwyborczych spotkaniach 
obiecywano nam odnowienie po 
i przywrócenie pierwotnych 
funkcji rekreacyjnych. Do znaj
dującego się na jego ten. le bu
dynku wprowadziła się ostatnio 
dyskoteka. Pomimo zakazu 
sprzedawania alkoholu, młodsi 
ludzie przynoszą butelki i na 
ławeczkach bez skrępowania 
urządzają lobie „degustację". W 
tej sytuacji wszelkie odw edzi- 
ny ogródka z dziećmi śą wyklu
czone (A.K. z Sosnowca).

Oczekujemy następnych gło
sów o wszystkim. Nasze te
lefony czynne od 10 do 15:
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Wh armada
Skupić w jednym Liuejscu pol

skich :egiaizy z całego świ-ta, 
czegoś takiego nie uuało się do 
tej pory zorganizować .. jed
nak stało się to za sprawą kil
kunastu osób — żeglarzj ze Sta 
nów Zjednoczonych, Wielkiej 
Brytanii i Australii. To właśnie 
oni wystąpili z inicjatywą prze
prowadzenia światowego rlotu 
F olskich żeglarzy, którzy mięli
by Się spotkać w Gdym.

Właśnie wczoraj pr ybyli do 
Polski. Witał ich marszałek Se
natu, a zarazem szaf Wspólnoty 
Polskiej, Andrzej Stelmachow
ski, a obok niego zastępca do
wódcy polskiej Marynarki Wo
jennej, Ryszard Łukasik. By
li przedstawiciele krajowych 
władz Polskiego Związku Że
glarskiego, pr oedstrfwiciele wo
jewódzkich władz na czele z wo
jewodą gdańskim — Maciejem 
Blaźyńskim. Była także prezy-

râniw n čňym
dent Gdyn — Franciszka Ce
gielska. Marszałek Steimachow- 
sKi wraz z przedstawicielam1 
Marynarki Wojennej przeszedł 
przed kompanią honorową Ma
rynarki Wojennej, a potem od
było się powitanie żeglarzy z 
całego świata.

Jest około setki polonusów, 
którzy niegdyś wypłynęli z kra 
ju. a teraz dopiero mogli do 
niego powrócić. W sumie por ad 
20 jachtów.

Spotkania będą trwał v przez 
kilka dni, m. m. odbędzie się 
wspólna spotkanie na pokładzie 
„Daru Pomorza" — f tej chwili 
stanowiącego statel.-muzeum 
W najbliższych dniach żeglarze 
spotkają się także w Gdańsku. 
Przepły ną w pięknym, parad
nym rejsie z Gdyni pod Żuraw 
Gdański, gdzie znajduje się 
Słynne Muzeum Morskie.

(zg)

Lubię lato!
(DOKOŃCZENIE ZE STR. U 
ci żyj; za granicą, czasem 
przyjeżdżają, ja już tu zostanę. 
I tyle, że sobie powspominam 
na tej ławeczce, kiedy słonecz
ko grzęje, czasem z kimś się 
pogada.

Łucja Z.» lekorz-lnternista:
-i- Lato, owszem, lubię, ale 

zawsze przysparza mi .zmar
twień „zawodowych” Ludzie 
„ą tacy nierozważni, kupują do 
jedzenia byle co ' 1 Lyie gdzie, 
pozwalają dzieciom jeść lidy nie 
wiadomo jakiej produkcji. No 
1 walczymy potem z tymi za
truciami — aż strach pomyśleć 
jak niski jest u nas ciągle po
ziom higieny. Tyle brudu wo
koło, a dzieci bawią się na po
dwórkach, w tym kurzu, w ka
łużach, pętają się bez nadzoru 
po całym mi iście. Ja wiem, że

jest ciężko, ż„ rodzice zagania
ni, a’e przeeruz jeżeli juz ma 
się dzieci, ti nic nie zwalnia 
od odpowiedzialności za nie.

Andrzej W., świeżej daty bi
znes „samochodowy”:

— Lato jest sympatyczne, kie
dy ma się czas i ,e urlop. Dotąd 
miałem zawsze, na ^anstwow-ij 
Inżynierskiej posadce nie było 
problemów. Od niedawna roz
kręcam w! »sny intere- i nawet 
nie mam kiedy pomyśleć o ur- 
loplo. Nie. stać mnie, jeszcze, 
na tracenie czasu. Żona zabra
ła dzieci do Świnoujścia, jestem 
więc .słomianym wdowcem”, 
ale nic z tych rzeczy... Może w 
sierpniu, jąk wspólnik się zgo
dzi, wyskoczę na tydzień do 
zaprzyjaźnionej leśniczówki. Pa
ni by się nie wybrała?

Zebrała: (gaw)

Madonna o Madonnie
(DOKOŃCZENIE ZE STR. I) 
dy figlarnie odsłania wój biust 
przed kamerą, podnieca się in
tymnym pi całunkiem pary ho
moseksualistów. i nie wstydzi 
się o tym mówić, namiętnie liże 

ssie butelkę o fallicznym kształ
cie... Ukazuje swe słabości (te 
bardziej szokujące) i namiętnoś
ci (tym bardziej), ale jest w 
swym artystycznym fachu spe
cjalistką najwyższej klasy. Szo
kuje, gdy przed każdym wystę
pem modli się wraz z zespołem 
nie wyjmując z ust gumy do 
żucia prosząc o powodzenie wi
dowiska podejrzanego przecież 
mors:nie, i gdy bawi się z przy
jaciółmi używając słownictwa,

ktorego tłumacz polskich napi
sów bał się nawet przełożyć do
słownie...

Jako że każdy z nas lubi „po
znać prawdę” i zaglądać w pry
watne życie swoich idoli, zwła
szcza tych skandalizujących po
za sceną, film ,.W łóżku z Ma
donną" — z założenia amoralny 
i ekshibicjomstyczny — będzie 
się z pewnością ciesz; ł powu- 
dzeniem. I wielu widzów sta
nie przed dylematem: czy Ma
donna lepiej gra na estradzie 
czj w życiu prywatnym — tym 
rejestrowanym przez kamerę 
Keshishiana? Bo że gra — w 
to nit można wątpić.

BOHDAN KNICHOWIECKI

Zagrzmiało i lunęło!
Kiedy przez ostatnie dni żar 

lał się z nieba, spoglądaliśm; 
w nie z nadzieją na pojawie
nie się chmur deszczowych. 
Gdy jednak wf ..oraj po połud
niu nad Katowicami i okolicz
nymi miastami rozpętał- się 
burza, szybko zatęskniliśmy do 
bezchmurnego nieba.

Opad deszczu był niespotyka
nie intensywny i spowodował 
olbrzymie kłopoty komunika
cyjne. W tworzących się 
błyskawicznie bajorach tonęły 
nie tylko samochody osobowe. 
W centrum Katowic sparaliżo
wany został ruch tramwajowy. 
Ok. 20.00 dyspozytor WPK za
czął otrzymywać podobne sy
gnały z Bytomia. Występowały 
braki prądu, pozalewane były 
podstacje.

Strażacy nie byli w stanie 
podać wczoraj jakichkolwiek 
konkretnych danych. Wszystkie 
sekcje wyjechały w teren i mia
ły pełne ręce roboty. Woda za
lała piwnice, niżej położone

części domów, przejścia pod
ziemne i przejazdy pod wia
duktami. N Miedlu 1000-lecia 
w Katowicach, atraż usuwała 
nawet wodr... z dachu budyn
ku, gdyż niedrożne okazały zię 
wszystkie rynny. Zalaniu ule
gło wiele mieszkań, których lo
katorzy pozostawili otwarte 
okna.

Jak poinformował nas oficer 
dyżurny Wojewódzkiej Komen
dy Policji w Katowicach na 
drodze dojazdowej do Sosnow
ca od strony Milowic powstało 
„jezioro” w którym stanęło 
1500 samochodów. Straż nie mo
gła przystąpić do wypompowy
wania wody ze względu na... 
jej zbyt niski poziom. Czekano 
więc na podniesienie się lustra 
wody.

Straty materialne są zapew
ne olbrzymie, ale ich polic: e- 
nie nie będzie sprawą kilku go
dzin. O szczegółach poinformu
jemy jutro. (wj)

Kolejny »czarny« weekend
Dwa minione wolne od pra

cy dni znów obfitowały w tra
giczna wydarzenia. W sobotę 
około godziny 23.40 w Dolnej 
Rajczy pociąg osobowy relacji 
Bielsko — Zwardoń potrącił le 
żącego na torze mężczyznę, któ
ry w wyniku doznanych obra
żeń poniósł śmierć na miejscu.

W niedzielę miejscem nie
szczęśliwych wypadków był Sko 
czów. Tu bowiem już o godzi
nie 6.20 doszło na ulicy Kato
wickiej do tragedii. Kierujący 
fiatem 126p M. W. potrącił jâ- 
dącą na rowerze kobietę, któ
ra poniosła śmierć na miejscu.

Wkrótce potem, około godzi
ny f 00, w czas.e domowej kłó
tni 34-letni ikoczowianin ude
rzył kilkakrotnie w głowę kry 
ształową popielniczką swoją 
młodszą \ o rok zonę, która w 
następstwie doznanych ran zma

rła. Po dokonaniu zabójstwa 
sprawca przyjeenał lo Bielska- 
Białej I o zabójstwie powiado
mił napotkany patrol policyjny. 
Śledztwo w tej sprawie prowa
dzi Komenda Rejonowi Policji 
w Cieszynie, a zabójca zatrzy
many został do dyspozycji pro
kuratora.

W czasie kolejnego „czarne
go” podb-»kiuzkiego weekendu 
zdarzyło się 1 iwnież szereg wy 
padków drobniejszych, w któ
rych nie było ofiar śmiertel
nych. Nie były to bynajmniej 
jedynie wypadki drogowe. Roz
bój i chuligaństwo przybierają 
coraz nowsze formy. Tak, na 
przykład, w sobotę około go
dziny 21.30 czterej nietrzeźwi 
męzczyż i w wieku od 19 do 24 
lat pobili w Kozach kierowcę 
autobusu PKS. Sprawców na 
szczęście zatrzymano. (net)

Rosja:
Nadal bez 

przewodniczącego parlamentu
Zjazd Deputowanych Ludo

wych Federacji Rosyjskiej w so
botę po raz trzeci nie zdołał wy
brać następcy Borisa Jelcyna na 
stanowisku przewodniczącego 
parlamentu Rosji. Kolejna tura 
wyborów odbędzie się dzisiaj. 
Żaoei. z kandydatów nie uzys
kał minimum 532 głosów, stano
wiących wymaganą w myśl pro
cedury wyborczej większość 50 
proc, plus jeden głos. Zaliczany 
do konserwatywnych komuni
stów Siergiej Baburin zdobył 462 
głosy, a dotychczasowy zastępca 
Jelcyna, Rusłan Chashułatow o- 
trzymał 405 głosów. Część depu
towanych z ramienia ugrupowa
nia „D.emokraticzieskE ja Rossi- 
ją” sprzeciwia się kandydaturze 
Chąsbułatowa, zarzucając mu 
„ciągoty w kierunku autoryta
ryzmu”. (PAP)

Odkrycie
»czarnej listy« IRA

Policja brytyjska, która już 
w tej chwili jest w staide po
gotowia z powodu londyńskiego 
szczytu gospodarczego — 
wzmocniła jeszcze środki bez
pieczeństwa po odkryciu „czar
nej listy IRA finlandzkiej, Ar
mii Republikansk'ej) na terenie 
Irlandii — podał w niedzielę 
tygodnik „The Mail on Sun- 
dey”.

Według tygodnika policjanci 
irlandzcy odkryli ten dokument 
podczas rewizji, przeprowadzo
nej w dawnym mieszkaniu 
Nessana Quinlivana w nrejsco- 
wości Limerick w południowej 
częśei Irlandii. Quinlivan, uwa
żany za członka IRA, zbiegł w 
zessłym tygodniu z więzienia 
w Lendy nie. Lista zawierająca 
nazwiska polityków, wo.sko- 
Wych, policjantów, urzędników 
i sędziów została przekazana 
do Scotland Yardu. Dokument 
wymienia nazwiska osób, o 
których nie sądzono d« tej po
ry, by mogły być ce'»m ataku 
terrorystów. (PAP)

Bombowy „zamach" 
na atrakcją archeologiczną

W niedzielę rano eksplodowa
ła bomba podłożona w rumach 
świątyń rzymskich w Baalbekt 
w Libanie. Wybuch spowodował 
panikę ”'śród grup turystów' 
zwiedzających to miejsce, po
wszechnie znane na całym świę
cie ze swych starożytnych za
bytków.

Policja podała, że nie było 
strat w ludz'ach, ale część bez
cennych rum dawnych budowli 
została zniszczona bezpowrotnie. 
Nie wiadomo, ktq był sprawcą 
zamachu. Baalbek, stanowiący 
jedną z największ’ ch atrakcji 
archeologicznych dla turystów, 
od 1982 roku jest ośrodkiem po
pieranych przez Iran szyickich 
fundamentalistów islamskich.

(P iP)

Powstanie metro 
Genewa - Zurych
Szwajcarski projekt budowy 

metra między Genewą i Zu
rychem przewiduje pokonanie 
przez pociągi 315-kilometrowej 
trasy w 57 minut. Pociągi na 
poduszce magnetycznej ma
ją osiągać w dwóch równoleg
łych tunelach z rozrzedzonym 
powietrzem prędkość dochodzącą 
do 500 km na godzinę.

Budowa linii kolei podziam- 
nej między Genewą i Sankt 
Gallen zajmie około 15 lat i 
ma kosztować 11 mld fran- 
kćv' szwajcarskich. Łączny 
koszt inwestycji, łącznie z bu
dową drugiej trasy między Ba- 
zyleą a Bellinzoną. ma wynieść 
25 mld franków, a jej re
alizacja potrwa 25 lat. (PAP)

»Burzcwe« chmury nadciągają nad Irak
Nowa operacja militarna 

orzeciwko Irakowi będzie w 
pełni usprawiedliwiona, jeśli jej 
celem byłoby zriiszczenie irackie 
go potencjału jądrowego 
stwierdził prezydent Francois 
Mitterrand, udzielając trady
cyjnego wywiadu telewizyjnemu 
w dniu śwęia narodowego 14 
Lipca. Ujawnił, że pode, as nie
dawnej rozmowy telefonicznej z 
prezydentem Bushem od ra :u 
zgodził się na udział jednostek 
francuskich w takiej operacji. 
Chodzi o uczestnictwo w ataku 
bombowym na irackie instalację 
jądrowe, jak tez o osłonę ludno
ści — m .in. Kurdów — którzy 
mogliby znowu paść ofiarą re
presji ze strony reżimu w Bag
dadzie.

Premier Wielkiej Brytami 
lohn Major skorzysta z okaz'i 
stworzonej przez szczyt G-7 
który rozpccznie się w najbliż
szy poniedziałek, bv zwrócić się 
do prezydenta George’a Busha o 
rozważenie akcji militarnej prze 
ciwko Saddamowi Husajnowi. 
„Jeśli prezydent fraku nie pod
porządkuje się poleceniom ONZ. 
twierdzi londyński „Sunday Te
legraph”.

Powołując się na brytyjsk e 
źródła rządowe gazeta wskazu

je, że uniemożliwianie eksper
tom ONZ kontroli irackich in
stalacji nuklearnych „jut wkrót 
ce nie może być tolerowane".

„Sunday Telegraph” doc je, 
że pomimo dementi Downing 
Street brytyjscy eksperci w 
dziedzinie militarnej uważają, 
że piątkowa decyzja o wycofa
niu wojsk sojuszniczych z Iraku. 
.,m-»że mieć związek z ewen
tualnym atakiem p< wietrznym 
na Irak”.

★ ★ ★

Irak zwrócił się w sobotę o 
zwołanie nadzwyczajnego posie
dzenia Lig. Arabskiej na szcze
blu m nistrów spraw :agranicz- 
nych, aby omówić „nowe amery 
kańskie pogróżki”, podała Ira
cka Agencja Prasowa INA.

„Odpowiedzialność narodowa, 
.spó ny los, pakt f igi Arab

skiej i trakta o wspólnej obro
nie zobowiązują ligę i wszystkie 
państwa arabskie do .pilnego i 
iasnego zajęcia stanowiska wo- 
bec tego co przygotowywała 
jest na szeroką skalę nrzeciw- 
ko Irakowi” — stwierdził iracki 
minister spraw zagranieznveh.

(PAP)

202. rocznica zdobycia Baslylii
Defilada na Polach Elizejskich
W niedzielę .— w dniu święta 

narodowego, czyli w 202- roczni
cę zdobycia Bastylii — odbyła 
się w Paryżu na Polach Elizej
skich tradycyjna defilada woj
sk wa. W tym . roku uczestni
czyły w i,ej przecie wszystkim 
jednostki dywizji .,Daguet”, kto 
ra brała udział w niedawnej 
wojnie nad Zatoką. Łącznie 
przed prezydentem republiki 
Francois "litterrandem przede
filowało blisko 5 tyą. żołnierzy 
— wielu z nich w potowych 
mund .rach koloru płasko —•' a 
łakże 600 czołgów, transporte
rów i pojazdów opancerzonych. 
Z Dowodu bardzo trudnych sva-

runków atmosferycznych udział 
lotnictwa ograniczono do kilku 
maszyn.

Bezpośr u Inio przed defiladą 
Francois Mitterrand spotkał się 
z żołnierzami ranny m w wal- 
kąch w Iraku (v operacji „Pu
stynna Burza” zginęło 9 żołn.s- 
rzy francuskich'.

W przeddzień święta narodo
wego prezyde.it republiki wy
stosował crędzie do sił zbroj
nych, apelując o „zachowanie 
czujności w związku z zagroże
niami. jakie rysują się na na
szym kontynencie”.

(PAP)

NA mii IWIA-l ZAGRANICY
Halle bez 

„krasnoarmiejców”

Halłc jest pierwszym dużym 
miastem wschodnioniemieckim 
be oddziałów radzieckich. Opu
ściła je ostatnia jednostka Za
chodniej Grupy Wojsk Radziec
kich (ZGWR). Kiedyś stacjono
wało tu 15.000 żołnierzy 
ZGWH W koszarach na przed
mieściu pozosta’ już tylko 80- 
osobowy oddział wartowniczy. 
Do niego dołączy jeszcze 150 
wojskowych radzieckich z Mer- 
seburga, którzy mają uporząd
kować obiekty przed nrzekaza- 
niem ich władzom niemieckim, 
co przewidziane jest na 1 wrze
śnia br. Pożegnanie wyjeżdża
jących Rosjan z udziałem nad- 
burmistrza Halle miało uroczy
sty charakter.

W-dług federalnego Minister
stwa Gbrony ustalony plan wy
cofania ZGWR będzie dotrzy
many i w końcu 1994 r. ostatni 
żołnierz radziecki opuści Niem
cy.

Znowu walki 
w Afganistanie

Eksplozje w Wilnie
Kilka gwałtownych eksplozji 

nastąpili w nocy z piątku na so
botę w Wilnie — podało liter- • 
ski« radio odbierane przez BBC 
w Londynie.

Według tych samych ' źródeł 
rzecznik litewskiego Minister
stwa Spraw Wewnętrznych po
dał, że przyczyny wybuchów nie 
zostały jeszcze ustalone.

Rumunia
— trzęsienie ziemi

Jedna osoba poniosła śmierć, 
a 13 odniosło obrażenia na sku
tek wstrząsu sejsmicznego, jaki 
miał miejsce w sobotę w rejo
nie miasta Timisoara. Zftfezcze- 
niu uległ’' budynki mieszkalne, 
linie telefoniczne oraz instalacje 
gazowe. Według krajowego ośrod 
ka sejsmicznego w Bukareszcie 
siła wstrząsu wynosiła 5,7 stop
nia w skali Richtera, a epicen
trum znajdowało się w odległo
ść' 65 km na płd. wschód od Ti- 
misoary.

Powódź stulecia 
w Chinach

Ponad 150 żołnierzy I milicjan
tów afgańskich zginęło podczas 
ostatnich walk z partyzantami 
majora Ahmedi Masuda w pro- 
w.ncji Parwan, na północ od Ka
bulu. Wg informacji AFP z Pe- 
szewaru partyzanci nasilili dzia
łania, a od środy blokują szlak 
prowadzący do ZSRR. Masud 
przekazał komunikat do Pakista
nu, ze pewna liczba osób cy
wilnych, głownie kobiet i dzie
ci, zginęła wskutek „odweto
wych nalotów” władz reżimo
wych.

Poziom wody w środkowym 
biegu rzeki Yangzi nadal rośnie, 
a :mńsc j meteorolodzy zapo
wiadają dalsze, jeszcze obfitsza 
opady deszczu w tym rejonie. 
Na skutek ulewnegi deszczu i 
rozszerzającej się fali powo
dziowej, władze wielkiego mia
sta Nanjing (Nankin) ostrzegły 
mieszkaiiców przed zbliżającą 
się -kolejną falą powodziową, 
anelując o, umacnianie 19-kilo- 
metrowej tamy, w której zlo
kalizowano niebezpieczne pęknię
cia i szczeliny.

Baza śmieciarek pod blokiem?
Redakcja „Trybuny Śląskiej" 

otrzymała list od bezradnych i 
zrozpaczonych mieszkańców ka
towickiego osiedla Zawodzie. Pi
szą w nim, że zostali powiado- 
m eni przez Radę Osiedia, iż 
Urząd Miasta Katowic zwrócił 
się do .uch o opinię w sprawie 
uruchomienia przez firmę 
„FUK”, kilkadziesiąt metrów od 
budynków mieszkul-iych, bazy 
samochodów do wywozu nieczy
stości, składu pojemn.ków i 
kontenerów na śmieci oraz par
kingu na 300 pojazdów. Miesz
kańcy ul. Dawida skarżą się. że 
oprócz skażenia środowiska, ja
kie szykuje im firma „FUK”

zatruwani są przez opary Rawy, 
wyziewy huty „Ferrum” czy 
„Szopienice”. Zamiast zaplano
wanych terenów rekreacyjnych 
czy placówek handlowych pro
ponuje się mieszkańcom dodat
kowego truciciela.

Wiceprezydent Katowic Hen
ryk Dziwior poinformował nas, 
że nie otrzymał żadnych wiado
mości na temat 'okalizacji fir
my „FUK”, a decyzję w tej 
spiawu może podjąć jedynie 
Rada Osiedla. Jej przewodniczą
cy Zyrmunt Misztal wyjaśni’

— Do naszego zarządu zw 6- 
cila się firma „FUK" z prośbą 
o opinię u sprawie rozmieszcze-

nia na terenie byłej baty 
parkingu na samochody do wy
wozu śmieci, kontenery i po
jemniki. Prośba w tej -prcuiie 
nadeszła równocześnie od na
czelnika Wydziału Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, 
Jako Rada Osiedla mamy za
miar nie wyrazić tgody. Naez‘l- 
nik Wydziału Go:notf ki Ko
munalnej i M'eszkaniowej 
stwierdził natomiast, ię teren 
nie jest własnością osiedla, dla
tego Rada i mieszkańcy nie mo
gą decydować o jego przezna
czeniu. Właściciel firmy wno
szącej prośbę zaproponował, że 
w zamian za zgodę na lokaliza
cję bazy wybuduji za własne 
pieniądze parking dla samocho
dów mieszkańców. Według na
czelnika jest to propozycja nie 
do odrzucenia. (Sł)

Dzieci z Apokalipsy
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 

upale, z trwogą wpatrywał się 
w słupy ognia i dymu. Cztery 
godziny czekali na autobusy. 
Wcześniej tylko formalnie obo
wiązywał zakaz wychodzenia z 
domów. — Dzieci nie chciały 
zostać w domu. Bo jakże to: 
mówią, ze nic si< nie stało, a w 
domu trzeba liedzieć? To dla
czego do szkoły nam pozwolili 
pójść?

W Czarnobylu i tak stosunko
wo szybko przeprowadzono e- 
wakuację. „U nas we wsi. nikt 
niczego nie wiedział. Nie ma 
tam dróg asfaltowych, ani bru
kowanych. 1 <ękna była pogoda, 
upał... Chodzili wszyscy w ku
rzu. Dziś wiem, że w tym py
le było promieniowanie. Ale 
wtedy wszys< y tym oddychał’ '

We wsiach w okolicach Czar 
nobyla, w Prypeci wciąż życie 
toczy sie jak przed awarią. 
„Tam mieszkają ludzie. Nie ze 
wszystkich tÿiosek wysiedlono 
mieszkańców”. Bab iia Oli do 
dzisiaj mieszka w jednym z 
siół. Wielu z tych, których 
wysiedlono wraca. „Gdzie ta 
radiacja, o o mei tyle teraz 
mówią? Nie widać jej". Prości 
chłopi, nic nia rozumieją z gro
zy sytuacji. Niektórzy cieszą 
sie, że w irzywa teraz rosną 
większe, dorodniejsze.

Jakże tu wierzyć władzy, 
która cztery lata przekonywa
ła, że wszystko jest w porząd
ku. że za trzy dni kochani 
wrócicie do domów. Chłop na 
Ukrainie, Białorusi niewiele ma, 
ale do nędznej chatj jest przy
wiązany. Z tych wiejskich do

mów ukraść nie ma co, więc 
pewnie dlatego mało co tam 
zginęło. Inaczej było w Czarno
bylu, Prypeci. Dzieci mówią o 
złodziejach, którzy złupili ich 
mieszkania. „Nawet karnisze 
nam powyrywali z sufitu". Ko
la ze złością potrząsa głową. 
Kto kradł? Wszyscy, którzy tam 
byli. Wojsko, milicja i maru
derzy: ci co się ociągali z, wy
jazdem. Najpierw zabraniali za
bierać rzeczy. „Nie bierzcie, bo 
to skażone, zakaz jest. Wszystko 
na m.eiscu zostawić”. A potem 
podjeżdżały ciężarówki. Meble, 
telewizory, lodówki, ładowali 
jak z magazynów domów to
warowych. Wywozili do siebie, 
na sprzedaż. Zrozpaczeni ludzie 
czasem niszczyli sprzęty, żeby 
nie oddać złodziejom.

Z Czarnobyla, Prypeci wyjeż
dżali przeważnie do Kijowa. 
Dostawali mieszkania, trochę 
pieniędzy na zagospodarowanie. 
Mężczvźni przeważnie wciąż 
pracują w elektrowni. Oficjal
nie to ochotnicy. Pracują pię
tnaście dni w miesiącu. Byli 
tam zatrudnieni przed awarią, 
gdzie pójdą do pracy teraz? 
Pracują ci, którzy przetrwali. 
Większość tych dziewcząt i 
chłopców to sieroty, albo pół- 
sieroty. 39 młodych Ukraiń
ców w wieku od. 8 do 16 lat 
przyjechało na zao oszen.e ZW 
PCK w Częstochowie do Poto
ku Złotego Ratować się przed 
białaczką. Mają po 200 jedno
stek promieniowania, przy .nor
mie 100.

, Dużo teraz ludzi umiera. 
Dzieci rodzą się straszliuńe oka
leczone". Dziewczynki oglądały

zdjęcia, niektóre widziały nago
dzone, potworne kaleki. Mat
kom nie pokazuje się noworod
ków. Żeby nie zwariowały wi
dząc swe dziecko bez twarzy, 
albo tylko z jednym monstrual- 
nyin okiem, bez rąk, z ośmio
ma palcami. Rodzą się często 
bliźnięta syjamskie. Zwierzęta 
też mają wady genetyczne. Cie
lęta mają po pięć nóg, albo 
dwie głowy.

Nina cichutkim głosem mówi, 
że w Kijowie też nie jest bez
piecznie. Są rejony o silnym 
stopniu skażenia. U niej w 
szkole, na sporym placu wy
wieziono ziemię do głębokości 
dwóch metrów i nawieziono 
nowej. Umierają rówieśnicy, 
starsi. Jeden spośród chłopct w 
przez cztery dni patrzył na ko
nanie matki.

Dzieci nie mogą pogodzić się 
z oszustwem. Przez ,stery la
ta wmawiano wszystkim, że nic 
się nie stało, że nie- ma o czym 
mówić. „To było wielkie świń
stwo” — Ola smutno patrzy za 
siebie.

Dwa tygodnie w Polsce, to 
czas poznawania się. W Czar
nobylu mieszkali w różnych 
dzielnicach. W Kijowie, choć 
zakwaterowano icł prawie o- 
bok siebie, też się nie poznali.

W Potoku Złotym jest dobrze 
„i las tak pachnie” Gdyby 
dzieci jeszcze miały trochę wię
cej pieniędzy. Z wymiany jest 
tego sie więcej niż 20 tys. zł. 
Nawet na wycieczkę do Kra
kowa nie mą z czym jechać 
Dla Ich rodziców, opiekunów to 
był i tak ogromny wydatek. 
Byle tylko mogły jechać jak 
najdalej od tego strasznego 
miejsca.

JANUSZ STRZELCZYK
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Czarne brykiety 
-jasne niebo

Czy jest możliwe, aby niebo naa Katowicami 
było, powiedzmy za trzy Jata, jeśli jeszcze nie cał
kiem błękitne, to przynajmniej zwyczajnie nieoies- 
kie? Czy można sobie wyobrazić, że nie wymaga

wić w Folish-American Enter
prise Fund (siedziba w No
wym Jorku) przeznaczonym 
m. in. dla amerykańskich biz
nesmenów pragnących inwe
stować w ratowanie polskie-

o wcale wielkich pieniędzy?

I na jedno i na drugie py
tanie odpowiedzieć można 
Twierdząco. Nie trzeba wcale 
cudu. Wystarczy uzmysłowić 
sobie, że w Katowicach jest 
ok. 50 tysięcy mieszkań opa
lanych węgtom, a ao tego 
dymią nam jeszcze, dosłownie 
pod noser.. małe kotłownie, 
pieka.nie i wszyscy inni mi- 
mownlni truciciele. Mimo
wolni — bowiem czymś palić 
muszą, a mają do wyboru je
dynie węgiel rożnej jakości. 
Wzglądy finansowe zmuszają 
do wykorzystywania najtań
szych jego gatunków. Naj
tańszych, a więc w spąlaniu 
najbardziej tru.ących. W ca
łym województwie katowic
kim eo roku leci w powiet
rze, a potem w nasze płuca, 
”30 t smoły (mniej więcej 
pociąg) i 9 t silnie rakotwór- 
cjeg > henzoal"apircnu. Ciut 
lepszego koKSU jest coraz 
mniej, racje ekologiczne zmu
szają do likwidowania kok-

\ 
550 tys. zł za tonę i zważy w
szy walory użytkowe brykie
tów, jest ceną do przy’ęc,a.

Co z produkcją i z pieniędz
mi na jei uruchomienie? Na 
to pytanie znalazłem odpo
wiedź w kopalni „Wieczorek”. 
Jak wyjaśnia naczelnv inży
nier Piotr Kasprzyński, wę
giel z kopalnianego pokładu 
510, jak wykazały badania, 
szczególnie nadają się do pro
dukcji paliwa bezdymnego. 
W ścisłej współpracy z zab
rzańskim instytutem kopalnia 
zamierza we własnej elektro
ciepłowni uruchomić linią pro
dukcyjną tego paliwa, która 
byłaby w stanie zaopatrzyć 
weń całe Katowice. D irzućmy 
w tym miejscu, że technolo
gia wyklucza jakąkolwiek 
szkodliwość dla środowiska 
samego procesu produkcyjne
go. Projekt wstępny instala
cji 'kosztować ma 600 min zło
tych, połową dokłada miasto, 
o czym zadecydowali kato'vic- 
cy radni na ostatniej sesji 
Rady Miejskiej. Caiość kosz
tów budowy instalacji to o- 
kolo 120 mld złotych. Tych 
pieniędzy trzeba już będzie 
poszukać.

go środowiska naturalnego, i 
stamtąd uzyskać wsparcie fi
nansowe.

Vdziai w kosztach weźmie 
także kopalnia „Wieczorek”, 
być może również Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i miasto Katowice. I

Instalacja „Wieczorka” mo
głaby produkować 140 tys. ton 
rocznie. Jej budowa pitrwa 
około 8 lat, ale, jeżeli będą 
pieniądze, być może krócej. 
Im szybciej, tym lepiej dla 
nas wszystkich. Kopalnia 
„Wieczorek” płaci rocznie 10 
mld złotych za korzystanie ze 
środow.ska nal iiralnego. Sko
ro teraz chce działać dla jego 
dobra, może by tak umożli
wić jej wykorzystanie części 
tej kwoty na refinansowanie 
kosztów uruchomienia pro
dukcji paliwa bezdymnego?

Trzeba jeszcze wspomnieć o 
inm ch dobr idziejstwach bry
kietów. Produkt uboczny przy 
ich wytwarzaniu, to gaz. 
Mógłby być zużyty w kopal
nianej elektrociepłowni do 
wytwarzania pary lub wodr 
grzewczej, zaspokajających w 
dużej mierze potrzeby miasta

sowni. Czy jest na to wszy
stko jakaś rada?

Okazue się, że tak — pa
liwo bązdy tnne. Wynalezione 
przed laty w Instytueje Che
micznej Przeróbki Węgla w 
Zabrzu-Biskupicach i wytw i- 
rzane metodą pirolizy węgla. 
Prace nad pirolizą, szeroko 
zakrojone, realizowane są w 
ramach programu wspólnie 
przyjętego przez Minister: two 
Edukacji Narodowej i nie
miecką Fundacją im. Alf’aria 
Kruppa von Bnhien und Hal
bach.

Pali we b rdymrr ma posłać 
niewielkich brykietów, które 
w normalnym piecu węglo
wym zanaiają się tak 
samo jak węgiel, a 
spalają się jak koks, tyle, że 
z lepszym elektom. Palą się 
równomiernie, a więc nie wy
dzielają dymu. Emisja pyłu 
obniżona jest 4-kroćnie, tlen
ku węgla — 12-krotnie, zwią »- 
kśw smołowych — 30-krstaie, 
a zabójczego benznalfapłri u 
1 pcrylcnu — J2#-krotrie. 
Mimo tych licznych zalet bez
dymne naliwo nie będzie dużo 
droższe od zwykłego węgla. 
Wstępne przymiarki mówią o 
cenie 580—570 tvs. zł za tonę, 
co przy ceme węgia średnio

Być moż° będzie gdzie. W 
kopalni „Wieczorek” spotka
łam niesłychanie podekscyto
wanego wynalazkiem pana 
Andrew A. Sadzę z nrmy „A- 
riane International” z Houston. 
Przedmiot działań jego nrmy 
to także ochrona środowiska, 
•" Polsce są już obecni od ja
kiegoś zasu, majac m.in. wy
łączność „Mitsubishi” na 
sprzedaż wymieniaczy jono
wych używanych do oczysz- 
c tania wody. Firma przymie
rza Się też do budowy w To
runiu, Otwocku i Gdańsku o- 
czyszczalni ścieków komunal
nych, a poza wszystkim po
szukuje interesujących progra 
mów ochrony środowiska, ta
kich, które przy relatywnie 
małych nakładach dają duże 
i szybkie efekty. Jak twierdzi 
Andrew Sadza projekt pro
dukcji paliwa bezdymnego 
jest właśnie z tego punktu 
widzenia wręcz szokujący — 
można wiele zyskać przj na
prawdę niewielkich kosztach. 
Jest za ;em zdania, że wszy
stkie zainteresowane strony 
pot,inny zrobić wszystko, by 
projekt udało się zrealizowa '. 
Bo jest pewien, że technolo
ga ta stanie sią głośna nie 
tylko w Polsce. Projekt firma 
„Anane” zamierza przedsta-

Katow.ce. Są przj smarki do 
ewentualnego za: losowania 
turbiny gazowej w pracy e- 
lektrociepłowni. Przy tym 
rozwiązaniu technologů staje 
sią jeszcze bardziej atrakcyj- 
na ekonomicznie, a wizual- 
n ym efektem tegoż działania 
bałoby całkowite zniknięcie 
dymów nad elektrociepłownią

Koncepcja produkcji paliwa 
bezdomnego to technologia 
oryginalnie polska, nieporów
nywalna z innymi w śmiecie. 
Podobne paliwo produkują 
Ang icy, jednak przy użycia 
bardzo drogiego węgla antra
cytowego. Nasze brykiety wy
myślono ’ v zabr ańskim In
stytucie Chemicznej Przerób
ki Węgla, a nad projektem i 
jego realiza :ją pracują: dr 
Grzegorz Ka czmarzyk, dr 
Marek Sciążko, prof. Jerzy 
Jastrzębski, inż. Miros'- r Se
kuła. wraz z 50-osobowym 
zespołem. Całości? prac kie
ruje dyrector instytutu prof. 
Henryk Zieliński.

Wszyscy moi rozmówcy wy
rażają nadzieję, którą podzie
lam, że małe czarne brykiety 
będą, w pierwszej kolejności 
na Śląsku, jak najszybciej do
stępne. Dla wspólnego dobra.

JOANNA GAWRYCH

Dziś dają sobie ra ię tylko 
„Żegluga na Odrze” i żegluga 
w Bydgoszczy, warszawska i 
krakowska splajtowały, zaś 
mazurska broni się przed tym 
dzieląc się na trzy przedsię
biorstwa. „Żegluga na Odrze” 
udowadnia, że można wytrzy
mać tempo, które i larzuea 
czas, ale najpierw trzeba 
zmienić skórę.

Po Odrze pływa dzisiaj z 
„Że glugi” _500 barek, pchaczy, 
głównie „Bizonów” i barek mo
torowych. Z portu gliwickiego 
węg el węd ruje barkami do 
Wrocławia dla tamtejszej ele
ktrociepłowni Tak samo w gó
rę rzeki plj ie kruszywo. W 
okulicach Raciborza. Wrocławia 
i Szczecina tl. się ruch .okalny, 
gdzie przewożona są rożne ła
dunki

Ruch na Odrze zaczyna się 
znów za ujściem Warty, za Kos- 
trzyniem i ciągnie do Szczeci
na. Ta wodna arteria ma zator, 
któreg* nie może przemóc żeg
luga, oo sama nie jest w stanie. 
Od nein lat niski star woóy 
para' iżuje transport od Malczyc 
w jórę rzeki. T.zeba zbudować 
kilka wodnych stopni żebv to 
przełamać. Trzćba mil.ardów 
żeby usunąć wieloletnie zanied
bania w < drzaiiskiej infra
strukturze. Nie stać naj .era’ 
na to. A może c-.as tej wielkiej 
budowy przyjdzie szybciej niż 
sie kon—jś vvdaie?

500 jednostek , Żeglugi i 
Odrze” lub „Odratans-u” jak

się zaczynają nazywać dli po
trzeb zagranicznych, nie pływa 
tyłka po polskich wodach. 70 
proc. rejsów to zagranica; 
Niemcy, kraje Beneluksu, gdzie 
odrzańskie barki docierają ka
nałami wioząc węgiel, kruszywo, 
cement i miedź. Wracają też z 
innymi ładunkami, est to moż
liwe dzięki owstaniu spółki 
z niemieckimi firmami żeglugo

wymi z Bremv i Duisburga. 
Węgiel np. o paradoksie, biorą 
ze Szczecina, bo z Gliwic nie 
mogą, bo jest przeć eż ;ator w 
wodnej arterii. „Żegluga n 
Odrze” w tym roku poJziewa 
się przewieźć w eksportowych 
rejsach ok. 1 min 600 do 1 min 
800 ton ładunku.

„Żegluga na Odrze”, najwięk
sze w Polsce przedsiębiorstwo 
żeglugi śródlądowej — jak mó
wi z-ca dyrektora ds. ei’ono- 
m.cznvch Mirosław Horoś — 
nastawiło się tylko na transport, 
chce być ty’ko spółka ściśle 
żeglugowa, zajmującą się prze
wozami Tak zresztr funkcjonu
ją podobne przedsiębiorstwa na 
zachodzie Europv Jak na razie 
cczyszcz'"’" przedpo’e; „Żeg.u 
ga na Odrze” musiała odrzucić

wszystkie awoje przybudówki w 
po«f aci baz eir —iłowych trans
portu samochodowego, c upuścić 
wycieczkową „białą flotę”. W 
ajencyjne mce przekazano spra
wy socjalre czyli stołówki i ho
tele pracownicze.

A porty? Dwa wrocławskie 
objęła spółka pr cownicza. w 
Głogowie w tryb.e przetargu

.ostal sprzedany, w Opolu prze
kazano port w dzi—żawą snói- 
ce Ja...nar, inne również obję
ły jpółki. Portj- w Kędzierzynie 
Koźlu i w Gliwicach zarządza
ne są prze.’ powstały na po
czątku zeszłego loku śląski 
Wolny Obszar Celną 'ipółka 
Akcyjną, Gliwice — Kędzierzyn 
— Koźle, w której Żegluga na 
Odrze” ma swój udział. Wolny 
Obszar Celn jest wyodręb
nianą częścią teiyronum kraju, 
gdzie można składować towai 
bez1 opłat celnych, prowadzić 
działalność handlową, transpor
tou ą i spedytorska, świadczyć 
usługi na rzecz klientów w 
postaci np. przeładowywania 
czy pr; epakowyyania towaru.

Przez wolnocłowa strefę w 
gliwickim porcie ., a.czeście j 
przewijają się produkty chemii

gospodarczej .surowce, artyku
ły konsumpcyjne, np. towarv z 
ZSRR przernaci one dla Niemiec, 
z Japon.i dla Czecho-Słowacji. 
No i oczywiście węgiel i kru
szyno. Port — jak podkreśla 
Jan Kowalcze — dyrektor Za
rządu Śląskiego Wolnego Ob
szaru Celnego — jest traktowa
ny jako część węzła tran sno~to- 
wego; wchodzi tu w grę żeglu

ga śródlądowa, kolej i transport 
drogow; W Gliwicach sa do te
go dogodne warunki. Zdolność 
irzeładunk owa portu slega 

rocznie 3,5 min .on towarów 
ma sowyer i di'obnicy. Jak wy- 
nika z dotychczasowych umów, 
w tym roku rzeką przewiezie 
s ę około miliona ton ładunków, 
koleją 200 tys., zaś samochoda
mi około 5? tys. ton. Tak więc 
daleko jest do pełnego wyko
rzystania gliwickiego portu. 

POoidda on w zasadzie, wystar
czające wyposażenie tjchn czno 
w stosunku co do w elkośti 
przeładunków choć niektóre u- 
■ządzenia trącą Jednał: muzeum, 

pochodzą bowiem z lat czter
dziesty« . Przy dobrej konser- 
wE i-ji jeszcze pociągną. Ale za
sadniczym hamulcem jest prze
cież zatkana Odra

Strefa wolnocłowa miota się 
z własnymi problemami; nie 
uregulowana sprawa dzierżawy 
gruntu wsi rzymuje tagranicz- 
nych inwestorów, nie ma też 
z" wolenia z Głównego Urzędu 
Ceł na sprzedaż detaliczną, co 
w końcu stanowi o atrakcyj
ności tej» instytucji dla prze- 
c ętnego krajowego klienta. W 
Kędzierzyn-Koźle też rzeba po- 
wnżnie zainwestować, bowiem 
brak tam odpowiedniej — jak 
to się mówi — bazy. W innych 
nadodrzańskich port ich, które 
zmieniły właściciela, nowi sze
fowie także liczą się na usługi 
przeładunk )we, magazynowanie 
towarów itp.

„Żegluga na Odrze”, której 
d”rektorem jnst od hpca ub 
toku ins. A-icha» Tuiel. „uprze
dnio szef stoczni w Kędzierz”- 
n ie-KoiJu, w marcu br. złoży
ła dokumenty w Ministerstwie 
Przekształceń Własno :ciowvch, 
żeby zostąć spółka Skarbu Paii- 
stwa. Cztery zachodnie przed- 
siębiorstwa żeglugowe. :rz” 
niemieckie, „Deitmer”, „Rhe
nus”, „Wt trans”, a także „Wes- 
ser — Rhen” z 'lolandii chcą 
później wykup i 80 proc, udz s - 
łów nowej spółki. Także swój 
udział będzie miała załoga.

W Polsce przewozy wodnvmi 
drogami stanowią nikły pro
cent w stocunku do krajó v 
Eu'opy Zachodniej. Ale trz ''a 
od czegoś zaczynać, może k.e- 
dyś popuści korek na Od-ze.

JACEK DUBIEL

Zator nu Odrze

Foto: 7- WieczoreK
Na zdjęciu: wykopy pod wodociąg u stop Ochodznej. Oby był on zawsze pełen wody.

Będz.e wodociąg
Od 3 iat trwają prace przy budowie wodociągu Koniaków-Bukowina. W 

ziemi znajduje się już blisko 1.5 km sieci. W tym roku zaplanowano ukoń
czenie dalszych 2 km. Wodociąg to zalsdwie część przewidywanych inwe
stycji. Następnym krokiem ma być budowa oczyszczalni ścieków. Na ra
zie gotowa jest jej dokumentacja.

Niemal za miedzą, w sąsiedniej Istebnej, prace przy wznoszeniu oczysz
czalni już rozpoczęto. Okazało się jednak, że życie wymusza tu także roz
budowę istniejącego już wodociągu. Ten. który jest przeważnie bywa su
chy. (lo)

Z

Najchętniej 
nad morze

Pani Maria z Ząbkowic Bę
dzińskich od lat jeździ na 
wczasy FWP. Cbriała tradycyj
nie do Międzyzdrojów, ale na 
wrzesień nie mi. już zniżkowych. 
Wzięła więc skierowani ; do Miel 
na. Iniresuje ją tylko nad
morska okolica, bo choruje na 
oskrzela. Za dwa tygodnie pła
ci 336 tvs. zł.

Rencistka z Bielska edehodzi 
rozczarowana. Nastawiła się na 
Krynicę. Zależy jej na zabie
gach i na w ypoczynku w miarę 
blisko, żeby drogo nie wypadła 
podróż. Zuje z remy 670 tys. zł. 
Niestety do wrześn.a wyczerpa
ny jest już limit skierowań ul
gowych. Będzie chyba szukać 
taniej kwatery.

Pełnopłntne dwa tyi odnie w 
Iwoniczu Zdroju kosztuj» Danią 
Janinę z Zabrza (na ucho zwie
rza się, że ma 80 lat) 1.050 tys. 
zł To bąk pąru groszy prawie 
cała jej miesięczne emerytura, 
ale tak urządza sobie wakacje, 
że od powrotu z Iwonicza osz- 

lędza już na następnj wyjazd. 
Na jej schorrema pie ma lep
szego uzdrowiska. Jeżdz: tam od 
dziecka, z przerwi na wojną. 
Tr-eri raz korzysta z wczasów 
FWP.

— Znajomi poradzili nam 
FWP — inówi s.admęte mał
żeństwo. Zostc'iêmy obsłuien1 
od ręki i uprzejmie. -Jak będzie

skierowań do ulokowanych tam 
domów biuro otrzymuje duzj. 
Trudno obsłudze rozszyfrować 
ten spadek zainteresowania. 
Można się wszakże domyślać, że 
mieszkańcy przemysłowego re- 
g jnu cher po prostu wypoczy
wać w zdrowym środowisku, a 
dramat ekuiog’czn” tamtejszej 
okoLcy dotarł już do powszech
nej świadomości.

Popyt na wczasy FWP wy
nika z ich stosunkowo niskie1 
ceny, a przede wszystkim ta 
stara poczciwa instytucja nadal 
sprzedaje skierowania ulgowe 
dla emerytów, rencistów 1 in
walidów. Utrzymanie dotacji ze 
skarbu państwa wywalczył so
bie ich związek. 85 proc, całej 
puli miejsc sprzedawanych w 
katowickim OBS wykorzystują 
właśnie osoby starsze i chore, 
płacąc — zależnie od wysokości 
dochodu na członka rodziny — 
od 20 do 80 proc, wartości skie
rowania. 20 proc pokrywają 
osoby o dochodach 585 tys., 80 
proc. — O dochodach 1.582 tys. 
Najliczniejsza wśród „ulgowych 
kLentów" biura jest grupa eme
rytów i ren listów, których do 
chody kwalifikują dc 40- i 60- 
-procentowej stawki. W sezonie 
pełny koszt wczasów FWP wv-

Coraz głośniej zaczyna sie 
mówić o tym jak vażne dla 
r asz igo zdrów:’ a jest prawi
dłowi odżywiar!e. W wielu 
krajach literatura na ten te- 
mst licz} już dzisiaj Wiele 
♦omów. U nas ciągle jeszcze 
p.sze się o tym niewiele.

Jedną z nielicznych propo
zycji poruszających te prob
lemy jest książka prof. Julia- 
ra Aleksandrowicza i ireny 
Gumowskiej „Kuchnia i me
dycyna”. Zainteresować powin
na me tylko tych, którzy już 
zdaja sobie sprawę ze związ
ku pomiędzy prawidłowym 
odżywianiem a stanem na
szego zdrowia. Także osoby, 
które do tej pory nad taką 
•należnością aię nie zastana
wiały.

dzą, że warto z_stanowić się 
nad tym ?c powinno po.awić 
się na talerzu. — „Udowod.nono 
pono i wszelka wątpi wość, ze 
pewne {jrzyoy (pi-śnie) wywa
rzają tzw. ojlatoksyni. Są 
te. iorisyczne produkty prze
miany ,na;er’i tych pleśni, jed
ne z najgrpżi jejszyeh biologicz
nych czynników rakotwórczych” 
i dalej czvtar.iy — „ iT'vmk i stąd 
ogólna zasada profilaktyczna. 
W żadnym wypadku nie wolno 
leśi p zduktów w jakikolwiek 
sposób skażonych pleśnią. Usu
wanie jej nałogów jest t ą bez 
zaeeenia...". A więc zapleśniały 

kompot należy p a prc„tu wj 
lać. I jeszcze jeden przykład: 
, Następną grupą czynników ra
kotwórczych są yewne związki 
azotowe, o których szkodliwości 
wiele ~ię ostatnio pisze i mówi. 
Do nich należy np. „niewinna” 
saletra dodawana do szynki i 
innych węd’in oraz rj u” Sa-

Powrót 
do babcinej 

kuchni
Fiibhkację tę wstępem opa

trzył prof. dr hab. Jerzy Ma- 
.'urczak. Tak zachęca do jej 
przeczytam? — „Książka, które 
Czytelnik bierze do ręki, od
krywa zupełnie nowe oblicze 
medycyny. Pokazuje medycy
nę — projilatykę, w pogod
nym tome proponującą zapo
bieganie kłopotom zdrowo
tnym. Aplikuje pokaźną daw
kę optymizmu dla ludzi u- 
męczonyćh mentorskim gło 
sem powag naukowych, lśnią
cą bielą sal szpitalnych oraz 
smętkiem wspaniale wyposa
żonych sanatoriów”.

Zawarte w mej wiadomości 
wsparte są informacjami o 
wynikach badań pro’vadzo- 
nycb na ten temat w wielu, 
renomowanych ośrodkach na
ukowych. Wzmacnia to nie
wątpliwie wymowę przvto- 
czonych przez autorów fak
tów.

Naukowcy zwracają np. u- 
wagę, ze występowanie pew
nych chorób bardzo często 
związane jest z położeniem 
geograficznym. Ono bowiem 
ma wpływ na rodzaj odży
wiania czy np. gatu.iek wody, 
której t^ywają mieszkańcy. 
„Rak piersi u Japonek t Eski- 
mosek zdarza się wyjątkowo 
rzadko, ale u Kanadyjek jest 
wyjątkowo częsty. Wśród 
Szkotów częsty jest rak jelit, 
niemal nieznany w afrykań
skim szczepie Bantu” — czy
tamy.

letrowaiiie czyli peklowanie za 
pomocą azotanów w niektórych 
kraiach jest już zakazane.

W p iblikacji tej znajdziemy 
wiele cennych uwag co jesc, by 
dostarczyć organizmów. pro
dukty niezbędne do jego pra- 
w dłcwego funkcjonowania. 
Czytelnik ’nwiaduje się o og- 
n mnej roli mikroelementów, 
których nasze oczvszczane T pre
parowane produkty żywnościo
we mają coraz mniej.

Okazuje się ż'1 prowadzenie 
zdrowej kuchi” bynajmniej nie 
wiaże się z dodatkowymi nakła
dami finansowj'mi. Płatki ow
siane, ciemny chleb, ciręby, to 
propozycje do naszego codzien
nego menu, dostępne i tanie. 
Ich powrót do naszego jadłospi
su oznacza r».in. dostarczenie 
organizmowi u ezbędneg.' błon- 
n ka, którego w białych bu
łeczkach prav ie nie znajdziemy.

Autorzy „Kuchni i medycy
ny” dostarczają rad, których 
stosowanie nie powinno na
stręczyć żadnej gospodyni kło
potów. „Pierwsza zasada ra
cjonalnego żywienia jest u- 
rozmaiceme w jedzeniu. Je
dząc „wszystko”, czyli jak 
najbardziej różnorodne pro
dukty, ma się większą pew
ność, że organizm otrzymał to 
czego potrzebuje”.

Autorzy przytaczają wyniki 
długoletnich badań, które dowo-

Książka Irenj' Gumowskiej 
i prof. Juliana Aleksandrowi
cza to dobra lektura na wa
kacje. Po jej przeczytania 
trzeba dojść ao wniosku, że 
zdrowe nosiłki to w duźnj 
mierze powrót do kuchni na
szych babek.

(Isa)

M t AWA 
ATA KU J E

Mało kto pamięta, że w latach 60. zwrot 
„Mława a+akuje” był elementem mowy 
po ocznej. W felietonie pod tak.m właśnie 
tytułem K.T. Toeplitz charakter 'zuje go 
jako „synonim nieuniknionego ale najbar
dziej chyba niebezpiecznego procesu spo
łecznego naszych czasów, którym jest 
gwałtowne wychluśnięcie na teren zyma 
wielkich miast żywiołu małomiasteczko
wego i podmiejskiego, i jego niszczyciel
ski pochód przez kiełkujące zalążki cywt- 
lizacj i”.

Po ponad 20 latach Mława z.iowu ma 
szansę stać się symbolem. Więcej — ta
kim symbolem już się stała. Tytuły gazet 
odmieniają nazwę tego miasteczka na 
wszystkie sposoby. W „TS1 ” (5 VII) pisze 
się o zalążkach Mławy w Katowicach. Co 
oznacza ta pisar.a w cudzysłowie „Mława” 
dzisiaj? Do jakich analogii prowokuje? 
Wydaje się, że ta druga „Mlav’a” może 
stać się symbolem polskiej nietolerancji i 
ksenofobii, a zamieszkujący ją Cyganie
— jednym z elementów niezbędnych dla 
uruchomienia mechanizmu „kozła ofiar
nego”.

WskazYije się więc na przypadkowość 
wypadku samochodowego, który stał się 
bezpośredn ą przyczyną zaiść w Mławie
— takie wypadki, zdarzają s.ę często 
(„Po południu, przy tej samej szosie do
szło do kolejnego wypadku, więc znów 
zebrał się tłum. Tym rarem nie zawinił 
Cygan”. — pisze A. Chećko w „Polityce” 
z 6 VII). Podkreślane są też inné, niż do
chodzenie sprawiedliwości na własną rę
kę, motywy niechęci do Cyganów („To 
przez zazdrość, panie, tylko przez zaz
drość” — tłumaczy reporterowi „Polityki” 
jeden z mławskich Cyganów. „W brud
nych, szarych uliczkach Załęża kolorowe, 
zachodnie samochody. Wiele z tych aut 
stanowi własność Cyganów Może też je
dyny prawdziwy przedmiot nienawiści do 
nich okolicznych mieszkańców — kon
statuje reporter „TS1”). Czyżby więc syn
drom polskiego nieudacznictwa, zwrócony 
przeciw tym, którym się powiodło? Protest 
wyrażony w skrajnych, niezgodnych z 
prawem, formach — przeciwko „ostenta
cyjnej konsumpcji” towarzyszącej proce
sowi transformacji systemu społecznego? 
Wszak równocześnie powiększają się ob
szary ludzkiej nędzy i niedostatku.

Wszystkie te elementy grają pewnie 
swoją rolę i nie należy ich lekceważyć. 
Tyle, że świat widziany w tej perspekty
wie jest zbj t jednostronny. Diagnozy, na
wet jeżeli są jasno formułowane, toną w 
rr araLstycznych frazesach. Moralist ka 
zaś niewiele tu pomoże. Aby cokolwiek 
zrozumieć nie wystarczy aderzau się w 
cudze piersi i powtarzać „mea culpa”.

Zgodnie z psychologiczną zależnością 
frustracja rodzi agresje. Wydaje się, że 
zatomizowane społeczeństwo polskie skło
nne jest dość łatwo przechodzić od stanu 
pozbawionej nadziei codziennej bierności 
w spazmatyczne, zbiorowe reakcje na zja
wiska, które określić można jako kryzy- 
sogenne. Dc takich zjawisk zaliczyć moż
na niewątpliwie prowokacyjne, w dużej 
części wynikające z ogólnego rozchwiania 
ładu moralno-nrawnego. zachowania nie- 
w.elkich, silnie zintegrowanych społecz
ności — takich właśnie jak Cyganie. 
(„Jesteśmy po prostu terroryzowani. Na 
razie patrzymy na to przez palce. Ale 
cierpliwość ma swoje granice. Chłopcy 
już długo nie wytrzymają, a wtedy może 
dojść dc tragedii” — opowiada reportero
wi anonimowj m.esikamec Załęża).

Wydaje się, że dominujące nastawienie 
wobec Cyganów określają nie tyle nie
nawiść czy zazdrość, co raczej strach i o- 
brażone poczucie ludzkiej sprawiedliwoś
ci („Przed rokiem po podobnej tragedii, 
sąd skazał na 2 lata węzienia innego 
młodego Cygana. Zawiesił jednak karę, 
a chłopak, choć bez prawa jazdy, nadal 
ścigał się szybkim autem po miasteczku” 
— pisze A. Chećko). A strach? Nawet, 
jeżeli przeciętnych obywateli nie po
pchnie do linczu, to stworzy dlań przy
chylną atmosferą. Problem Cyganów, spo
łeczności o tak odmiennej od naszej kul
turze, istnieje. Kto nie chce dostrzec jego 
„cygańskiej” strony, oddaje samym Cy
ganom niedźwiedzią przysługę. Korzyści 
jakie może czerpac ze stanu „socjologicz
nej próżni” część niewielkiej wreszcie 
grupy etnicznej jaką tworzą Cyganie, mo
gą niekorzystnie rzutować na jgólną sy
tuację tej społeczności. Jeżeli jest ona tak 
silnie zintegrowane i zhierarchizowana jak 
można sądzić, to sama jest w ułanie za
żegnać wiele potencjalnych niebezpie
czeństw. Większej dawce wolności musi 
odpowiadać .bardziej efektywna kontrola 
społeczna wewi.ątrz społeczności, odpo
wiedzialność. Takie nieformalne działania 
mogą być na dłuższą metę znacznie bar
dziej skuteczne niż obostrzę: da prawne. 
(„Hałasują, klatkę schodową mylą z ko
szem na śmieci lub z ubikacją, Najgorsi 
są chyba ci z Macieja. Na nich nie ma 
rady” — mówi w reportażu .Zalążki 
Mławy w Katowicach", mieszKaniec Za
łęża). W interesie snołeczności cygańskiej 
leży zmiana tego niedobrego obrazu. Bo
wiem jiżeli na coś „nie ma rady", to ro
dzą się zupełnie ciemne pragnienia.

GABRIELA ŁĘCKA

Bezpieczeństwo 
pracy 

po ooierykońsltr
Amerykańska adrnmistraci? 

beupieczeňstv pracy i zdrów.a 
(Ocupational Safety and Bealth 
Administration) wspom :e dna- 
łalność Państwowej Inspekcji 
Prac” w Polsce — to jeden z 
efektów niedawnej wizyty w 
USA głównego Inspektora pra
cy Tadeusza Sułkowskiego.

Podpisane porozumienie między 
jbydwiema agendami, jak poin
formował dziennikarza PAP T. 
Sułkowski, przewiduje szkolenie 
polskich specjalistów w Stanach 
Zjednoczonych. W Polsce nato- 
m ast przebywać będzie grupa 
amerykańskich ekspertów, zaj
mujących ale rozwiązywaniem 
problemów zagrożeń zaw idowych. 
W br. PIP oczekuje na dostawę 
sprzętu komputerowego dla gro
madzenia danych związanych z 
wypadkami przy pracy i prewen
cją. (PAP!

na miejscu — zobac. jmy. Za 
dwa skierowania do Zakt sane- 
go w sezonie zapłaciliśmy 2.240 
tys. zł.

Okręgowe Biuro Skierowań 
FWP w Katowicach obsługuje 
mieszkańców z województw 
katowickiego, bielskiego i często
chowskiego, ale przybysze z in
nych regionów też mogą wy
kupić tu wczasy. Katowickie 
biuro należy do okręgów sprze
dających najwięcej skierowań. 
W okresie pełnego sezonu — od 
połowy czerwca do połowy 
września — dysponowało 12 ty
siącami Yniejsc w niemal wszy
stkich miejscowościach wypo
czynkowych w kraju, gdzie 
FWP ma obecnie ponad 2 tys. 
domów wczasowych.

Na lipiec wszystko zostało 
wysprzedane, pojedyncze miej
sca trafiają Ję jeszcze w sierp
niu, niewielka też pula została 
na wrzesień. Nieco więcej skie
rowań biuro może zaoferować 
na grupowe wyjazdy emery
tów we wrześniu, aie tylko w 
rejony górskie. Z laszegc re
gionu bowie tn ludzie najchęt
niej iada nań morue Duzvm za
interesowaniem cieszą się tez 
mieiscnwosci zdrojowe. Nit ma 
natom ast ostatnio wzięcia Kar
pacz i Szklarska Poręba, choć

nosi np. w Bejkidzie Sl. 8‘‘l) 
tys.—980 tys., w Krynicy i Za
kopanem 910 tys.—1,4 min, w 
Karpaczu 826 tys.—1 274 tys. zł. 
3-tygodnicwe wczasy profilak- 
tyczno-leeznicze zaś kosztują 
14—1,7 min. Odpłatność rów
nież zależy od dochodu na 
członka rodziny: 50 lub 80 proc, 
wartości skierowania.

— Przyznane nam do września 
limity dotacji są ' już na wy
czerpaniu — informuje kierow
nic: k~ OBS w Katowicach Ste
fania Scćko. Są one podzielone 
ru i azę administrowaną przez 
13 Zarządów Okręgowych FV’P 
i stopier wykorzysta-, ia zależy 
Ou zainteresowania skierowania
mi do poszczególnych mie,sco • 
wości wypoczynkowych. Stad np. 
tak trudno już teraz o ulgowe 
mie sra. nad morzem i w uzdro- 
w.skac i. Staramy się jeszcze 
ściągać nie wykorzystane skie
rowania z innych biur.

Dotychczasowe doświadczenia 
nie wskazują na to aby insty
tucją FWP obumiera :ą z powo
du braku klientów. Przeciwnie 
dla wielu ludzi, zwłaszcza eme
rytów i re icistów, jef+ jedyną 
szansą na dostępny finansewo 
w’ poczyrek. W Sejmie leży 
kolejny projekt ustawy, której 
uchwalenie i^zstrzygnie przy- 
szłnćf foi formy działalności 
soi jaliiej. (am)

AL»» zostawił

AŁIRE S3NAJ. a alicza 
Kię do osól których życiorysy 
obfituj! w. tzw. odsiadki. Trud
no się daiwię, że złoczyńca .w 
tak czes'o stawał przed 'obli
czem Temidy, skoro uskutecz
niając przestępc-ą działalność 
lozostawia po sobi, tak widocz

ne ślań.f, iż nawet ślepy jak 
wspomniana Temida, bez trudu 
zlokalizowałby spizwcę. Ostat- 
n.u — na przykład — pozosta
wił na ..nejscu przestępstwa... 
Swój dowod osobisty.

Kin to Jednak nastąpiło, tzw’ 
dnia krytycznego. Szmjder — 
określany przez swe środowisko 
jako nałogowy alkoholik — 
spoaył znacz ią „działkę” trun
ków. Wałęsając się w godzinach 
wKzi snowieczornych ber. ściśle 
kreślonegc :elu po ulicach ro

dzinnego Zabrza natknął się 
przj pidkieni na swą bratanicę 
— 17-letnią Bożenę Sznajder, 
która akurat — niezvm Czer
wony Kapturek — podążała do 
baoci. Sznajder obiecał Sznajde- 
równie, że uda sie wraz z luą 
c o staruszki, lecz joni -waż miał 
jeszcze (jak twierdził) parę 
sprrw do załatwienia, zapropo
nował, by Bożena na razie uda
ła s>ę wraz z nim.

Jak można się domyśleć — 
Sznajď z< Sznajderówm lie 
dot: Ii tego dni„ do babuń.. Na 
droa. e tanm alkohol, kto ego 
wujków Bożeny wciąż było 
mało. Około goaziny 22.00 Al- 
fi :d Sznajder postąnowił nieco 
podreperować stan "wojego 
po-tfclą. Zapianów .1 subie, że 
ofiarą jego ewi ntualnej kra

dzieży bedzie atoś równ e jak 
ca „zawiany”. Tacy bov.iem 
najczęściej są dość nieskompli
kowanymi of.arami napaści...

Na podchmielonego mężczyz
nę wuiaszek i jego bratanica 
natknęli się w okolicach pew- 
r.egi przystanku tramwajowego. 
Oboje weszl. do pobliskiej bra
my zas Sznajder w”dai Boże
nie polecenie, by ta — po 
pierwsze — popros ła owego 
zawianego męzczyznę o papie
rosa, a po drug e — by zwabiła 
go do bramy, w której wuj się 
zaczaił. Sznajderówna. niezbyt 
przychylnie nastawiona do 
przestępczych planów swego 
krewn.aka, wykonała jego roz
kaz tylko w 50 procentach. Po
deszła do wskazanego mężczyz
ny, którym okazał >.ę być 35- 
-letni Wacław Gawlik, i popro
siła go o papierosa, a gdy go 
otrzymała od -zarmanckiego 
mczczyzny, natychmiast skiero
wała się do bramy nie podej
mując nawet próby wykorzys- 
an.a swych wdz.ękćw sio zwa

bienia sngżczyzrii ku wujowi. 
Owe wdzięki jednakże, wbrew 
woli Bozi ny, zadz.a.ały same. 
Podchmielony Gawlik bowiem 
P< lążj'ł za nią z przyczyn, któ- 
rych później nie potrafił wy
jaśnić a który -h mo.:na się co 
najwyżej domyślać...

W bramin natomiast został 
zaskoczony przez Sznajdera, 
który bez neuejmowania jakie
gokolwiek dialogu uderzył go
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dotkliwie w twarz. „Nie bij gol 
Przeciec dał ml papierosa! — 
wstawiła się za ofiarą napaści 
przestraszona Ložena; tak, jak- 
bv nj w opole o papierosy cho
dziło. O d-iwo, anel ten poskut
kował. Wuj zam.ast „poprawić” 
napadniętemu, przeprosił go i 
wyciągając flaszkę tan.ego wi
na zza pazuchy zaproponował 
k eliqha na zgodę. Gawlik, choć 
nieco poturbowany, nie mógł 
oprzeć się pokusie i przyjął zp 
P’ ’szen e.

W opisywanej bramie odbyła 
się więc, libacja z udziałem 
trojga osób. Po pewnym jednak 
czasie i juj znów przypomniał 
si bie o kurczących się. w spo
sób nieuołagany zasobach jego 
portfela. Przypuścił więc pow
tórny atak na Gawlika. — „Gdy 
jedna osoba mnie biła — zezna
wał później napadnięty — a na 
pewno bvł to n.euczyzna, to dru
ga osoba kradła mi portfel, 
torbę — reklamówkę, zegarek”.

Po skończonej „robocie” fa
milijny gang zbiegł z miejsca 
pr-.estepstwr; podobnie uczynił 
dotkliwie poturbowany Gawlik, 
który schronił się w rajbbzej 
położonym mieszkaniu. Po upły
wie os. 2 minut napadnięty 
powrócił do owej feralnej bra
my. W miejscu, ydzie jeszcze 
przed chwilą cała tró ika biesia
dowała, znalazł srszetke męską, 
v której znajdowało się wiele 

ró: nych dokumentów, a wśród, 
nich dwa dowody osob ste. W 
oparciu o zdjęcia znajdujące się 
w tych dowodach Gawlik zo
rientował się, że należą one do 
osób które go ograbiły.

Ujęcie złocz”ńców uyło więc 
dla policji formalnością.

TOMASZ ZIENKIEWCZ

P.S. Dana , personalne bohate
rów zostały' zmienione.
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Samochody
Nie było większych niespo

dzianek cenowi ch na « no- 
cbndowej giełdzie w Mysło
wicach. Ceny maluchów i 
Bisów od dłuższego czasu po
została praktycznie bez 
»mian. W porównaniu z ub. 
tygodniem dała się zauwa
żyć lekka obniżka cen Fiata 
12Çp z roczników 1989—1990. 
Nieco taniej niż tydzień te
mu oferowane były nowe 
FSO. Po chwilowej podwyżce 
cen Poloneza, tym razem 
mamy spadek wartości tego 
auta. Obniżka cen roczników 
199.’ -1988 wyniosła od 1 min 
do ? ’ln zł. W dalszym cią
gu drożeje Samarą. Ża nową 
żądano 2 min zł więcej niz 
poprzedi'o. Notowania:

Polski Fiat 12Sp: (1980) 0 0 
min zł; (1981) 7,0 min zł; 
(1982) P min zł; (1983) 8,5 
min zł; (1984) 10,0 min zł; 
(1985) 12,0 min zł; (1986) 13.5 
m'n zł; (1987) 17,0 min zł; 
(1988) 18,5 min z!; <1989; 210 
min zł; (1990) 25,0 min zł; 
(1991) 28,5 min zł.

Polski Fiat 126p Bis: (1988) 
22.0 min zł; (1989) 24,0 m 
zl; (1990) 27 l min zł; (19911 
30.0 min zł.

FSO 1500: (1980) 8,0 min zł; 
(1981) 10,0 m' i zł; (1982) 11 U 
min zł; (1983) 12,0 min zł; 
(1984) 13,0 min zł; (1985) 15.0 
min zł; (1986) 17,0 min zł: 
(1987) 19,2 mn zł; (1908) 20 0 
min zł; (1989) 24 0 min zł; 
(1990) 32,0 min zt; <1991) 39,0 
min zł.

Polonez: (1980) 12,0 min zl. 
(1981) 13,8 mir. zł; (1982) 16 n 
min zł; (1983) 19,0 min zi: 
(1984) 21,0 i.ln zł; (1985) 25 n 
min zł; (1986) 28 0 min zł; 
(1987) 33 9 inln zł; (1988) 36,0 
min zł; (1989) 40,0 min zł; 
(1990) 18.0 min zł; (1991) 53 0 
ml n zł.

Wartburg: (1981) 8.2 min zł’ 
(1982) 11,1 min zł; (1983) 12.0 
min zl (1984) 13.2 min zł- 
(1985,1 15 1 min zł; (JO86) 17 2 
min zł; (1987) 19.5 min zł; 
1988) 20,0 min zł; (.989) 23.0 

min zł; (1990 silnik Golf) 
40.0 min zł; (1991 silnik Goli) 
43 0 min zł.

Trabant: (1981) 4,5 min zł; 
(1962) 5.5 min zł; (1983) 6.5 
min zł; (1984) 7,0 min zł;

(1985) 9,0 min zł; (1986) 10,0 
min zł; (1987) 11,0 min zł; 
(1988) 12,0 min zł; (1989) 13.0 
min zł.

Skoda: (1981) 10,0 min zł; 
(1982) 14,1 min zł; (1983) 17.3 
min zł; (1984) 19,0 min zł;
(1985) 21 ( min zł; (1986) 23 5 
min zł; (1987) 26,2 min zł;
(1288) Jl,0 min zł; (1989) 37.J 
mm zł (1990 Favorit) 58 0 
min zł; (1991 Favorit) 62,0 
min zł.

Łada: (1981) 8 0 min zł; 
(1982) 12,0 ml zł’ '1983) 17,0 
min zł; (1984) 20,0 min zł; 
(1985) 25,0 min zł; (1986) 30,0 
min zł; (1987) 34,0 min zł; 
(lq83 Samara) 47,0 min zł; 
(1989 Jamara) 53,0 min zł; 
(1990 Samara) 60,0 min zł; 
(1991 Samara) 66,0 min zł.

„alt zwykle także sooro 
gości odwiedził" mysłowicki 
Salon Samochodowy. Rów
nież i tu nie było Większych 
niespodzianek samochodo
wych, a niektóre wozy za
chodnie potanmły. Ceny wo- 
zow fabrycznie nowych Audi 
100E — 329 min zł; Audi 80 
TD — 240 min ł; Audi 80D
— 202 mli. zł; BMW 524 U
— 31.3 min zł; Citroen XM D
— !9!l min zł; Honda Accord
— 197 min zł; Ford Probe — 
296 min zł; Hyundai — 114 
min zt; Mercedes 300 D — 
388 min zł; Mercedes 200 O 

— 317 min zł; Mercedes 300 
TD — 580 min zł; Nissan 
Sui iny — 175 min zł; Mazda 
323 D — 155 min zł Peugeot 
605 TD — 269 ml i zł" Toyota 
Corolla — 163 min :ł; wozy 
używane: BMW 316i (1989) 
157 min zł; BMW 524 TE 
(198<I (20 min zł; BMW 525 i 
( 990) 269 min zł; BMW 735 i 
(1987) 294 min zł; Daihatsu 
Charade (1990) 99 min zł; 
Honda Ciyic (1990) 115 min zł 
Ford Fiesta (1990) 107 min zł; 
(1988) 72 mir zł; (1987) 79,5 
min zł. Ford Sierra (1989) 122 
min zł; Ford Fscori (1989) 
99 9 iiln zł; Suzuki Sam rai 
(1986) 93 min zł; Renault 5 
(1989' 104 min zł: Renault 25 
(1990) 209 min zł; (1986) 106 
..lin Zl* VW Passat TD 1984) 
61 min zł; Nissan Laurel 
(1990) .' 39 min zł. (JMP)

Waluty
Priez cały ubiegły tydzień 

zainteresowanie w kantorach 
pry atnych jal i I KO tran
sakcjami walutowymi było 
niezbyt wielkie. Właściciele 
kaiitoró- narzekają na inte
res, praktycznie w ogóle za
marł ruch naszyci; rodzimych 
handlarzy którzy star iwili 
dużą :ęść klienteli. Dolar i 
marka , ozortają na swym 
stałym kursie reszta zachod
nich walut równ.eż nie wy
kazuje tendencji zwyżkowe; 
Piątkowe notowania:

Kantor wymiany we lut 
„Opal’1 sosnowiec: dolar 
11.500—11.600, marka 6300— 
6400, funt sztern.ig (—)— 
11’500, szyling austriacki 050— 
900, frank francuski 1850— 
1950, dolar kanadyjski 3’f>0— 
2930, frank szwajcarski (—)— 
7450, korona u vedzke (—)— 
1750, lir 900—(—), lewa 430— 
(—), korona CSRF 345—360, 
forint 140—(—), rubel 380—

400, złoto (583) 66.000 zł/gra-n, 
platyna 60.000 zł/gram, skup 
złotych monet i sztabek wy
cena na miejscu w zależności 
od stanu i jakości próby.

Kantor Wymiany walut 
' rat” Mysłowic dolar 

11 OO-H.6O1, marka 6250— 
6400 funt szterling 18.100— 
19 >'U0 frank fran :usk> 1850— 
1950, frank szwajcarski 7100 
—7500, szyling austrmeki 870— 
900, dolar australijski 8150— 
8500, dolar kanadyjski 9800— 
10.300, drathrfta 50—55, gul
den 5500—5800, korona szwedz

- 1700—J8uu, 1 orons CSRF 
340—360, forint ”15—150, bilon 
DM 5800—6300, złoto (583) 
65.000—75.000 zł/gram.

Kantor Banku PKO w Ka
towicach: dolar 11.530—11.760, 

lark 6200—6480, funt czter- 
ling 1.8 ’50—U/,60, frank fran
cuski 1650—19uC> Iranh szwaj
carski 7189 —7380, -zyling au
striacki 890—930. ‘ (JMP)

Tabela kursów NBP
NARODOWI BANK POLSKI 

Warszawa, dnia 1991.07.15 
Tabela kursów nr 135/91 

obowiązująca od dnia 91.07.15
Kursy w złotych walut obcych i wartości dewizowych dla 

płatności handlowych i niehandlowych.

1) Obowiązuje także w rozliczeniach:
— clearingowych z Bangladeszem, Brazylią. Grecją, Ekwa

dorem, Kolumbią. Libanem, Pakistanem, Turcją oraz In
diami dla kontraktów zawartych przed 1986 rokiem,

— wolnodewizowych w ramach rachunków dwustronnych z 
Argentyną. Ghaną, Grecją, Jugosławią, Maltą, Meksy
kiem i Nikaragua.

2) Obowiązuje także w rozliczeniach clearingowych z Nepa
lem i Bangladeszem.

3) Pieniędzy opiewających na tę walutę NBP nie kupuje.
4; C1ÍF cl. — frank szwajcarski clearingowy obowiązuje w 

rojtliczeiiiach z ChRL. dla kontraktów nie rozliczonych do 
31.12.1989 roku.

5) Bilonu nie kupuje się.
61 Dotyczy clearingowego rachunku likwidacyjnego.

k r. . j waluta dewizy . pieniądz« d.l p?

kupno sprzed. -kupno Sprzed. dredni

Australie I dolar 8819 8907 8686 9040 8863
Austria 1 szyling 897 907 .884 920 902
Belgia 1 frank 306 310 302 314 308
ChRL 1 CHF C19 7279 5855 - -• 7316
Danie 1 korona .1634 • 1650 1609 1675 1642
Finlandia 1 marka 2631 2657 2591 2697 2644
Francje 1 frank ■1863 1881 1835 1909 1072
Gracja 100 drachtr?) 5786 5844 5015 5931 5815
Hiszpania 100 peset 5) 10083 10185 9931 10337 10134
Holandie 1 gulden ’ 5607 5663 5522 5748 5635
Indie 1 rupl^) ) 355 359 - - 357
Iran 1 rlsl 3) 170 172 • - 171
Iran .1 dolar cl ’ 9654 9752 - - 9703
Irlandie 1 funt 3) 16890 17060 - 16975
Deponie 100 yenów 5) 8300 8384 •8175 8509 8342
Jugosławia 1 nowy dinar 488 492 - - 490
Kanada 1 dolar 5) 10011 10111 9860 10262 10061
Kuwejt 1 dinárů 39945 40347 - - 40146
Liban MO funtów^) 1281 1293 1261 1313 1287
Libia 1 dinarS) 38844 39234 - 39039
Luksemburg , 1 frank 306 310 302 . 314 308

. Norwegia 1 korona 1620 1635 1595 1661 1628
Portugalia 100 escudo^) 7305 7379 . 6332 7489 7342
RFN 1 marka 6314 6378 6219 6473 6346
USA : 1 dolarů 11494 11610 11321 11783 11552
Szwajceria 1 frank 7279 7353 - 7462 7311
Szwecja. 1 korona 174f- 1764 1720 1790 1755
Turcja 100 funtów ' 261 263 226 267 262
N. Brytania t funt 2> 18607 18795 18527 19075 18701
Włochy 100 lirów 849 857 803 870 853

1 ECU 12986 13116 13051
1 SOR 15097 15249 - . « 15173

?KO SA

Zmiana 
stawek oprocentowania

Od 15 lipia br. Bank Polska 
Kasa Opieki S.A. wprowadza no
we stawki oprocentowania kre
dytów i lokat.

Depozyty i wkład.’ oszczędnoś
ciowe a vista w złotych należą- 
c° do podmiotów gospodarczych

będą oprocentowane w wysoko
ści 14 proc, w skali .ocznej. Ra
chunki czekowe osób fizycznych 
— 21 proc, natomiast rachunki 
terminowe 3-miesięczne — 41 
proc. — 6-m,esięczne 53 p-oc. 
lub 55 proc. Jeśli lokata ma war 
tość powyżej 10 min zł -=• 12-mie 
sięczne — 57 proc.

Onrocentowanie kredytów dla 
podm:"K ispoHarczych wyno
sić ron 55—75 proc. stosun ku 
rocznym — kredytów przeter
minowanych — 110 proc. —kre
dytów dyskontowych — 48—32 
proc. > ■ <PAP)
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CO PISZĄ 
INNI
Kampania w TV 

po amerykańsku?
W „Tygodniku Solidarność” 

Anita Gargas w artykule pt- 
„Na farmazona” zastanawia się 
nad projektem „Telewizji wy
borców” którą ma poprowadzić 
obywatel ame.ykański, były 
dziennikarz Telewizji Polskiej 
Marian Marzyński. Czytamy w 
nim m. in.:

„Ambas idc USA ma opływ 
na Murzyńskiego, Murzyński — 
na uStsny 3-god~iany orograw 
wyborczy, a telewizja, rząd, 
Sejm i prezydent nie małą żad
nej kontrol nad progrumem, na 
co — wedTe Marzynskiego — 
zgodził się prezes TV, Marian 
Terlecki (...). Scenariusz „W 
establishmencie" został zacyto
wany przez senatora Zbigniewa 
Romaszewskiego podczas wystą
pienia w senacie 21 cierwra 
Senator, mówiąc o .Telewizji 
wyborców”, przedstawił bilans 
strat, jakie poniesie TVP. Rr 
diokomitet udostępni „Telewizji 
wyborców” nieodpłatnie kom
pletnie wyposażony Wóz trans
misyjny Sony, pełne oświetlenie 
sali widowiskowej i sceny nie
zbędne do prowadzenia progra
mu, międzymla towe łącza tele
wizyjne, umożliwiające dwu
stronne połączenie na żywo, wy
łączne radowe linie telefoni
czne z ośrodkami telewizyjnymi 
na 60 dni, komputerowe urzą
dzenia do animacji grafiki tele
wizyjnej, teleprompter zamonto
wany na kamerze telewizyjnej 
i wielosystemowy projektor te
lewizyjny. (...) Oszacowanie tego 
wkładu jest trudne, ale wynosi 
nie mniej niż jakieś 2 -3 mld 
zł. Ten interes nas dużo kosz
tuje, przy czym my mielibyśmy 
rezygnować zupełnie z jakiego
kolwiek oddziaływania na to.

Dodatkowo tracimy wpływy 
z reklam, któr . się szacuje na 
jakieś 4—8 miliardów. Wpusz
czamy do naszego programu te
lewizyjnego kogoś, kto też może 
przyjmować reklamy, tworzymy 
konkurenta wewnąt-z własnego 
programu. Czyli piłujemy tę ga
łąź, na której siedzimy”.

Kuroń kontra 
Michnik?

Na łamach ostatniego nume
ru „Polityki” warta polecenia 
jest rozmowa Janiny Paradow
skiej z Jackiem Kuroniem, za
tytułowana „Taki dziwny prag
matyzm”. Czytamy w niej m. 
in.:

Jani Paradowska: Zarżnij
my od Wyjaśniania powodów tej 
rozmowy. C' ytał pan wywiad z 
Adamem Mich.likiem jeszc z za 
nim ukazał się to druku (Poli
tyka 22) i zapowiedział pan na
tychmiast polemikę. Szczególnie 
ostro zareagował pan na ląat- 
pliweści Michnika, czy dziś''w 
polityce jest jeszcze miejsce dla 
ludzi, którzy ponad grę polity
czną przedkładają zasady etycz
ne, czy ta jormacja, nie zawsze 
skłonna do kompromisów z su- 
..ueniem, może jeszcze caegrač 
jCriflś rolę!

Jacek Kuroń: W upada mi za
cząć od wyznania osobistego. 
Przyjaźnię się z Adame n >d 
1938 mku l nasza przyjaźń zaw
sze polegała aa tym, że spiera
liśmy się. I to nam bardz do- 
brzt robiło, in w różnych spra
wach to. do czego w wyniku 
tych sporów dochodziliśmy, by
ło bogatsze, sensowniejsze, mą- 
< i ejsze. I ten spór trwa dalej. 
Kiedy był czas, że me no-.ra 
go było ujawnić i ludzie, którzu 
nas bliżej nie znali, a byli 
świadkami naszych kłótni, wpa
dali w zdumienie.

— M chnik — Kuroń Kuroń
— Michnik. Nierozłączna part. 
Podobno nawet prof. Geremek 
was mylił, a pan mówi o kłót
niach.

— Widzi pani, istotą większoś
ci sporów jesz to, że obie stro
ny mają rację, a przynajmniej 
jakąś część racji. Dlatego przy
jaźń bez spjrów jest uboga.

— Sprecyzujmy istotę różnic 
między wami.

— Rozumiejąc moralny niepo
kój Adarra, który <,c mai zysry 

a jmowaniu się polityką u o- 
Ifc i teraz w szczt gólności 
zzyma-, n się na proste przeciw
stawienie; z jednej strony ety
ka, z drugiej polityka. Jest mo 
z wielu po’”odót szkodliwe. 
Jest eż nieprawdziwe. Nie
prawdziwe jest bowiem potocz- 
n przeświadczenie, że uprawia
nie polityki musi być amoralne, 
nieetyczne. Konflikty moralne 
wysiepuja w polityce z różną 
częstotliwością, jak w życiu.

Art B od kuchni
W ,ia jnowszyn » ydaniu ty

godnika „Spott nia” na uwagę 
zasługuje m. im ro.mowa ze 
współwłaścicielami A±i L Bogu
sławem Bagsikiem i Andrrcjem 
G' siorowskim zatytułowana 
„Mieć, by dać”, którą przepro
wadził *ndrze_ Krasnowolski. 
Oto jej fragmenty:

„O Tanach mówi s-ę, że pie- 
rzecie brudne pieniądze, że po
chodzą one od „komuchów" 'ub 
oi Arabów z» wacie związki z 
KGB lub CIA. Hasło Mnssad : i 
forsa .zraelska” też padc!
AG.: Cała ta h^tena tookot 

ras jest o tyle smutna, że jeśli 
bysmy byli ivinni, to po sześciu 
n lestacac.’: śledztwa, powo lno to 
być {dokumentowane. Jest to 
k'imstwo t jotwarz, ale wiado
mo, że jeżeli kłamstwo powtórzy 
się tysiąc razy — staje się praw • 
da. Zarzuty i :obec nas są obrzy
dliwe, bo należą do takich, przed 
którymi nie wiader .c, jak się 
bronić. Jesteśmy snokojni — od 
początku istnienia firmy stale 
są u nas kontrole. 1 nic nam nie 
udowodniono.

BB.: 7apłac.himy podatki w 
sumie dość iJotnej dla państwa
- za rok 1)90 — pouaa 170 mi
liardów złotych. 1 od razu ma
my Izbę Skarbową na głowie: 
dlaczego płacimy tak wysokie 
podatki? Oczywiście jesi ze sio 
sposobów ommiecia ich, ale jeś
li płacimy na rzecz państwa, 
które ma chronić, bronić i ota
czać opiekli — i z tego powodu 
dostałem kopn aka, to pytam 
się: czy jest to normalne pań
stwo?

— Działalność Panów wywo
łali jednak zaniepokojenie tak
że Urzęd.. Ocorony Państ a.

BB.: Cd pół roku mektó.zy 
przedstawiciele -nadzoru bank o- 
wego nadużywają swojej funk
cji, próbując nam udowodnić 
nieprawidłowości naszego postę
powania. Robią to w sposób bez
względny, Moim- zdaniem są to 
działania wywodzące się z daw
nego systemu. Ci ludzie transfe
rują tecnnologi az tamtych lať’.

PONIEDZIAŁEK 
15 
lipca

Brunona, Dawida, 
Henryka, 

Włodzimierza
Wschód słońca 4.32 
Zachód słońca 2P.51

TELEWIZJA,
PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 19.30, 22 35
16.35 Aktua1 nosa Te. egazety 

7.00 , Tudio Lato
17.15 Teleexpress 
17.30 Studio Lato
18.00 ..D ledzic’.wo Gu’deubur- 

gów” (1) — serial pred. 
niemieckiej

18.25 Studio Lat".
19.00 -.Polska Z oddali” — 

Jan Nowak-Jeziorański
19.15 Dobranoc: „Przygody

Bolka i Lolka”
20.05 Teatr Telcw.z ji — spel taki 

na bis — Jędizej Kito- 
wicz — „Opis coyczajó v 
czyli jak zwyczajnie wszę- 
d; ie się mies, a złe do 
dobrego” reż. Mikołaj Gra
bowski wyK.: Iwona Biels
ka. ' Urszula Popiel. Anna 
Tomaszewska, Jan Fr^cz, 
Jerzy Goliński. Am rzej 
Grabowski, Mikołaj Gra
bowski

21.55 „Leksykon polskiej muzy
ki rozry zikowej” — „S”

22.55 Zawsze po 21
23.40 „Dziedzictwo Guldenbur 

gów” (1) — serial prom 
niemieckiej (wersja orygi- 
nalna)

0.05 BBC — World Service

17.25 , Mapa folkloru” — Zali- 
rle — program mi jczny 
w opr. J. Starczewskiej 

18.00 Aktualności
18.30 Kino z satelity: „V” - 

serial filmowy prod ame
rykańskiej

OSTRAWA

PROGRAM F 1
WIADOMOŚCI: 17.40 19.30

9.00 Kotka i aniołowie — węg. 
film dla dzieci. 10 o. Obiektyw — 
mag. pu’>11 cyst. '0.30 Z archiwum 
TV — Nowy system — film TV. 
11.35 Mogę prosić do tańca — pro. 
gram roz wk. 15.40 Zapis mi
sii zostw CSRF i, 'oc 1 .«sie. i *.10 
Melod e. 16.50 Dziewięćdziesiąty 
dz.iew’ąty na Swlęcię — film kry
minalny z serii „Szan.e sporto
we”. 17.50 Echa sportowe. 19,50 
G mnastyka — aerobic. '.00 Wie- 
czurynka — Bajka s :otki_ i 1 ll 
Reklama. 20.00 Sondaże. 20.40 Re
klama. 20.45 Czeska 1 słowacka 
twórczość ii taowa — Skowronko
wa cisza — film czeski. 22.. W - 
dsrsenia komentarze 22:55 Tradi*io 
nrl Club po dwudziestu latach — 
spotkanie bratysławskich muzy
ków.

PROGRAM TVC *

17.00 Studio Kontakt. ,9.25 W‘e_ 
czorem na ekranie. 1>!.3O Dobry 
w eczór dzieci — Bajka z kotk em 
18.40 Rod; cy z Texasu. 19.10 W i- 
domośc! reg onalne. 19.25 Reklama 
19 30 Dziennik TVC. 20.00 Lekcja 
człowieczeństwa. 20.0? Reklama. 
20.10 Dz edzicowie starych rze
miosł. 20.25 Czarna buGowla — ko
media z cyklu „u nas w domu ’. 
21.15 Dialog z dz.ećmt słońca — 
f’lm dok. 21 40 Aktualności. 22.00 
Program rozrywkowy. 22.30 Mły
narka z Granady — operetka. 
23 20 OK 3 proponuje — Wiadomo
ści BBC.

RADIO
PROGRAM II

16.45 Powitanie
17.6# „Zwierzęta wokół nas” — 

„Podaj łapę'
17.3# „Cudowne lata” (13) — 

..Koda” — serial prod. 
USA

18.80 Aktualności Górnośląskiej 
Telewizji Rer onalnej

18.30 Przegląd kronik filmowych 
19.00 „Ojczyzna — polszczyzna”

— „Drepce 'czy drepcze?” 
19.15 Za kierownicą
19.25 Zapraszamy do „Dwójki”
19.30 Z harfą przez stulecia” — 

jr; Anna Sikor*:ak-Olek
20.00 „Krajob-a^ po wojnie tor

fowej” — reportaż
20.30 „Powroty” — Adam My- 

;_k — film dokumentalny
21.3 Panorama linia
21.45 Sport
21.55 „Jan., ław Mądr* (1) — 

serial -rod. radzieckiej 
reż. Grigorij Kochan, 
wyk.: Jurij Murawiecki, 
Ludmiła Smorodina. Kons
tantin E'Cepankow

23.00 Studio im. Andrzeja Mun- 
ka — „Errata, czyli sceny 
pok: _ne w now.cn osied
lach” — reż. H Dederko 

z3.30 CNN

PROGRAM I

WIADOMOŚCI: 5.00 3.00 lf.00 
13.00 14.00 16.00 2U.00 21.00 22.00 2? 00 

5.0S Niezapomms’ e głosy, nie
zapomniane mel die. 6 20 Gimna
styka poranna. 6.30 Poranne Rozę 
maitości Rolni-zr. S.SS Le.
psrj. Nowocześniej. 6.9« Sygnały 
Dn a. 8.1S Radio B. nes. 8.4S Lekcja 
języka „Special Engi sh” — aud. 
„Głosu Ameryki”. 8.5S Światło w 
mroku.....00 Lalo z Radiem. 10’0
Proza. 11.00 Informacje dla Kie
rowców. 11.30 Szkoda gadać... 13.05 
„Z kraju 1 ze świata”. 12.: Go
rący temat. 12.36 Radio Kierow
ców. 13.08 Tai : minionej epoki. 
13.35 Rolnicza Antena. 14.03 Ma
gazyn Muzyczny „Rytm”. 18.10 
Aktualności. 17.15 z'e’iml’ Radla 
Watykańskiego. 17.30 Radio SVT. 
19.00 „Z kraju i ze świata”. 19.30 
Radio Jizlecic.r, ao.10 Przeboje 
Dnia. 20.15 Koncert życzeń. 20.35 
Przezorny Zawsze Ubezpieczony. 
20.40 Notatnik kulturalny. 9 ).*S 
Lnidwlk Rtomm i — „Wzloty I u- 
adkJ królów Francji”. 21.08 Kro

nika Sportowa. 2J.30 Muzyka wśród 
przyiaclół Willis Conover. 22.05 Na 
różnych Instrumentach. 22.13 Frai 
Ciszek Liszt iv operze. 23.15 Pi 
norama iwiati 23.30 F«tetyeki 

rezerwacje: Jaros?. v Seifert. 2: " 
Pogaduchy do poduchy. 0.07—3.45 
Program nocny, w tym: 0.43 
Wiadomości „Głosu Ameryki”.

PROGRAM III REGIONALNY
14.08—16.30 Retransmisja pro

gramu satelitarnego — 
cr i

M.3I Kino z satelity: „Troskli- 
misi

16.45 „Kalejdoskop sportowy” 
— mag. pod redakcją A 
Zydoiot .cza

17.15 Studio Regionalne

PROGRAM II
WIADOMOŚCI: 7.00 ll.oe 14.30

20.55 24.00.
05 Słowo na dzień. 7.10 Mo- 

zal :a muzyczna. 8.vj Timothy Mo 
„Kwaśno-słodko”. 8.20 Czas na 
jazz. 8.41 Stephen King „Jai slć .
8.55 Felieton kulturalny. 9.00 Ri ■ 
dio Najmłodszych. 10.00 Trkaeje 
z. muzyką. 11.05 Radio . L itakt. 
13 00 Muzyczny atlas PoLki: Pod-

!♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦«

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Remontowe ■ 
Urządzeń Górniczych „PRUG” 

w Mysłowicach 
zatrudni

★ ZASTĘPCĘ DYREKTORA ds. EKONOMICZ
NO-FINANSOWYCH — GŁÓWNEGO KŚIĘ- 
GOWEGO.

Kandydaci winni posiadać umiejętność z zakresu rozwią
zywania problemów pi y watyzacji, przekształceń własno
ściowych oraz znajomość polityki finansowej przedsię
biorstw w warunkach gospodarki rynkowej.
Oferty należy składać pod adresem przedsiębiorstwa: 
41 400 Mysłowice, ul. Karola Miarki 36.

8054
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Gonrxx
SOAPOL Sp. z o.o. — HURTOWNIA 01

Katowice-Janów, ul. Magazynowa 21 
Sprzedaż z bonifikatą od 5—15%!!! 

w dniach od 16—19.07.91.
Polecamy:

art. spożywcze (w tym wina, piwa, napoje) 
art. kosmetyczne i chemii gospodarczej.

Zapraszamy od eodz. 8.00—15.00.
Tel. 156-4J-33, 156-40-49. 156-40-81 wewn. 21 lub 58.

8060

CENTRALA 
TECHNICZNO-HANDLOWA 

„INFOR M” 
41-200 Sosnowiec, Partyzantów 11. 
tel. 66-40-86 w. 258, fax 66-85-82, 

tlx 0312927 Infor pi

BEZPOŚREDNI IMPORTER ZNAKOMITYCH NAPO* 
JÖW

1.5 LITRA 7600 ZŁ

Specjaine warunki dla stałych odbiorców!
Certyfikat i rtest zdrowotny.
HURTOWNIE:

Łaziska Górne, ul. Wyzwolenia 30
Magazyny Elektrowni Łazleka Gól ne, brama 6
Będzin Syberka, ul. Zwycięstwa 12. 418Ł«r

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••W

PRZERWA W DOSTAWIE PRĄDU
W fln. 16.67.1991 r. od s ~dz 7 OL—15.08 dla odbiorców Świę

tochłowic przy ul, ul. Wislan, Korfa.itegr, Zubrzyckiego od 
nr 5—19 od 12—oraz osieuie Piasmki I i Piaśniki 1

W dn 17.67.1991 r. od godz. 7.00—15.00 dla odbiorców Swię- 
tochłow przy ul. ul. Korfantego, ud. nr 1—6, PPR od ni 
3—15 i 12—28*Matyldy, Wschód od nr 1—4, Zubrzyckiego od 
nr 40—55, Krasickiego od nr 45—48 uraz.osiedle Piaśniki III.

W dn. 18.87.1991 •. od godz. 8.00—14.00 ola oaoiorców Świę
to. hl >wic orz?* ul. ul. 1- “odc-mikćw Pracy. Matki Polki, 
Mierne Szpitain osiedle Młodych, c aadlei Gwarecka.

W ]n 19.07.1991 r. od godz. 8.0C—14.06 dla. odbiorców Świę
tochłowic przy ul. ul. Żołnierskiej, I icealnej, Ną*tolatkć -, 
Wyzwolenia od nr 63—89 osiedi'; “-pitalna.

Bliższych informacji udzieli Rejon Energetyczny Chorzów 
tel. 454-387.

4227 kr 
------------- ;-- ■----- . y . - ----- - . ■ , ,< ........ ;

hale. 13.20 Arytścl polscy: Elż
biet : Chojnu?.. . ’’.05 Zapiski ze 
wspśMki snoścl. 14.20 Spod znaku 
Fol hymnu — magazyn. 14Æ0 Pa
miętniki 1 wspomnienia. 15.00 Al
bum ojerowy 6.30 Muzyczna pro- 
me iada. 16.00 E1 niczne podróże 
muzyczne: „Myśleć jak on ”. 16.30 
Wielk.e dzieła, w 1 j wykonaw
cy. 17 61 Stępi, n King „Zasnc„ć 
18.0* Filharmonia Radiowa 19 00 
Witryna Sz‘tuk Wszelkich. 19.15 
W idomjści kulturalne. 19.30 Le
tni Festiwal Muzyczny. 21.00 An
toni Dworzak Serenada na smycz
ki. 21.30 Studio Form Dokumen
te! 'y'.n. 2-.00 Czas na jazz: Kla
syk? Ï2.45 Timothy Mo „Fwrśn- 
-słodko”. 23.05 Koncert polski: Mu
zyka Edwarda Pałłei 23.50 Mi
niatura literacka. 0.05 Musica not- 
turn-.

PROGRAM III
5.00 Zapraszamy do Trójki. 9.00 

Serwis rojki. 9.05 Słuchaj razem 
z nami. 9 Oa Kilka słów o... 10.00 
Serwis Trójki. 10.05 Codziennie 
n^rfleść w — id .iu L*"T ;kowym. 
11.00 Serwis Trójki. 12.05 W tona
cji Trojki 13.05 Dawid Morre 
„Biaetwo Róży”. 14.00 Serwis T.ój 
k .. Ił 10 Trochę swinga. 15.00 Ser
wis Trójki 15.0f Wrkacje ra
dwóch kółkach. 15.U BRUK. 16 00 
Zapraszamy do Trójk. 19.05 Nor- 
rran Majer Ai.*?rvkańskie ma
rzenie’. 19.13 Muzvczna poczta 
LKF. 2C 0. Trójka BIS 20 U Nie. 
całe trz.y kwadranse 5 >zzl 20 50 
Spotkania o imfokr 21.00 Serwis 
Trojk.. B1.05 Punetus contra punc
tum. 21.55 Mii.iati.ra poetycka. 
22.00 Serwis TrOjki. 22.05 Informa
cje spor'ow e. 2" ’0 Bielsz- odcień 
bl.iesŁ. 22.40 , Po drug: sj stron.e 
lustra". 23 M Serw.» 1 ro jki. 2; 05 
Nie tylko dla melomanó”’ 23.50 
Joy Dav.d „Alex’s” lac 24.00 Ser
wis ŤrOjk.. 0.05 Trójka pod Księ
życem.

PROGRAM IV

WIADOMOŚCI: 11.00
S.On Ruaio Warna Europa. 8.00 

j- izyka i języki o. . 9.00 Rad<o
Najmłodszych 10.01 midycje mu
zyczne (z Pr. II). 11.05 Kwiaty — 
Zioła — Krzewy — Drzewa: Fioł
ki. 11.20 Etniczne podrć mu- 
i.yc:a,r 11.50 Język angielski BBC. 
12.1*1 Nowy Testament. .2.10 Mi
niatury muzyczne. 12.30 Widno
krąg: „Oblicza stuleci — wiek 
XIII”. 13.3 ) I «citai "pianistki Mar. 
thy AngBrich. 14.30 Wakacyjne 
. potkani W salonie literackim. ( 
15 ”1 Świat muzyki: Symfonia. 
13.30 Barwy 1 słowa: Piotr Brue- 
gel. 16.00 Muzyka. 16.10 Słownik 
h gieny psychicznej. 16.30 Muzy- 
1 ' i języki obce, i ”.00—24.30 Ra
di Wolna Europa.

PA. SRAM AUDYCJI 
ROZCLOSNI KATOWICKIEJ

WIADOMOŚCI: 20.00.
Sil Na Śląskiej Fali. 8.30 Auto 

Radio. 10:20 Mariusz Urbanek: 
„Wieniawa” — 60 ode pow. 10.30 „Z 

if *rszej ręki” w tym: ok. 1215 
„Będzie znowu bajka”. 12.30 Eks- 
’ " 14.00 Śląska muzykorama.
14 30 Wa^acyjn« Spotkania: W sa
lonie literackim (Z W-wy IV,. 
15.00 Świat muzyki: Symfonia (z 
W__ awy IV) 16.30 F '1 1‘ słowa
(z Warszawy IV). 15.00 B arter 
{icpołudnluwy. 18.10 Radio OK w 
y i: 17 <M onu sekund. 17.30 Mu- 

z”tzni szka’„łk i — aud. B. Pa
sternaks 17.45 Koncert życzeń 
18.00 BBC - retransmisja. 1 00 
R îHOi ta’. coś się stało”. 20.1T 
Mariusz Urbanek: „W.enl za” — 
powt. 60 ode. pow. 20.15 Vladimir 
~lai . i Eduardo Baranzano na 
Festiwalu w ^oraei. - aud. B. 
Pasternaks. 21.00 Studio compact. 
2! 1.00 BBC — retransmisja. 23.00 w 
_’_niu przebojów. 23.55 Zakończe
nie programu 1 hyrmi.

— Gremllny II (Ił 'JSA 17 00) Dzi
ka orchidea (18 USA 19.30)

BĘDZIN: Lotnik - Łowcy du
chów I (bo. USA) Nowość — Ros- 
seline 1 lwv (18 USA 16 00) Żółto
dziób (15 USA 18.00)

BYTOM: Bz'tyk - Barwy (15 
14.30 17.00 19.00)

CHORZOW: Polonia - Gliniarz 
w przedszkolu (15 USA 15 0 17.00) 
Uznany za niewinnego (15 USA 
19.00)

DĄBROWA GÓRNICZA: Ars — 
Kino Paradiso (18 wł. 19.00) Wy
grać ze śmie xią (18 USA 14 oú 
16.45) Old Shaterhand (bo. RFN 
Jug. 11 0O)

GLIWICE: Bajka — W tóżki z 
Madonną (18 USA 10.00 12.30 15.00) 
Chłopcy z ferajny (15 UF a v<’1S 
19.30) Kino-Tea „X” — Otchłań 
(15 USA 17.00 19 3 >

MIKOŁOw: Stal — Łowcy du
chów II (bo USA 16.45 19.00)

SOfNOWIŁC: Muza — Wielki 
luz (15 USA 19.30) Gl-niarz w 
przedszkolu (»5 USA 9.30 12.00 14.30 
17.00) NIWKA: Lutnia — Goryle 
we mgle (12 USA 18.00)

TYCHY: Andromeda — Kocham 
cię na zabój (15 USA 19.30) Co
ca-cola K d (15 USA 14.45 17 00)

WODZISŁAW: Czar — Mistrzow
ski rzut (15 USA 14.15 ’S 301 Po
lowanie na Czerwony Październik 
(15 USA 18.45)

ZABRZI Ma-zenii — Najl“psi 
z najlepszych (15 USA lä 00 1715 
IIS 30) Roma — Wykidajło <15 USA 
17.15) Stowarzyszanie umarłych 
poetów (bo. USA 19.30) ROKITNI- 
CA: Pokój — ślicznotka z Mem
phis (15 USA 17.00 19.30)

WOJ. BIELSKIE

BIELSKO BU -A: Rialto — Pi
ran! Hi Boęa Słońca (bq. RFN / 
jug 9.30 15.00) Szklana pułapka II 
(18 USA 1.30 17.15 19.30) ApoUO — 
Istne szaleństwo (15 USA 15 00
17.15) Rozpaczliwie poszukując 
Sushn (15 ÚSA 19.30) Złote Łany
— Wiedźmy (bo. USA li .00) Kolbą 
w twarz (18 hiszp/fr. 17.1. 19.30)

CIESZYN: ria« — Chłopcy z 
ferajny (15 Uf" 15.00 17.i i) Zmo
wa milczenia (18 USA 19 30)

KFTY: DK — Dzikość serca (18 
USA)

OŚWIĘCIM: Przodownik — In- 
d ana-łom s - ostatnia krucjata 
(12 USA 17.45 19.45) Luna — Zwa- 
r'owani detektywi (15 USA 17.00) 
Dzikość serca (18 USA 1915)

SUCHA BESKIIIZKA. Smrek — 
, Dick Tracy (15 UCA 17 30 Rodzin

ny Interes (15 USA 19.30)
SZC ZgRK: Be-kid — Latające 

ntchinv contra Pan Samochoazlk 
(ho poi.) Kochanie zmniejszyłem 
driec-aki (12 USA 16.00) Klejnot 
Nilu (Ib USA IfOO)

USTROŃ: Uclechi — N ezwy. 
> łe przygody pluszowych misiów 
(bo. poi. 15.00) I kto to mówi (12 
USA 17.00) Koszmar z ulicy Wią
zowej (15 USA 19.00)

WADOWICE: Szarotka — Tań
czący z wilkami (15 USA 16.00
19.15)

* WISŁA: Marzenie — Rekslo I 
ptaki (bo. poi. 15.00) Ra idka z nie
znajomą (15 USA 17.00) Dzika or
chidea (15 US 19.00)

ŻYWIEC:---- ił — Mała ayren-
ka (bo. USA 15.30) Loverboy (15 
USA 17.30 19.30)

WOJ. CZĘSTOCHOWSKIE
CZĘSTOCHOWA: Wo’-ośi. — 

Ma<a syrenka (bo. USA 12.00) 
Chłopiec z zatoki (15 USA) Łatwy 
szmal (15 USA)

KRZEPICE: warta — Ofiary 
wojny (18 USA 17.00 19.00)

LUBLINIEC: Kometa — Polo
wanie na Czerwony Październik 
(15 USA 17.00 19 00)

Polskie Radio i Telewizja za
strzegają sobie, prawo tmian js 
programie.

KINA
WOJ. KATOWICKIE

KATOWICE: Koi me* — Wiedź, 
my (bo. USA 14.30, Rozpaczliwie 
poszukując Susan (15 USA 17.00) 
Barwy (15 USA 19.30) 3.. Jat o wid •- 
Sokół i koka (15 USA 17.00 19.30) 
Kaczorek Feluś (bo. poi. 14 3( ) 
Rialto — W łóżku z Madonną (18 
ULA 9.3« 12 90 14.30 17.00 19.30) Zo
rza — Koszmar z ulicy wiązowej 
(15 USA 15.00 17.00 19.00) Klub 
Filmowca — Zbrodnie namiętności 
(18 USA 17.00 19.15) LIGOTA: Bajka

Ins(i ;u< i Filmowa Dystrybu
cji I ilmów „Siles.a-Fllm” za
strzega sobie możliwość zmian 
repertuaru.

DYŻURY SZPITALI
KATOWIC efe Ir. ogólna, i bir. 

urazowa — Szpital nr 1 BOGU II- 
CE, Markieril 87; Interna — SzpL 
tri nr 8 Świerczewskiego 27 (I 1 
II odd’ ał); chlr. dziecięca — Kli
nika BYTOM, Batorego 15; lar a- 
rolog a dzieci — Szpital nr 3, Ma
cieja 10; laryngologia dorosiv.!! 
Szplta. Woj. TYCHY; M. Fornal- 
sk ej 2; chir. stomatologiczna — 
PK, Francuska 20; okulistyka — 
szpi 1 arniczy BYTOM, Roo
sevelta 10; chir. naczyniowa — 
I 1 'atedra 1 Klinika Chir. Ogól
nej 1 Naczyń Sł.AM KATOWICE- 
OCHOJEC; neurologia — Kl n ka 
Neurologiczna LIGOTA, Medyków

Spółdzielnia RLiA „MAKOWIANKA” 
w Makowie Podhalańskim, ul. Kolejowa 14, 

te> 71-602, 71-620, tlx 035399 
sprzeda od zaraz

dwa budynki produkcyjne (pow. produkcyjna 2f m kw.) 
ni działce ogrodzonej i utwardzonej w ŚLEMIENIU, gmi
na GILOWICE.

4199kr

Zgromadzenie Wspólników 
Przedsiębiorstwa Prod -Handlowego 

„PRÜ-HA^-BUD”
spółka z o.o. z siedzibą w Trzebieńczycach 

k. Zatora
na mocy swojej uchwały crjętej protokołem no
tarialnym z dnia 30 kwietnia 1991 r. Rep. A 
nr 612/91 postanowiło rozwiązać Spółkę i ogłosić 
otwarcie jej likwidacji.
Wzyu„ się wszystkich wierzycieli Spółki, aby na 
ręce likwidatorów zgłosili swe wierzytelności w 
ciągu 1 miesiąca od datj ostatniego ogłoszenia.

4198kr

TomuMos słoniowi

T

DUŻY LO1EK

25
i LOSOWANIE 

9 15 2 7 48

26
U LOSOWANIE 

42 16 10 12 1

12 (dla dzielnic południowych od 
Tysiącl :cia po K istuchnę), Od- 
dzlai Neurologiczny Szpitala . r
5 SZOPIENICE, Kolczuga 37 (dl- 
centrum l dz"elni i północnych 
oraz Siemianowic SI.); pediatria — 
Szpital nr 4 JANÓW, Szn-ienick 
10 (dla dzidr ic: Szoj mice, Murc- 
ki i m. Mysłowice), Szpital nr 3,
6 [ac.eja 10 (d'a pozostałych dziel, 
nic).

BIELSKO-BIAŁA: DYŻURY
SI *ŁE prLNIĄ: Szpital nr 1 — 
Wyśpi ińskiego 21, Szpital ir 2, 
Wyzwolenia 18, Szpital nr 3 — So
bieskiego 83. S: p tal nr 5. E. Pla
ter 11. INFORMACJI o działalno
ści Woj. Szpita'a Zespolonego u- 
dziela Sekretariat, tel.; 243-10 1
224-32 w godz Od 7 do 14.45.

' ZĘSTOCHOWA: chir. ogólna, 
chii. urazowa — Szpital im. R. 
Weigla, BLACHOWNIA, Sosno
wa 16; neurologia - Szplta. irr 
Wł. Biegańskiego. Mickiewicza ’2; 
urologia okulistyka, laryngolog a
— Woj. Szpital Zespolqjly, PCB l; 
oddzis zakaźny WSzK pełni dy
żury codziennie '■'a całego Wu.e. 
wództwa z wyj. ZOZ Olesno 1 ZOZ 
Lubliniec: oddziały. gin.-poł., 
dziecięcy I wewnętrzny przyjmu
ją codziennie kazdv dla swojego 
rejonu; oddzti>ł chir. dziecięcej 
Si pi tal im. L. Rydygiera pełni c«- 
łodebowe dyżury dla dzieci od 0— 
3 lat z terenj województwa: Ośr i- 
dek D.al.z: 526-72, Oddział Nefro- 
loxii WSzZ oraz Oddz. Chir Na
czyń Woj. Szpitala Specjalistycz
nego pełnią dyżury codziennie.

NOCNE 
DYŻURY APTEK

KATO. ICE: ul ul. Pai.ewn c- 
ka 27, B skupu Bednorza 14, Gli- 
wMK 99, Ordona 3, 1 Maja 46, 
dyżur stały: Warszawska 6

POGOTOWIA
Ratun! owe — M, Sti aż Pożar

na — 991, Policja — 997, Gazowa 
(dla Katowic) — 515-411. Energe
tyczne (dla Katowic) — «1-653, 
Pomoc drogowa „Polmozbytu” —
934, centr. 580-91,, 531-281 ..a ka
nt le 9 Radio CB — 954 (Od 5—22), 
PZMot. — 981, 598-858, 539-e33 (dis 
Katowic’, 413-305 (dla Chorzowa), 
Pogotowie ulicznej sieci wodno- 
kanaliz. (dla Katowic, Mysto’” c 
1 Siemianowic SI.) — 516-01 do
mowe png gazów* 1 wod.-kan. 
„Hydtaul k” — 510-9'8 (7.30—9 90 i 
1" "0—21 00)

WAŻNIEJSZE 
TELEFONY

INFI 1RMACJA: telefoniczna — 
913, ogólna — 911, paszportowa —
935, Radio-Taxi — 919, 598-859 Ty
chy — 276-317, Tel. Zaufania — 
586-555 ({,. 14—0), PKP — 531 313, 
53 336, 337-360, kasy: o cenach bi
letów — 463-213, o cenach przesy
łek bażagowych — 575-478, PKS — 
589-485, WPK — 51 1-039 519-040,
Inf. „Orbisu” — 598-533, inf. służ
by zdrowia — 514-129 (g. 8—15),
PIH — 155-50-17, inf. UM, Młyńska
— 537-395, 538-01 , Centralna Dyspo
zytornia Służb Komin ii’ mvch — 
538-275, Zarząd Wojewódzki PCK
— 512-012, Onkologiczny Telefon 

aufar.la Gllwle« — 111-081, w.
248 (czynny w poniedx. 1 cz artkl), 
Woj. Punkt K< nsultacyiny ds Nar 
komanll, ul. Hallera 10 — 563 • 
(czynny w pon., wtorki 1 czwartki 
od 9 do 14, środy i płatki od 9 
do 18), Telefon Zaufania Al — 
815-072 (-rynny wtorki, środy 1 
czwartki od 17.30 do 19.30).

KOMUNIKAT POLICJI
W tmiu 27.0o.i99' roku oko

ło godziny 22.30 w Sosnow
cu nr ulicy Tuwima przed 
skrzyżowaniem z ul. Biała 
Przem : samochc« potrącił pie
szego, który na rutek dozr - 
nych 'brażeC ciała zmarł. 
Spra v :a oddalił się z n.ieisca 
wypadku w kierunku ulic Ó'u- 
giej i Wasilewskiego.

Wszystkie osoby, które były 
świadka u tego wypadku lub 
posiadające wiadomości o jego 
sprawcy lub pojeździe. proszo
ne są o -.głoszenie się w Ko
mendzie Rejonowej Policji w 
Sosnowcu przy ulicy Piłsudskie
go nr 2 w pokoju nr 24 lub 
proszone są o kontakt telete 
kiiczny na numer 66-60-1' 15 
wewn. 274.

Spółka zatrudni 
I RATOWNIKÓW 
BRANŻY 
SAMOCHODOWEJ: 

zaopatrzeniowców • kier, 
warsztatu • narzędziowców 
• magazynierów • specja
listów ds. ubezpieczeń sa
mochodowych • sprzedaw
ców • imochndów i części • 
sekretarki ze znajomością 
j. angielskiego • księgowe 
i kasjerki. Tel. 585-621 w. 
501. 90E-

Spolka „SILESIA1
POSZUKUJE AKWIZYTO
RÓW BRANŻY SAMOCPn 
DOWtJ Oferujemy na ko
rzystnych w rurkach; Hon
dy Civie i Merecedesy 190E. 
Tel. 585-621 w. 593.

9056

Żaluzje, rolety.
D AKŽAL.

Będzin, 67-44-96 
5110

Alarmy przeciwwłamanio-
we. 66-65-32. 5231

igfflBôr j
’ZWYOBRA2NIĄ

CENTRALNY OŚROPEK INFORMATYKI GÓRNICTWA 
Mtkolowsks 100, 40-065 Katowice, tel. 574123, tlx 313761, fax 517442 

OFERUJE
Mikrokomputery IBM PCZXT/AT 32 bit., drukarki STAR, materiały eksploatacyjne.

Canon

Sz'/bk« dosiśwa

Konxurencyjne ceny: NP 1520
FC-2 

toner do NP 1520 
beoer Jo NP 1520 

oartridge do FC-2 
telefax ;P0 S

•-5.500.000 zł 
9.900.000 zł
1.200.000 zł 
1.800 000 zł 
1.700 700 zł 

15 500 .000 zł
W esr.e wyżej eferowanege sprzętu — ROCZNY SFRWIS GWARANCYJNY

Prov.adzi kursy obsługi i programowania mikrokomp iterów IBM PC (tel. B74-116) 76’kr



u> Nsi we. typ Nr febr. Rok bud.

5Ź47

dniu od daty ogłoszenia (licząc dzień

poz. 36 import

3048

7. Autobui „Ala” 041

Sprzedaż hurtowa:

17.500 ty«. H
— P.H.U. „ABC

01.760 ty«, il

ir Gdynia ul. Chylońska 248 33.000 ty«. «I
SANTLtd.

oraz w. siedzibie Spółki 15. Kawakopitke-wWoatnMkaw« HC-165

10. Pr.ycap* dwukołowe SAM

NOWOŚĆ!!! 4154 kr

V

8328 3033

2984

AUTO

8911
8034

liK■8^1

i.-»

SALON

FORD, VOLVO

poz. 27 — 33
poz. 34 — 35

0668' 
695 
43P5

15173 
22199 

15103 
Di 901
11891 
>8989 
776
775

15526
1652 

79b3U37

1978
1982
1383
1979
1979
1980
1980
1979
1979
1979
1981
1958
1959

Sezonowa 
obniżka ceni

310/761 

101 '299 
349 
14431 
174C 

7150 
3Q1P9 
212

Rękawice gumowe 
lateksowe sprzedam 

tel. 71-84^51 do 4 3056

10 Cl«n.* .«Inlay „URSUS" C-360

11. hrycnpe «knynlow« SFA B-50

12. Reparla WZMB WARYŃSKI K-405

5 
Ě 
ii

Informacji udziela oraz oferty zawierające 
sposób zagospottarowanią a także propono
waną cenę przyjmuje Likwidator Zakładu 
ped w/w adresem — tel. 31-45-60, w te» minie 
do 15 sierpnia 1991 r.

Likwidator Zakładu Doświadczalnego Elekt
roniki i Mechaniki Precyzyjnej Politechnik)” 
Śląskiej informuje, że Politechnika posiada 
do wydzierżawienia obiekt przy Ul. Bałtyc
kiej 8, zlokalizowany na działce o powierz
chni 10 tys. m2, składający się z budynku 
3-piętrowego, hali, kotłowni i wiat o ogólnej 
powierzchni “koło 4.000 mz.

Agiugat do natrysku ..M/agnu" 

Wózek widł. iku.nul. ÉV 68733 
Wózek widł. akumul. EV 68733 

Wózek widł. akumul. »V 68733 
Wózek widł. akumul. EV 71733 

Wóz.k phtf akumyl. WNA-1320 
Wózek widł. spalin. GAZ-4045 * 
Went jaior promieniowy r iK-63 

Wentylator promieniowy FDK 63 
Wiertarka wielowrzec onowa 
Kocioł parorry CG ECo-tV 
Tckarka kłowa TR-45 
Tpkvka kłowa T.,-55 

Tokarka Mewa TUE-35 
Wiertni ta słupowa 2K-203 
Strugarka poprzeczna SP-400 

Szlilierka narzędziowa 1 SA3 
Spaw.zka prostownikowa SPB-315 

UcinJrę porautnmazyczny 9615 R 
Pi . tarczowa do dre.vna 
Młot udarowy 11302 

Młot uoarowy 11302 
Strugarka da d<ewna 2000 x 450 

Pilarka do drewna DC-KSA 50 
Pim taśmowa DRSB-63 
turaw kołowy „FOLAN" ŽK-181 

Urządzeniu dyspozytorowi! U0-20 
Stabi.iutor napięcia 

S'abilizator. .pięć a
Automat ibrachunkown* .Soemtrom" 

Automat obiachunLnwy . Soemtrrtr. 
Automat obrachunkowy „Sonmtrom 
Maszyna do księgowania „Asceta" 
Tl-nsfnrmator olej. T-3ÙDIM 200. 6 
tn. jw kołowy „LECH" 2K 101 

Koparka łyzCowa j\sien KU 1207

’ÇSB 

1961 
19C6 
1980 
1976 
1930 
1973 

1973 
1940 

1980 
1974 
1981 

1976 
1976 
1176 
1974 

1974 
1974 
1981 

1950 
1978 
19L1

5. Samochód ci|iarewy „STAR" A M-M 521 
(mit rzalnik betonu)

I. Samochód hirpon „R08UR" ID 3001

13. Spycharko gąsienicowe DT-75 ■

14- Koparko-łLtaa.trka „OSTRÓWEK” K162

8. Żuraw samochodowy „ROMAN” 
HYDROM F-181

I. 2wow samojezdny „POLAN” ZK 1(1

2 

3 
4 
5
6
7

8
9 

10 

11
12 
13 
14
1b 
16 

1» 
18
19 
20 
21
22 
23
24
25 

26 
27 
28
Z9 
30 

31 
32
33 

34 
35
36

M4 w Będzinie zamienię 
ne dwa mniejszo 85-11-90

5320

Hurtownia ARBA 

poleca azcoL mortyroeM 
wyrobów präoMniogch 

czynna od 7—-20 

Brenna-îAànkL tri. 576
»7

o smaku bananowym, waniliowym, malinowym, czeko
ladowym oraz karmelowym

Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa Drogowego 
„TRANSDROG” Ekspozytura w Eatowicach-Ligocie J. Kredytowa 9 

zatrudni:
y kierowców z kat. prawa jazdy C+E 
fr mechaników samochodowych
♦ elektryka samochodowego 
■«► spawacza
Nie przyjmujemy pracowników z porzuceniem pracy.
Bliższych informacji można uzyskać pod nr tek 527-385, 527-870

6289

El RO BENET” TC MAJWYÍSZA J AFOfeĆ I NA.INlZsZC CENT 
CH ERI JE SZWEDZKIE PIELUCHY TYPU 1 AMPERS 

Z APEWN V TRANSPORT ZA ,’EDYNE 1.900 zł km 
ZAMÓWIENIA 46-16-11, 46-38-16, faje 46-66-S8, tl> 816227 

SPRZEDAŻ — W-W A — JYHY, PUŁAWSKA 536, 43-57-26
RADOM. GARBARSKA 27, 31-22-16 402’Kr

Rada Pracownicza 
oraz Dyrekcja Kopalni Węgle 

Kamiennetp „Zofiówka” w Jastrzębiu 
ogłasza konkurs na stanowisko.*

Kierownika Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.
Kandydaci przystęoujący do'konkursu pjwinni spełniać na
stępujące warunki:
— wyk ształcenie wyższe lub średnie
— preferowany wiek do 50 lat
— posiadanie w adzy fachowej, niezbędnej do nowoczes

nego prowadzenia zakładu komunalnego.
— staż pracy minimum 2 lata na stanowisku kierowniczym
— dobry stan zdrowia
Oferty kandydatów, pcwinny zawierać:
— życiorys z opisem dotychczasowej pracy i osiągnięć za* 

wodowych
— opiniezawodoweza okres pracy na stanowisku I iarowniczym
— kwestionariusz osobowy
— odpis dyplomu craz dokumentów stwierdzających posia

dane ' walitikacje i cprawn. snia
— świadectwo zdrowia
Oferty w.az z dokumentami prosimy składać w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem „Konkurs" pod adresem :

Dznł Spiaw Osobowych i Szko enia 
Kopalnia Węgla Kamiennego „Zof.ówka” 

44-330 Jastn-ÿbie 
ul Rybnicka

W ten -linie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie. 
O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywi
dualnie. Dodatkowe informacje można uzyskać pod nrtul. 5611. 
Tastrzega się prawo odrzucenia oferty bez poaanla przyczyn.

_ 3053

Domek letniskowy 
nad Jeziorem U'alpus. (Mazury) 
w s anje jurewym sprzedali 

Możliwość całorocznego 
zamieszkania
Wiadomość:

Wojtczak Janusz 12-100 Szczytno 
ul, Tetmaj-ia 5/13 

teł. grzecznościowy 41-07-0'1 
Gdańsk. 6299

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY 
W UOBRODZSEN'U UL PIASTOWSKA
OGŁASćAPRZETAHGMECGRANfCZONYNASPRZE^AŻri/WSRODKOW TRWAŁYCH:

do natychmiastowego 
odbioru z salonów:

Katowice-Wełnowiec, 
ul. Alfreda 1 

(Stadion KS Kolejarz) 
tel. 596-660, fax 696-660

WARSZAWA 
ul. Łopuszańska 49/53 

tel/fax461-64 -,0x817723

Zaprasr:my: 

pon.—piąt. 9—17.00 
sob. 9—15.00

8810 >

Okręgcwy Zakład Transportu 
i Maszyn Drogowych 

w Mikołowie, u). Jasna 1-5 ofetuje do i rynpjęcla następujące 
powierzchnie użytkowe:
• powierzchnie magazynowe —'1000 m2
• povtleizchnie oiu.-owe — 90 m1
• powierzchnie biurowe — 190 m2
• warszlat obróbki snrawaniem z pełnyn, wyposa

żeniem w maszyny.
Oferty należy składać na adres: 
43-190 Mikołów, ul. Jasna 1-5 

teł. 571-414, 262-368

★ ATRAKCYJNE CENY
★ WYSOKA JAKOŠČ

★ DODA TKOWE RABA TY
ZAPRASZAMY 

Warszawa, ul. Rydygiera 12, 
teł. / fax 39 77 12 łub 39 93 50 w 290; tlx 016661 

Kielce, ul. Kolberg 2, teł. 524-51 lub 524-52

3874 kr

I ul. Zygmunta Starego 130 
30-143 Kraków 
tal. (0-12) 37-63-55 w. 54, 

37-64-21
. Fax (0-12) 37-88-76 
ą Telex 0322693

Wytwórnia FormSzklarskich„VITROFORM" 
ul. Kolejarzy 16 32—520 Jaworzno teł. 770-35 771.-44779-21 telx0315915-" 
Ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż n/w środków trwałych.

1. Samochód ŻUK typ A — O6B rok bud. 1989 cena wywoławcza — 20.000.000
2. Samorhód ŻUK typ A — 11B rok bud. 1984 cena wywoławcza — 14.000.000
3. Tokarka typ TU D 50 x 1500 rok bud. 1970 cena wywoławcza — 26.000.000
4. Tokarka typ TUC 50 x 1500 rok bud. 1962 cena wywoławcza — 23.000.000

Przetarg odbędzie się w 14 dnit od d?'ty ukazania się ogłosi enia w siedzibie W.F.Sz. „Vitroform” 
Jaworzno o godz. 11.00.
Przystępujący do )» letargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% wartości ceny wywoławczej w kasie 
przedsiębiorstw, najpóźniej do godz. 10.00 w dniu przetargu. W/w środi.i można egiądać w przeodzień 
przetargu w godz. 8.00 do 13.00.
Zastrzegamy sobi t prawa wycofania poszczególnych pozycji łub unicr ażnieiiia przetargu bez podania 
przyczyn. 9031

attualniewsprzeáaiy,
NCW3 

samchcdy osobowe

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki-Mieszkaniowej 
w Jastrzębiu Zdroju ul. 1 Maja 53 ogłasza przetarg 
nieogran’c; cny na budynek w J< slrzębiu Zdroju przy ul. 
Dworcowej 17.
Powierzchna użytkowa 90 mz, cena wywoławcza 
25.000 tys./m2, oraz przetarg ograniczony na lokal 
użytkowy przy ul. 1 Maje 19—21 w Jastrzębiu Zdroju 
o powierzchni użytkowej 87,18 m2. Cena ^\wolawcza 
4C.0C J tyj./m2.
Przetarg odbędzie się w siedzibie przedsiębiorstwa 
w dnie 91.07.31 o godzinie ll00.
Wad? im w wysc1 rości 500 tys. plaf ne w ki sie-przed
siębiorstwa do godziny 10°° w dniu przetargu.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny.

Infcrmacji udziela Dział Techniczny — telefon 629-29

’IVTO-MOTO 
SKLE-

v Fi te il * 
ul VgczB.m^ówl ~ getaanch 

ol-.ujn
Clffcl x il N dD NK. ..47-
dówtr.rkí

Volakswagen, Audi, Opw 
Mnrcada»

Czynna w goozi nach 
8.00- 1

ZAPRASZAMY
36»

poz. 11—20 
p ,z. 21 —26

SKODA-FAVORIT 
kupisz w Jetant j Gor « 

Przedsiębiorstwo 
Mechanizacji Rolnictwa, 

yťhmicrti
bór kokru- iiIjEi j fiatia e.r 
i celne, gwarancja. Fprze1az 
częścri akcesoxiov.

l-OTÛrttMK^rj! «eny! 
Informacje: Jetatic Góra 

tel 51B7JŁ 51078,^104
Waaacaw* — W173, 
tódt— kirn. Î37W3-

Atestowane 
PAMPERSY

„BABY KING»
12-godzinne6-18 kg 
Hiszpańskie skarpety 

Rajstop, lycra, Stretch .
Huttowría BETTY**
Sosnowiec 6c-8 ti 

ul Chnudna Iv
m BodL800—l«t#

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW 

w Pszczynie ul. Zdrojowa 65 
oferuje:

— LADY I REGAŁY 
SKLEPOWE

— MEBLE BIUROWE
tanie, praktyczne,

w różnych rach.

Informacje, dział zbytu 
tel. 4Û ilx. 36690 

k 2777,

Drugi prze! irg o godz. 12°°.

Przystępujący do K, zetargu , obowiązany jest v plac.ć n ad.am w "ysokości 10% .nr W» eolaw,^ęj W ktSióBOM 
najpóźniej ďo godz. 9°" w dniu przetargu.

Zastrzegamy sobie prawo wycofania obiektu z przetargu, ber podawania przyczyn.

„RSP Sad" w Tychach ul. Muraraka 
ogłasza przetarg men graniczony 

na sprzedaż następujących pojazdów ■ ma«rynrołnłcxyóh;
I

12.000.000 
100 000 

54.40C.000 
57 NOO.OUO 
54.400 000 
31.065 DUO 
25280.000 

isnoanuo 
750 000 

3 noc ono 
13.800 ODO 
19.600.000 
2? *00 000 
1*400 "00 

8 900 D00 

1? 000 UDO 
7 400 000
1 3P0 003 
4100 010

2 40n uDO 
1.400 000
2 500 000 
2.700 000 
1 500 u00
3 100.000 

iiiooo oon
II 100 000 

1.500 010 

1 501.000 
6160 010 

5 L0C "00 
5.000 001 

3W0D00 
5.000.000 

120.000.000 
6Q.3G0 "00

FJrmi -Arth
JjnowiacWłalkopoUlri 
oferuje do aprreauzy p&ttuaee 
wjei m Dwu w cen«» i jedno- 
stkę124>00 Kgonułóznawy 
roby wędliniarski» PO nräich 
cenach i duża ilości.

Teł. Janowiec 2b 
Tysiąclecia 7

ilE
st!

íl^

f Kopalnia Węgla Kamiem-ego „Dębieńsko” 
w Leszczynach ul. 3 Maja 44 

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:
1 Se >diód i.Mtłway „NYSA” T 521

2. SMiechM dnMwcty „NYSA” 622

3 SłinochM dMUwcty „ŻUK” A11 B

4 Simo«Md „Mtw ty „ŻUK” 111BUDYNIE 
NA ZIMNO

Zcrząd Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej 
w Zborowskiem gmina Ciasna 

ogłasza przetarg 
nieograniczony na sprzedaż następują :ego 

sprzętu i pojazdów:

WYKŁADZINY 
DYWANOWE 

IPCV I

Działka iv Kazimierzit Dolnym 
teł. 57-12-83 wieczoreri

5315

^Zastrzegamy sobie prawo i■.-eważnienle p lUtgubet(MlMł ęnyttyny.

Sklepy, hurtownie, zakłady pracy, 
: półdziclnie miesz-tanio^e

— WYKŁADZINY DYWANOWE (ga
ma kclcrów i wzorów)
— WYKLADZÍNY PCV
w cenach hurtowych z upustami na cole 
inwestycyjne poleca:

Hurtownia „HELPEX” Gliwice 
ul. Dworska 10c tel. 31-46-37 i 31-2&89

■ Oferujemy dogodne warunki płatności.

1. ŁOŻYSK, tulei, kulek i wałeczków łożyskowych 
UWAGA łożyska np. 22208; 1313K; 22212; NA 4906

sprzedaż z magazynu
2. Okuć meblowych w dostawach hurtowych 

(m.tn. prowadnica szufladowe)

★ Wszelkie artykuły techniczne na zamówienie 
ALB ECO, Poznań, Wałbrzyska 1 

tel. 67-22-71, tlx. 413381, fax» 22-38-98
B254

M rv|«str>cy}ny KTG-1M X 
etna wywoławcza 12.750 tys. tl 

nr rejestracyjny KAA-707 H 
eona wywoławcza 13-*20 ty*« ň 

nr rajaatraeyiny KA0-B73 P 
cana wywoławcza 13.764 

nr rajostracyjny KAD-S70 P 
etna wywoławcza 17.690 ty*. 4 

nr rojostracyjny KAA-592 H 
cena wywoławcza 54.950 ty*, it 

m rejestracyjny KAA-560 H 
cena wywoławcza 25.200 tyi< tł 

nr rejostracyjny KAA-6344 
cena wywoławcza 4$ 000 tya, H 

m rejaatreeyiny KAD-643 P 
cena wywoławcza 400,000 ty*. aJ 

bez rejestracji 
cena wywoławcza 260.000 ty*, rf 

m rejastracyjny KAA-I0I H 
cena wywoławcza 24.750 ty*, rt 

Dr rejestracyjny KAA-958 H 
cena wywoławcza 

baz rejestracji 
cena wywoławcza 

bez rejestracji 
cena wywoławcza 

itr rejestracyjny KCA-502 N 
ceno wywoławcza 42.120 ty*, tł 

<H rejestracyjny KCA-442 N 
cena wywoławcza 42.120 ty*. *ł 

nr rejestracyjny KA0-S63 P 
cena wywoławcza 15.200 tyt. ň

Przetarg odbędzie się dnia 31.07.1991 r. o godzinie 10 w sali DŁA 
na terenie kupalni.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławcze) należy wpłacić 
w kasie kopalni napóźniej do godziny 9 w dniu przetargu.
Środki transportowe zgłoszone do przetargu można oglądać w ba
zie transportowej kopalni w godzinach 6°°—1400.
Informacji udziela k'erownik oddziabi transportu, telefon 352411 
wewn. 448
Kopalnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w -części 

u łub w całości bez podania przyczyny.

w cenach harfowych
PKO i ř 

Baza Materiałów /
Bl jwlenych

Gliwice 
cl Pneą^k» 
— Dojazdowa 1 
ririti .32-455

M67

☆ Katowice ul. Markiefki 60
— r.ILP.U. „CAT

☆ Łódź ul. Kilińskiego 159/163

Przetarg odbędzie się w 14 
ogłoszenia jako pierwszy) o godz. 10.00 w Wydziale Warsztatowym 
w Katowicach ul. Ceglana 67. Przedstawiony do przetargu sprzęt 
można oglądać:
poz. 1 —10 w Fabryce Lekkich Ścian Osłonowych „MAKRON” 

Siemianowice Michałkowice ul. Hadamika 
w Wydziale Warsztat, wym Ketowice ul. Ceglana 67 
w Wydziale Transportu i Sprzętu Rudę $l. Bykowina 
ul. Katowicka 141
w Dyrekcji PMB rW Katowice ul. Kościuszki 38 
w Wydziale Usług Magazynowych Sosnowiec 
ul. Piotrkowska 23
w Zakładzie Cernmiki Budowlanej „Wioczorek" 
Katowice-Giszowiec uł. Górniczego Stanu (cegielnia)

W dni robocze w godzinach 8.00—12.00.
Na obiekty, które nie zostaną sprzedane w I przetargu zostanie w tym samym dniu przeprowadzony II 
przetarg, na którym ceny zostaną obniżone o 25%. Przysi ępujący do przetargu winni wpłacić wadium 
do kasy PMU PW w wysokość, 10% ceny wywoławczej najpóźniej nr 2 aodz. prred przetargiem. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podani» przyczyn. Pozostałe warunki przetargu 
będą zgodne z rozporządzeniem RM z dnia 25.06.1990 r. w sprawie organizowania przetargów 
i zbywania środków trwałych.

■ Dodatkowe informacje: 
telefon 573-314 u Głównego Mechanika.

........................... 8907

PRZEDSIĘBIORSTWO
Materiałów Budowlanych Przemysłu Węgl iwego w Katowicach ul. Kościuszki 38 

ogłasza przetarg publiczny na sprzedaż następujących środków trwałych:

Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe „Transbud 
Dąbrowa Górnicza ul. Kasprzaka 256 

sprzeda w drodze przetargu następujące pojazdy:
Star A — 28 osinobua. 
Star A— 28 (wnobu* 
Jelcz — 325 skrzynia 
Kernst 6320 skrzynhr 
Kamaz — 5320 skrzynia 
Jelcz —317 ciągnik siod- 
Jelcz —- 317 ciągnik siod. 
Jelcz — 317 cięgnik siod. 
Jelcz — 317 ciągnik siod. 
Jelcz — 317 ciągnik siod. 
jelcz — 317 ciągnik »iod. 
Jełcz — 317 ciągnik tiod. 
Jelcz—317 ciągnik »iod. 
Steyr —1490 ciągnik siod. 
Tetra — 815 NTH ciągnik siod- 
Koparkę — Białoruś 
Naczepa Zremb ND-1BO 
Naczepa Zremb N-162 
Aro 2430
Przetarg odbędzie się w iwîatlicy PTS „Transbud” Dąbrowa Górnicza ul Kasprzak* 256 w 14 dniu od d*ty okazani* w prasie o godz. Ô.00. 
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej do kasy przedsiębiorstwa najpóźniej 

w przeddzień przetargu. Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności U stan ttthniczny pojazdów nil UZUplipifl lilaków.
Êrodkl transportowe możns oglądać 3 dni przed przetargiem w.godzinach od 8.00 do godz, 14.00. 

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wycofania pojazdu z przetargu bez podania przyczyny.

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWCE
OFERUJE SZEROKI WYBÓR IMPORTOWANYCH “

★ Papierów i kartonów kredowanych (60—400g/nf)
•k Papierów kserograficznych-i offsetowych ■(70—100 

g/m2)
★ Papierów samokopiujących
★ Papierów i folii samoprzylepnych F-my JAC w ro

lach i w arkuszach

tw.yeMł: 43<«wiy<» 
vLfMawiamr* 4

z importu:

C< i« wywol iwoa

■ 2982

O

nCZITOKOFWOWtl atywtit*

III

lASfl.91 r.
Wadium w wysokości 10% červ wywoławczej należy 
wpłacić w kasie RSP przed przetargiem.
Zarząd RSP zastrzega sohie prawo wycofania sprzętu 
i. przetargu bez podi.nia przyczyn.

1. Autobus „Autosan” H9-21 cena. wyw. 31.800.000,-
2. Ciągnik rolniczy C-360 ” 32.190.960.-
3. Koparko-odmularka „L'clikan” 2 ” 47 246.400,-
4. komb ijn „Anna’" ziemniaczany ” 2? 300 900,-
5. Kombsjn „Anna” zitmi. -czany ” 23 900.00(1,-
6. kopaczka elewatorowa ” 4.921.600,-
7. Clebogryrarka ogrodnicza 189.4C0,-
8. Kowka ogrodmcz- listwowa ' " 536,850,-
9. Ciągnik ogroùurzy i’Z4 K-14 ? zestawem 

maszyn ogrodniczycn (spycharka, zamia
tarka, przyczeoa, gleboguzarka, kosiar
ka, kuhywatorl ” 13.762640,-

10. Spawarki ckktryczne (wirowe, transfonnam- 
rowc, półautomaty spawalnicy :) — 10 szt ceny od 1,7 do 53 min zŁ

Przetarg odbędzie się na bazie RSP u godz. 9oe w dniu

Maszyny można oglądać na tydzień przed przetargiem v POM Do ’-odzieft od godz. 7a'1 1 t^-Trrrtarr ni1b|ltrJ| li| 
w dniu 29.07.91 i. o godz. 10"0’

i. Samochód ŻUK Towos C?F-358 B .• ri». 1972 8,Smłn
2. Samochód STAH A-29 CŽ.P-472 B rb. 1977 «
3. Przyczepa skrzyń. D-50 CZC-E15 P rL.1977 ‘ <<
4. Wózek widłowy GPW-2501 rb. 1977
5. Prasa mimośrod. PMP-1S A rb. 1C73 4A «
6. PF«S-16A rb. 1F7'* 2A »
7. PMS-W C rb. 1974 12.0 „
8 PMS--*00 A rb. 1965 30 „
9. LE°P-100 rb. 1972 30 «

10. 'inkarka rewołw. RV-40 rb. ”964 40 „
11. OczysLCzarta wirn. taśm. OWT-40C rb. 1971 5,3
12. Ptoc ełektr. komor. PCK-4 rb. 1973 i* «
13. wgłęt.. PEH-4 rb. 1973 3.0
14. wgłęb. P^H-38 rb. 1979 2.9 ..

Przetarg odbędzie aię w 14 dniu po ukezaoiu eię w juj ml« w ę«u | » i l&M
w „ud; Ibie RSP „SAD” Tychy-Wllkowyj», ul. Mui n - »8

Przystępujący do przetargu winni wpłać“ wadium w wy». 10% e«wy y « «dSWCNl 
najpóźniej na godzinę przed rozpoczęciem przetargu w kasie Spóldzieu.i,
Sprzęt można oglądać codziennie wgodz.od7.00Uo14.0i)w"akdziblaSp6taZ>t iL 
W przypadku niedojicia do akujku pierwszego ęrnunu drugi ągbffjźie Ję w <¥•< 
„„.nym dniu o godz. 12 00.

Lp. Nazwl maszyny Typ StopłaA 
zużycia

•_«T*
W“ .wt*

1) Roznuinlk obornika Rt44* 85% “«ulOUt
2) Przyczepa samozbierająca T-olo • 75% «-M00Ö
3) Prasa do słomy 7-224 70% w :0v so»
4) Ciągnik ogrodniczy TV621 45 1 100A0O
B) Osprzęt ciągnika ogrodniczego:

Booc dba— opryskiwacz
«— brona , i.ooo.oto
—1<glebogryzerkB
— pług 2-skiboWY

2.W.OÙ0
10Ó0ĎM

—^kosiarka
— sadzarka do rozsady i :uc 099

«> Kabina ciągnika C-360 suc n<
7) Wózek podnośnikowy dekuycxny 1 .0000«
S) Ciągnik Ursus C-360

0-48 A
75* B- -CTOO

8) Przyczepa 75* eoo«.. w .
10) B-4SA JQ>i 4000.QM

rok produkcji 1984 nr rej. KAC—0328rok produkcji 1 1980 nr rej. LAK—908U
rok produkcji' 1983 nr rej. KAD —O80X
rok produkcji 1979 nr rej. KAC —766F
rok produkcji 1979 nr rej. KAC—7696
rok produkcji 1979 nr rej. KAC —776E
rok produkcji 1979 nr rej. KAC — 7976
rok produkcji 1982 nr rej. KAŁ — 014X
rok produkcji 1979 nr raj. KAC —936G
rok produkcji 1784 nr rej. K1C —620V
rok produkcji 1984 nr rej. K1G — 625V
rok produkcji «994 nr rej. KTG —670D
rok produkcji 1984 nr rej. KTG — B2bJ
rok produkcji 1977 pr rej. KAK — 930U
rok produkcji 1985 nr rej. KAG —180R
rok produkcji 1978 nr rej. KAD —3.IX
rok produkcji 1980 nr rej. KAC — 102N
rok produkcji 1979 nr rej. KAC —149E
rok produkcji 1985 nr rej. KAG —164R



Ciekawie i deszęzowo na kortach w Sopocie 32 osoby wyjeżdżają do Tokio

Przerwa nie uśpiła Dąbrowskiego Nagórka znalazł pogromco
JAN MATUSZYŃSKI pin« i Sopotu: _________________________ WŁODZIMIERZ SOWIŃSKI przekazuje z Kielc:

•:Z, 4:4, 8:3 i meesu s Lechem Sidorem i uniesione w górę 
pece katowiozanlna Bartka Dąbrowskiego to obrazek zanotowa
ny po 5,5 godzinach, od momentu rozpoczer a (3 godz. przerwy 
— a, «zez' "»to:. "gn meei 1 i ‘ngla me’" czyzn, tenisowych mis
trzostw Polski nt kortach sopockiego klubu. Po ubiegłorocznym 
sukcesie wśród juniorów, teraz Bartek grając już z rówieśni
kami 1 po raz pierwszy jakn oficjalny senior, wygrywa swój 
jak na r-, le najcennlejs tytuł. Pa e godzin wcześniej gratu- 
laeíe odbierała gospodyni (SET Sopot; Magda Mróz, która spa
cerkiem pokonao Hannę Kuklińską 6:1, 6:0.
Długa przerwa nip uśp'lr Dą

browskiego. Konsekwentnie re
alizował awój plan. Sidor nie 
ba-dzo był mu w rtanir prze
szkodzić. Robił znaczn.o wię
cej b :edów niż we wszystkich
— tęczach do tej pory. G a nie 
była pe»^wająca, spokojna, 
nr ze ważnie na przerzut i tylko 
od czac’i do czasu któryś we- 
^'•ował do siatki, Bartek bar
dziej skutecznie. W trzecim se
cie przy stan:e 5:1 Dąbrowski 
miał pierwszy meczbol; nie 
wykorzystał go jednak, prze - 
grał gt ma, pote u jeszcze jed
nego. .Ale to bvło wszystko co 
Sidor mógł mu wydrzeć. Po 
wielu latach łytuł tenisc—eno 
mistrza znów zawitał na Śląsk.

Wyniki: kobiety — półfinały
— Mroź — Sk-zypczyńska 4:6, 
6:2, 6:0, K sklińska — Maler

Nigel Mansell 
najszybszy

ósmą eliminacją samocb.odo- 
w-ch mistrzostw świata Formu 
ły 1 Grand Prix Wielkiej Bry 
tanii na torze Silverstone wy
grał N.g«l Mansell. Kierowca 
ttilliamsa okazał i.ę mało goś 
r.nny i na trasie o długości 308, 
306 km nie pozwol ł Łe wy- 
p.-zedzić rywalom. Drug e m.ej 
sce zajął Austriak Gerhard Ber 
ger, a trzeci był .Main Prost. 
Prowadzący do tej nory w ge
neralnej klasyfikacji Aymn 
S-nna -a jął 4 lokatę 1 nadal pó 
został 1’derem. Oto izóstka naj- 
sz-ruszych kierowców na torz« 
S irc-stone: 1) ?.. Mansell í IV. 
Brytania) — Williams, 2) G. 
Berger (Austria) McLa'»n, 3) 
A. Prost (Francja) — Ferrari, 
41 A. Senna Brazylia) — McLi. 
ren, 5) N. P'quet (Brazylię) — 
Benetton, 6) B. Gachot (Fran
cja)— Jordan. Po ośmiu wyści
gach klasyfikacja kierowców 
p-zedstawia się następująco: 1) 
Senna 51 pkt., 2) Mansell 33, 3) 
Patr»«e 22, 4) P-est 21, 5) Pi
quet 18, 6) Berger 16 pkt.

Niespodziewane 
zwycięstwo

Oczekiwany z dużym zainte
resowaniem sobotni eta|_ kolar 
skiego wyścigu Tour de France
— jazda indywidualna na czas
— zakończy) się zwycięstwem 
Hiszpana ’udui ina z g upy 
Banesto, który pokora! 73 ki
lometry w czasie 1.35 44. Zale
dwie o 8 sekuad gorzej od nie 
go pojechał trasę tej niezwykle 
ciężkiej „czasówki” fawory A- 
merykanin Grag Łemond. Dru
gie miejsce dało .edrik Lemon 
dowi prowadzanie w klasyfika 
cji generalnej. Wyprzedza on o 
1.1? swego starego rywala Ho
lendra Erika Brckina, a na 
trzecie miejsce spadł rewelacyj 
n e jadący w egorocznym wyś
cigu D-amolid.n Abdnżaparow.

N spodziewanym tryumfato
rem dziewiątego etapu został 
Brazyli'tzyk Mauro Biber ru z 
grupy R^tO. Na finiszu Ribeirn 
"wyprzedził Laurent» Jalaberta 
(F rancja) i Dmitrija Konys: e- 
w... Etap łen nie przyr.ósł 
-mian w klasyfikacji. L.de • 
Greg Łemond 1 jego nnjgroź- 
niejsi rywaie przyjechali w ) • 
letonie ze st—.tą niespełna mi
nuty do zwyeiezcv. Po raz nier 
wszy w histor. Tour de Fr-n- 
"e zwycięzcą et“powym został 
Rrazylijczyk.
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4:6. 6:3, 6:4; finał — Mróz — 
Kul.. 6sk- 6:1, 6:0, mężczyźni 
— półfinały—Sidor — Bieńkow
ski 6:1, 6:1, 6:1, Dąbrowski — 
Skrzypczak 6:7, 6:3, 6:4, 2:6, 
6:0; fina'i — Dąbrowski — Si
dor 6:2, 6:4, 6:3.

Debel pań — finał Mroz/Teo- 
d“-ow‘?z — Skrzypczyńska/Czo- 
p»k 6:2, 6:4, -ruksł — Staro
st a/Kost — M erblińska/Lichoń 
7:5, 6’4.

W sobotę na sopockich kor
tach parę rzeczy w karierach 
niektórych zawodników zdarzy
ło się po raz pierwszv; Adam 
Skrzyp, .k grał 5 setów, Kan
na Kuklińska ( awansowała do 
finału mistrzostw Polski, To
in “sz Łichoń otrzymał nagrodę 
fair play (800 tys. zł) za sporto
wą posta—2 w meczu z Lechem 
B'en :owskim — niekwestiono
wanie wątpliwych decyzji sę
dziowski?h Fiel orzystnych dla 
Lichonia; mecz półfinałowy de
bla męjczyzn, gdzie para zde
cydowanych faworytów Iw ań- 
sKi — Dąbrowski o godz. 22 
walczyła w tie-brenku trzecie
go seta z duetem Dolatowski — 
Bąk, szczęśliwie wygrywając 
ID 1

Wśród gier półfinałowych na 
szczególne uznanie zasługuje 
wspom' -any mecz Skrzypczaka 
z Bartkinm Dąbrowskim. Stare 
porachunk , jeszcze z czasów 
juumrskich dodawały atrakcyj
ności temu pojedynkowi. I tym 
razem młodzież nie oszczędzała 
się. Górę wzięło większe 
doświadczenie katowiczanina 
Skrzypczak w ostatnim secie 
nie wytrzymał kondycyjnie, ni
gdy przedtem nie zdarzyło mu 
się grać takiego maratonu. Mecz 
dostarczył potężnej porcji emo
cji i moz? pretendować do 
miana spotkania nr. 1 całych 
mistrzostw.

Dr_ga połówka to wielkie 
.rozczarowanie miejscowej pu
bliczności. Jej pupilek Lech 
Bieńkowski — pretendujący do 
fotela mistrza me miał nic do po
wiedzenia w potyczce z imien
nikiem — Sidorem. Trzy krót
kie sety, każdy do jednego 
i obsada finału, jakiej mało kto 
się spodziewa', Sidor zaskoczył 
w Sopocie niemal wszystkich. 
Odzwyczr ł już kibiców tenisa 
od własnej mądrej gry, spokoju 
i precyzji. Tu od nierwszej 
rundy grał coraz lepiej, prezen
tując wyżej wymienione zale
ty.

? półfinałach pań tradycyj
nie Maida Mi.iz męczj ta się 
Skufeoz.nie z Renatą Skrzyp- 
czyńsisą. a Hanna Kuklińska 
u’ trzech s-tach wygrała z Ka
tarzyną Malec. Taki finał też 
był trudny do przewidzenia, 
aczkolwiek nieco pomogło mu 
rozstawienie, gdzie mimo 
wszystko zawodniczka nr 2 w 
polskim tenisie, Renata Skrzyp- 
czyńska grała z numerem 3 a 
z „dwójką” rozstawiono Kata
rzy nę Teodorowicz, która coraz 
częściej zapomina, na czym po
lega tenis, szczególnie w wyda
niu singlowym (odpeďa juz w 
drugiej rundzie).

W sobotni wieczór rozegrano 
■ taKŻe finały: deb'a pań i gry 
mieszanej. Para Mi-óz — Teo- 
do-ouicz gładko pokonała 
Skrzypcsyńską i Czopkównę, w 
parach mieszanych Kost ze Sta
rostą wygrali z Lichonirm 
i Werblińską.

Finał singla pań zasługuje 
na jedno zdanie: Magda Mroź 
zrpełme bez wysiłku ocieplała 
Hannę Kuklińską z jednym ge
mem po 45 minutach gry. Tvm 
samym po rocznej przerwie 
wróciła na tron mistrzyni (pod 
nieobecność Nowakówny, która 
broniłaby tytułu, gdyby była 
w Sopocie).

Mistrza Polski mieliśmy po
znać w meczu także starych 
znajomych z czasów, gdy obaj 
walczy)5 w turniejach juniorów. 
Obaj po raz pierwszy w fina
le mistrzostw Polski. Początek 
'irdzo obiecujący dla Bartka 
Dąbrowskiego. Bardziej regu
larny, mocniej serwujący, objął 
prowadzeń « 3». Po czym ule
wa zmieniła kort w bajoro 
i przez 3 godziny wszyscy cze
kali co będzie dalej. Tuż po 
15 wznrwiono grę.

W Kielcach walczyła o medale MP krajowa czołówka. Jak wi
dać na innych stadionach trkże nie próżnowano i pilnie przygo
towywano się do najważniejszej imprezy rezonu — mistrzostv 
świata w Tokio. Foto: CAF

Samex Cup na mecie

Piłkarze Lecha w głównej roi
Piłkarze Lecha Poznań zostali pierwszymi zwycięzcami piłkar

skiego turnieju Samex Cup Open zorganizowanego na stadionie 
bytomskiej Polonii. Przez 6 dni rozgrywano mecze, które pra
wie wszystkie drużyny potraktowały zupełnie serio 1 były one 
doskonałą formą przygotowań do nowego sezonu. W finale tego 
ciekawego turnieju» którego główną nagrodą była suma 10 tys. 
marek, poznaniacy pokonali Zawiszę Bydgoszcz 2:1 (0:0). Kró
lem strzelców został także zawodnik kolejarskiego klubu Andrzej 
Juskowiak, który 10 razy umieścił piłkę w siatce rywali.

W spotkaniach półfinałowych 
zespół Henryka Apostela zwycię
żył Stal Mielec 2:1 (1:1), a obie 
bramki strzelił Trzeciak. Zawod
nik ten do ostatniego meczu fina
łowego prowadził w klasyfikacji 
najskuteczniejszych i mógł ubie
gać się o to trofeum, ale niepo
trzebny Incydent z Berendtem, po 
którym obaj musili opuścić boi
sko przekreślił jego szansę. W 
drugim meczu półfinałowym byd
goszczanie wygrali z Rakowem 
Częstochowa 3:] (2:1). Bramki dia 
zw ycięzcójw zdobyli Kot 2, Arndt, 
a dla pokonanych Dziedzic.

Zanim rozpoczęły się finałowe 
emocje, w meczu o HI miejsce 
zmierzyli się piłkarze Stali Mielec 
i Rakowa. Lepsi okazali się miel- 
czanie, a jedyną bramkę w tym 
meczu strzelił Piotr Stopa. Piłka
rze Bakowa przez większą część 
spotkania mieli przewagę, wypra
cowali kilka sytuacji do strzelenia 
bramki, ale zabrakło i precyzji, i 
doświadczenia. Zresztą podobna sy 
tuacja była w finale. Zespołem 
prowadzącym grę był Zawisza. 
Prz.ez większą część spotkanie to
czyło się na połowie poznania
ków, którzy nastawili się na grę 
z kontry. I właśnie po jednej z 
nich w 21 min. Juskowiak znalazł 
się sam na sam z Brończykiem. 
Bramkarz Zawiszy okazał się jed
nak lepszy. W rewanżu po zagra
niu Modrackiego, Kot trafił w po
przeczkę. Ten ostatni w pełni się 
zrehabilitował 1 tuż po przerwie 
zdobył prowadzenie. W 51 min. 
błąd popełnił Brończyk i Szefler 
wyrównał. Rozstrzygnięcie padło 
w 75 min. Remień uciekł obroń
com Zawiszy, strzelił z ostrego 
kąta 1 piłka odbita od kolana Ju- 
skowiaka wpadła do siatki.

Po zakończeniu turnieju odbyła 
się uroczystość (szkoda, że zepsuł 
ją deszcz), wręczenia cennych na
gród. Większość drużyn już wczo
raj zgłosiła chęć rewanżu i pono w 
nego startu w tak dobrze zorga
nizowanym turnieju.

L. JRŻ

Piłkarze Zagłębia Lubin prze
grali wyjazdowe spotkanie Pu
charu Intertoto z duńską druży
ną Lyngby 0:3 (0:2). Bramki 
zdobyli: Flemming Christiansen, 
Per Pedersen oraz Ander« Niel 
sen. Bogdan Pisz ukarany zo
stał czerwoną kartką. Mecz ob
serwowało 876 widzów.

W piłkarskim turnieju o Puchar 
Ameryki Płci, doszło do dużej sen 
sacjl. W Vlna del Mar Brazylia 
przegrała z Kolumbią 0:2 (0-1).
Bramki dla zwycięzców zdobyli: 
A villa (35) 1 Iquaran (66). W dru
gim meczu tej grupy Ekwadnr 
wygrał z Boliwią 4:0 (2:0). Gole 
zdobyli Avilés 2 (42. 73). Aguinag 
(32), Ram irez <79)1 Brazylljczycy w 
swym kolejnym występie w 
Chile zagrali słabo i komentato
rzy pisza o ich blamażu. Po te] 
porażce Brazylljczycy spadli aż na 
4 miejsce w tabeli. By awansować 
do puli finałowe] musza wygrać 
wysoko z Ekwadorem. Do finału 
kwalifikują się dwie drużyny. W 
grupie pierwszej Peru pokonało 
Wenezuelę 5:1 (2:1). a Argentyna 
wygrała z Paragwajem 4:1 (1:0).

Przebywający na tournee we 
Francji piłkarze warszawskiej Le
gii zremisowali z drugoligowym 
zespołem Rouen 3:3 (1:1).

W pierwszym meczu finałowym 
o mistrzostwo Polski juniorów w 
piłce nożnej Cracovia pokonała 
Polonię Warszawa 2:1 (1:0). Nato
miast w meczu o brązowy medal 
Lechla zremisowała w Gdańsku z 
Pogonią Szczecin 2:2 (1:1).

ŻUŻEL
II liga

Sparta AS^RA Wrocław — G’.M 
Grudziądz 62:28. Włókniarz Czę
stochowa — Kolejarz Remak 47:41, 
Ostrovia — Śląsk Świętochłowice 
49:41, Wybrzeże Gdańsk — KKŻ 
Krosno 46:44, Polonia II Bydgoszcz 
— Polonez Poznań 29:IR. Mecz 
Start Gniezno — Stal Rzeszów nie 
odbył się z powodu deszczu. W 
meczu awansem z 12 kolejki Snar-
ta wygrała z Kolejarzem 47:43.

1) Stal 10 19 +2R3
t) Wybrzeże 11 U 4-83
31 Włókniarz u 18 +59
4) Sparta 12 15 4-111
5) Polonia TI 11 14 — 1
S) Kolejarz 12 12 4-27
7) KKŻ 11 12 +12
S) Start 10 8 ^10
9) Polon ea 11 « —78

10» CKM 11 8 —85
11» Śląsk 11 4 —141
121 Ostrovia U 2 — 280

W laboratorium 
analizowano... wodę

Wielu funkcyjnych działaczy 
wiernie przytakuje antydopingo
wym działaniom komisji Réi
téra. Przede wszystkim zaś 
Niemiecki Związek Lekkoatle
tyczny, którego prezydent Hel
mut Meyer występuje chętnie 
publicznie w roli „prekursora” 
nowej czystości a nawet „wo
łającego na pustyni” uczciwego 
samotnika. Natomiast kontroler 
antydopingowy Wilhelm Köster 
argumentuje krótko i jasno: — 
Fakt, ie w. mu ostatniego ro
ku me mieliśmy ani j"dn“.o 
przynadtu zazvwania środków 
dopingowych, dowodzi wielkiej 
skuteczności naszveh działań 
kontrol 'rh.

Rzeczywistość wygiada zgoła 
inaczej. Na n edawnych mistrzo
stwach w Wetzlar, stosowanie 
anabolików stwierdzono u frank
furckiego zawodnika Svena 
Martina. I jakkolwiek DLV zna 
szczegóły dotyczące tego dobrze 
zapowiadającego się w skoku w 
dal i biegu przez płotki zaw od
nika — jego działacze milczą.

Przykład Martina jest tylko 
egz“mpiiiikacją problemu do
pingu w niemieckiej lekkoatle
tyce. Kwestionow ana jest war
tość i skuteczność antydopingo
wych badań kontrolnych. Mar
tin zażył cztery dni przed star
tem anabolik Megagnsevit. A 
kiedy przeszło mu nieoczekiwa
nie poddać się badaniom, labo- 
tatoryjną próbkę moczu zdążył 
’ ozcie: ożyć... woda z kranu. 
N.e zdziwiło to analityków. Ko- 
loński lekarz renomowanego 
labcrałor'um antydopingowego 
prof. Manfred Dnnike stwier
dzi po analizie: próba nega
tywna.

Nic dziwfnego, że kolońskie 
laboratorium cieszy się tak wiel
kim . zaufaniem” nienreckich 
związkowi sportowych, zwłaszcza 
Is'-koat'etj cznego — zauważa 
„Der Spiegel". Od 1978 roku 
zarejestrowano w nim zaledwie 
jedną próbę pozytywna, "i jed
nego z lekkoatletów'..

Wspomniany Megagrjewit 
przepisywany jest, jak sie oka

zuje, sportowcom przez lekarzy. 
Udowodnił to Marł ’ legity
mując się teceptąj Aplikowi i? 
jest urogą ni-kcji lub w postaci 
tabletek. Mar! "owi środek ten 
przepisał dr Thoir*s Bechtloff 
z. Grossostheim koło Frankfur
tu. Jego nazwisko nie Pn raz 
pierwszy pojawia się w świecle 
sport. . Swego czasu właśnie on 
zaaplikował środki dopingujące 
niemieckiej reprezentacji bobs
lejowej, stając się tematem kry
tycznych wystąpień.

W imię „czystości” spo”ł'l i 
wyhamowania rozgłosu — Sven

Oskarżony Sven Martin.

Choc i razem podczas mistrzostw Polski w lekkiej atlety- 
?e obyło się bez rekordowych rezultatów, to jednak przez trzy 
dni w Kielcach obserwowaliśmy zawody z prawdziwego zdarze
nia. W wielu konkurencjach uzyskano szereg wartościowych re
zultatów i satysfakcjonowały one nie tylko samych zaintereso
wanych, ich t-enerów, ale również licznie zgromadzoną widow
nię. Niewątpliwie sensacją nr 1 była porażka Tomasza Nagórki 
nr wj sokich plotkach z krajowym rywalem Piotrem Wójcikiem 
Nim jednak przejdziemy do chyba najważniejszego wydarzenia 
tej imprezy, kilkanaście słów na temat innych konkurencji.

Sobota. drugi dzień mi
strzostw Polski nie obfitowała 
już w tak sporo dobrvch rezul
tatów, niemniej emocji nie bra
kowało. Bohaterem dnia miał 
być Artur Partyka, który w 
tvm sezonie skacze w miarę ró 
wno i ma już na swoim kon.je 
2.32. Jeszcze na kilka godzin 
przed konkursem był dobrej my 
śli i nawet myślał o ataku, na 
rekord kraju, "ależaoy do Ja
cka Wszolv. Obyło się ber re
kordu. ale również bez rezul
tatu z którym można pokazać 
się na międzynarodowych zawo 
dach. Przed impreza w Kielcach 
Partyka wraz ze swo m partne 
rem Jarosławem Kotewiczem 
ostro trenowali pod kierunkiem 
Edwarda Halali. Cza* poprze
dzający mistrzostwa nie został 
zmarnowany, lecz nie zaowoco
wał odpowiednim rezultatem. 
Konkurenci dość szybko się 
..wykruszyli”, bowiem zarówno 
Kofewicz, jak i Krzysztof Kraw 
rzyk zaliczyli wysokość 2 21 
Ten ostatni po nieudanej próbie 
na 2,24 próbował szczęścia bez 
powodzenia na 2,27. Partyka po 
nieudanej próbie na 2,27 zady
sponował u sędziów wysokość 
2.34. 1 w trzeciej próbie był 
bliski jej pokonania. Partyka 
zdobvł złoty medal, lecz wcale 
w.mikiem nie jest usatysfakcjo 
n.owany.

Również szlagierów« z=powla 
dał się bieg na 800 metrów męż 
czyzn. Piotr Piekarski. Byszard 
Ostrowski i Zbigniew Janus 
mieli zagv arartować nie tylko 
ostrą rywalizację, lecz również 
wyniki na wysokim poziomie. 
W roli „zajaca” wystąpił bie
gacz AZS Gdańsk Marcin Dą
browski, który objął prowadze
nie, lecz w tempie nie gwaran 
tującym wysokiego wyniku. Decy 
dujac= rozgrywka rozpoczęła się 
na 600 metrów przed meta, a na 
czoło wyszedł Piotr Piekarski, 
który nie oddał prowadzenia do 
mety. Ryszard Ostrowski, tra
dycyjnie, rozpoczął ostry finisz, 
lecz nie był w stanie pokonać 
brązowego medalisty ze Spl.tu.

Na: najlepszy specjalista na 
wysokich płotkach Paweł Woż
niak był zadowolony tylko ze 
zwycięstwa. Czas uzyskany w 
finale 50,89 wcale go nie zado
walał, bowiem powinien biegać 
przynajmniej pół sekundy szyb 
ciej. Od co najmniej dwóch e- 
zonór wiażemy duże nadzieje z 
utalentowanym zawodnikiem, 
lecz brakuje mu sił na ostat
nich 100 metrach. Zupełnie po
prawnie zaprezentowały się , la
nie w skoku v dal. Agata Kar- 
czmarek uzyskała 6,61, a młoda 
„czekoladowa.” Sylwia Cieślik u- 
zyskała 6,42 m.

W ostatnim dniu wszyscy cce 
kali na start Tomasza Naęórki 
bowiem przez k.ika miesięcy 
musiał pauzować ze względu na 
poważną kontuzję. Dstatnie wie 
ści ze Spały, gdzie trenował Na 
górka, były wieice optymistycz
ne. Plotkarz z Łodzi, jeden z 
kandydatów na wyjazd do To
kio nie trenował intensywnie, 
ale również w sprawdzianach 
uzyskiwał bardzo dobre rezul
taty. W Kielcach zjawił się w 
ostatnim dniu i budził — rzecz 
jasna — spore zainteresowanie. 
Tymczasem niepostrzeżenie 
wśród krajowych rywali wy
rósł mu groźny . onkurent w 
osobie Piotrs Wójcika. Obaj nie 
mieli większego problemu w e- 
liminacjach, a czasy 13,65 i 13.67 
znamionowały wyrównaną wal 
kę na bieżni. Niestety, popełnio 
no kilka falstartów, gdvz star
ter długo zw’ekał ze strzałem. 
Nagórka nieźle wyszedł z blo
ku, lecz na drugiej przeszko
dzie popełnił nieznaczny błąd i 
w rezultacie na mecie minimal- 
n.e uległ Wójcikowi. Ze swoje
go startu był mm no niezadowo 
lony, szczególnie, że grono wiel 
bicielek, ma szerokie. Do naj
ważniejszego startu w sezonie 
ma jeszcze trochu czasu. Wój- 
rik miał 13,52, a Nagórka 13.63 
sek. I obaj powinni być zrdo- 
wolcnl z tego ujstepu. Wó!-rik 
z tytułu mistrzowskiego, zaś Na 
górk! z pierwszego startu po 
tak długim występie.

Małgorr-ata Rydzowa potwier 
dzlła supremacje na średnich 
dystansach i pewnie sięgnęła 
po rwój drug złoty medal. 
Czas 4.10,16 nie był tym razem

Martin pozbawiony zoetał pra
wa startu w riprer-ntacji 
frankfurckiego klvbu lekko
atletycznego. Problem jednak 
pozostał. Stwierdzono bowiem 
niedoskonałość i nierzetelność 
antydopingowych komórek oraz 
ich personelu. W Berlinie np^ 
zniknęł, celem unikni? bia kon
troli, lekarz będący oficjalnym 
i ehiomocnikiem do spraw tes
tów antydopingowych. Sportow
cy, którzy w wyznaczonym ter
minie nie zgłaszają się do ba
dań kontrolnych, nie ponoszą 
z tego vtulu żadnych konsek
wencji. Co sij zaś tyczy sports
menek — pozostałą ore prak- 
tveznie poza kontrola — z bra
ku fachowego personelu kobie
cego.

Cała sprawa rzutuje wreszcie 
najbardziej na moralne oblicze 
tych środowisk lekarzy, działa
czy i trenerów, za których mil
czącym przyzwoleniem prakty
kowane jest od lat stosowanie 
„środków -n zmacniającyeh”. Ci 
ostatni bronii, swojej twarzy. 
I pieniędzy — svs7.ak wątpliwe, 
czy sponsorzy klubowi gotowi 
będą nadM tak hojnie łożyć na 
dyskwalifikon mych zawodni
ków 1 nieczystą grę. opr. (ZB)

• • •
Każdy ma swój kłopot. IV 

Polsce smutną sensacją ostatnich 
dni było wykrycie niedozwolo
nych środków u lekkoatli tów: 
Tomasz i Jędrusika 1 Sebastiana 
Chmary. 

sprawą najważniejszą. Sporym 
zaskoczeniem by’o drugie miej
sce Anny Brzezińskiej która je 
szcze w ubiegłym sezonie star
towała w gronie juniorek.

W czasie mistrzostw obrado
wał Zarząd PZLA, który usta
lił skład na mistrzostwa świata 
do. Tokio. Do reprezentacji we
szli: kobietv — M. Rydz (1566), 
W. Panfil-Gonzalez i K. Gra
dus (maraton) A. Karcimarek 
(w dal), B. Hołvb i D. Jance- 
wicz (wzwvž). K. Danilcz"k (ku 
la), G. Patka (oszczep K. 
Schwcn-Radtke (10 km chód), 
I'. Włodarczyk i M. Kam »wska 
(7-bńj): možczvžni — 10# i 4x100 
,1. Kaniccki, J. Marlicki, A. Po 
na. R. Maćkowiak, S. Kusicwski 
i M. Za'< wski (1Ü0 i 4x100); Piotr 
Piekarski (800), K. Dudij (1500), 
S. Majus,ak i M. Burtoszak 
GOOO), L. Bcblo, A. Nicmczak. 
1 Huruk i S, Gurnr (maraton) 
Tl Nagórka (100 m ppi). M. Żer 
koński (3 tys. z nrzeszkodami) 
A. Partvka i J. Kotowicz 
(wzwyż), A. Grabarczyk i F. Be- 
drniczuk (trójskok), M. Chmara 
(tvczka). R- Korzeniowski (20 
km chód). Kadrowicze wyjeż
dżają na zgrupowania do Font 
Romeu, Formii oraz Spały, ale 
kilkoro z nich powinno potwier 
dzić swoje rezultaty w star
tach. na przełomie lipca i sierp 
nia. _ ,,

Reprezentacja jest dośo licz
na, ale działacze liczą na dobre 
występy, bowiem niemal wszy
scy .. nełnili wysokie założe
nia wynikowe.

WYNIKI
KOBIETY

100 m: 1) J. Smolarek (AZS 
AWF Katowice) — 11,59, ï) I. 
Czajko (Jaglellonla) — 11,92, 3) D. 
Krawczak (Skra) — 11,94.

3000 m: 1) G. Kowina (Kłos Ol
kusz) — 9.24,08, 2) M. Sobańska 
(Olimpia) — 9.24,64, 3) I. Czuta 
(Technik Komorno) — 9.24.78.

Wzwy-: 1) B. Hołub (Start Łu- 
t>Hn) — 1,92, 2) K. Waśnlewska 
(AZS AV r Gdańsk) — 1,89, 3) 
I. Kielan (Zawisza) — 1,89.

400 m ppł. 1) M. Warnlcka 
(AZS AWF Wrocław) — 57,30, 2) 
A. Ladurska (AZS AWF Warsza
wę) — 57,88, 3) B. Grzywocz (AZS 
AWF Katowice) — 58,30.

<00 m: 1) E. Kllińska (Chemik 
Kędzierzyn) — 52,94, 2) R. Sos n 
(Hutnik Kraków) J4.10, 3) M. 
Wojdecka (Start Łódź) — 54 67.

4X100 m: 1) AZS AWF (Anna 
Hilszczańska. Bogumiła Dzionsko. 
Joanna Smolarek, Sylwia Pachut)
— 16,18, 2) Orzeł Warszawa — 46,36. 
3) Skra Warszawa — 48 86.

W dal: 1) A. Karczmarek fLe^ia)
— 6 61, 2) J. Bartczak (Sta.-t -.odz)
— 6,54, 3) S. Cieśhk (AZS AWF 
V «I izawa) — 6,42.

800 m: n 'M. Rydz (Budowlani 
Częstochowa) - - 2.03,17, 2) M. Woj
dę-ka (Start ódż) — 2.05.03, 3) A. 
Brzezińska (Gwardia Opole) * — 
2.00.29.

200 m: 1) J. Smolrrek (AZS AWF 
Katowice) — 03 04; 2) S. Pachut 
(AZS Katowice) — 23.68; | 
E. Kiliiiska (Cb anik Kędzierzyn)

— 23.18.
l."00 m: 1) M Rydz {Budowla

ni Częstochowa) — 4.10.16, ,
Brzezińska (Gwardia Opole) — 
4.11.42. 3) L. Carnot rg (AZS AWF 
Katowice) — a 13 <■'

Kula: 1) K. Danilczyk (Jagiello- 
nia) — 18 Ir 2) M. Wolska iz.a- 
wisM) — 16 «6 31 M. Znojek AKS 
Ch ^rzów) 15.39.

100 m rnl.: 1) U. Włodarczyk 
<AZS AWF Wrocław) — 13.32 21 
M. Kamrowska (AZS AWF 
Gd- sk> — 13.36. 3) A Fogiel (AZS 
AWF Warszawa) — 13.79.
Trójskok: 1) u. Włodarczyk (AZS 

AWF Wrocław) — 13.58. 2) J aart- 
czak-Małolepsza (Start Łódź) — 
13.33, 3) A. Stańczyk (Budowlani 
Cz.) — 13,11:

MĘŻCZYŹNI
400 m: 1) w. Lach (Pomorzanin 

Toruń) — 47,12, 2) D. Rychter 
(Gryf Słupsk) — 47,38, 3) M. Rzą- 
dzlńrki (AZS Łódź) — 47,10.

800 m: 1) P. Piekarski (Zawisza)
— 1.48,14, 2) R. Ostrowski (Olimpia 
Poznań) — 1.43,76, 31 Z. Janus 
(Wisła) — 1.49,30.

Kula: 1) H. Krieger (Chemik 
Kędzierzyn) — 18 91, 2) P. Perzyło 
(Górnik Brzeszcze) — 18,35, 3) J. 
Gąssowski 'Zawisza) — 17.22.

5000 m: 1) M. Bartoszek (Olimpia 
Poznań) — 14.10,68, 2) L. Bebło 
(Olein leżanka' — 1411,52, 3) S. .la 
jusiak (Stal Ostrów) — 14.11,85.

400 m ppł.: 1) p. Wożniak (Skra 
Warszawa) — 50,69. 2) K. Jaźwińsk. 
(AZS AWF Katowice) — 51,87, 3) 
R. Zajkowskl (Warszawianka) — 
52.20.

Wzwyż: 1) A. Partyka (ŁKS 
Łódź) — 2,24, 2) K. Krawczyk 
i AZS AWF Wrocław) — 2,21, 3) 
J. Kotewlcz (Zawisza) — 2,21.

100 m: 1) J. Kameck: fAZS AWF 
Gdai.ikl — 10 59, ■_) J. Ma leki 
(AZS AWF Arocław) — 10,33, 3) 
A. Popa (AZS AWF Katowice) — 
10 13.

rrójsk il 1) a. Grab-.rczyk 
(Start Łóg‘) — 17,00, 2) E. Bedent- 
czuk (Jaglellonla) — li.ns 3) p. 
Weremczuk (Zawisza) — 8,18.

Tyczka: 1) M. Chmara (Ztwiszą)
— 5.60, 21 r. Wejman (Lechla 
Gar ,sk) — 5.10, 3) A. Ga wen da 
(Orzeł Wa  szawa) — 5,00.*1

DZ1 PŁACZE Niemieckiego 
Związku Lekkoatletyczne <o 
iDŁTJ przedstawiają siebie jrsko 
ludzi o pstveh rekach i inten
cjach. którzy nie pobłażają 
sportowcom przyłapanym na .a- 

•winlii “liedozwilonych śród 
Łów. Faktycznie zaś. Zw.ąrek 
ten, iak żaden Inny zaplątany 
jest w skandale dopingowe, 
st irajac eie skutecznie je luszo- 
M ać. I tak od kilku tygodni 
pizem Iczany jest Ob*"tn: casus 
MBy Wania środków dopingują
cych. Praktykę te odsłania w
1 pcowym wydaniu ..Der Spi< 
gel”.

Już d pięciu miesięcy sędzia 
Sądu Społeczr ifio Heinrich Rei
ter, wraz z g-una naukowców 
rozpracowuje z polecenia mi
nistra sp-aw wewne‘rznych 
Wolfganga SchSuble wybrane 
środowiska ’ekarzv. Izialaczv 
Fonrtowych zawodników. W 
trakcie wnikliwych prac ko
misji, |el członkowie rozwikłać 
musieli złnzoni’’ splot dezinfor
mujących ją ,ia nstw. Reiter 
przedstawił w Bc m sprawozda
nie ze swojej działalności, 
stwierdzane autorytatywnie, że 
już od 1976 roku wielu odpo
wiedzialnych działaczy sporto
wych i trenerów wiedziało o 
st nsowaniu przez zawodników 

odków dopingujących. Liczyli 
lednak na „samooczyszezającą” 
siłę sportu...

200 m: 1) Kanieckl (AZS AWF 
Gdzisk) — 20 78 2) J. Mri.ickl 
(AZS AWF Wrocław) — 21,07, 3) 
R . Maćkowiak (Śląsk Wrocław)
— 21.18.

IxiiiO m: i) AZS AWF Gdansk 
(Jar-sła- Kanieckl, Wojciech 
Mielcarek, Marcin Cza kov skl. 
Marek Kamjk) — 40.59, 2) AZS 
AWF Wrocław — 41.20. 3) AZS 
AWF Kraków — 41.25.

Pysk: 1) j. Strychalskl (legia)
— 56.78. 2) M. Stolarczyk (Zagło
bie Lubin) — 56,32, 3) M. Maj- 
krzak (Chemik Kędzierzyn) —

3.000 m z przeszkód.: 1) A. Os
man (Granat Skarżysko) — 8.35,58,
2) M. Klełptńrkl (óleśnlczanka) — 
8.36.69, 3) D. Klein (Agro Kocle- 
wie) — 8 32 15

110 m ppł.: 1) Piotr Wójcik 
(Śląsk Wrocław) — 13.52, 2) T. Na
górka (Leg;a Warszawo) — 13 83,
3) Rafał C eśla fAZS AWF Kato
wice) — 13.93.

1.500 m: 1) W. Glinka (AZS AWF 
Wrocław) — 3.42 45, 2) K. Fllusz 
(AZS A WE Katowice) — 3 43 4B 
3. A. Ziobro (AZS AWF Gorzów)
— 3 14 01.

W dal: 1) M. Nowaczi k («kra 
Warszawa) — 7.88, 2) R. Golanow- 
skl (SląsP Wrocław) — 7.87, 3) J4. 
OrzepowskI (Drwęca) — 7 SR.

W
spominamy „ogórki”. Te 
spetewe, z minionych lat. 
O czym i jak pi ;ano pod
czas wakacyjnej kanikuły. 
Wychodzi na to, żc z bie

giem caasu sportowe „oi rki" 
odzvskalj swój zdrowy, zielony 
kolor 1 charakterystyczny 
kształt. Choć oczywiście zdarza
ły się egzemplarze wybitnie 
nieudane, świadczące jednak o 
spe?~fice enok’,

Luta 60., mimo pewnych 
jakościowych zmian, nie mogły 
jednak obyć sie bez parad i 
defilad. W 1966 roku była to na 
przykład letnia defilada 1000- 
-lecia:

„Jak Warszawa Warszawą — 
rře widziała ona tak imj onnją- 
cej rewii siły młodości i piękna”. 
Mieszkańcy stolicy spędzeni (a 
może i me?) na ulice mogli os
iadać w pochodzie Waldemara 
Baszanowskiego 1 Jerzego Paw- 
łowskiego, Ewę Kłobukowską 
i Irenę Firszenstein. Aby me 
bvło wątpliwości, dziennikarz- 
-obserwator dodawał: „Najbar
dziej cenne są jednak rzesisłe

Przy okazji śmierci brytyjs
kiego kolarza Toma Simpsona 
(doping) w Tour de France, ob
jawił się tzw. optymizm naiwny:

„W Polsce na szczęście nie 
skonfrontowano nas jes: cze z tę
po rodzaju wupadkami i chce- 
my wierzyć, że sportowcy są na 
tyle rozsądni, iż nie zasugerują 
sie możliwością uzyskania lep
szego wyniku j r:y pomocy sto
sowanie szkodliwego środka”. 
Niedługa potem, w 1970 roku, 
wykryto niedozwolone środki 
dopingowe u polskich sztanfi s- 
tów podczas m strzostw świata 
w CCiumbus. Ale wtedy zwa
lane winę na n’ecnvch impe
rialistów i musiało minąć jesz
cze wieie czasu, ním o tveh 
’mutnych sp-awach zaczęto in
formować w spo ób rzetelny 
i prawdziwy

„Afera na Okęciu” wcale n>e 
zdarzyła się po raz pierwszv w 
1980 roku. Ona była już 13 lat 
wcześniej i znacznie rh.rw ła 
sportowe lato. Nasza piłkarska 
drużyna miała wtedv noięchac 
na ' mecz do ZSRR. Mecz był 

OGÓRKI 
nie zawsze sa zielone

oklaski i serdeczne pozdrowie
nia honorowej trybuny. Miły to 
i bezpośredni dowód uznania 
najwyższych władz partii i rzą
du dla naszego sportu i wspa
niałych sportowców".

Nie zrezygnowano z akcji ma
sowych. Najczęściej skroionvch 
właśnie na zgrzebny model tam- 
tvcli lat, np. „Sport na pod
wórku dla każdego!” W twm 
przypadku „akcja ma na celu 
nie tylko popularyzacje różnych 
jorm sportu i rekreacji w miej
scu zamieszkania, ale także za
interesowanie lokalnych władz 
oraz organizacji budową tanich 
i prostych obiektów, jak boi dc, 
plnr:6w do gier i zabaw dla 
dzieci i młodzieży w osiedlach 
r-teszkaniowych”.

v ' 1968 wydarzeniem „ogór
ków” (sportowych) była kom
promitacja polskich piłkarzy- 
-juniorów, którzy w sklepie w 
Reykj-viku zbyt dosłownie zro
zumieli termin „samoobsługa”. 
Nie b/ła to pierwsza i nie 
ostatnia tego typu wpadka. Po
sypały się kary dyscyplinarne. 
Bezkompromisowi obrońcy mo
ralności grzmieli tvmejase™- 
„tak —irowa kara niech będzie 
ostrzeżeniem dla młodzwzy, 
niech bądzie również sygnałem 
dla działaczy klubowych, by 
wzmocnili prace wychowawczą.

zaistniałej sytuacji nie wi
dzimy pracy wychowawczej w 
klubach, bez silnego powiązania 
zarządu organizacji sportowej z 
kierownictwem ZMS".

Odpowiednie władze sportów 
r-ybko zresztą postanowiły 
„przedyskutować procesy wy- 
cł wawcze wo własnycl orga
nizacjach na tle aktualnej sytu
acji na tym odcinku i w opar
ciu o tezy na V Zjazd PZPR”.

Dyżurnym tematem letirch 
miesięcy były nadal przepadki 
utonięć. W zitnrrm i deszczo
wym i zerwcu 1965 r. utonęło 14 
o'6b. Przyczyny? Lekceważer ie 
yodstawowj uh zasad kąpieli, 
nadużywanie alk' lolu nieprze
strzeganie przep.sów porzadko- 
’.zyc’i ’tp Zwracano także rwa- 
ke. iż „jest tajemnicą powszech
nie-znaną, że‘karty pływackm 
bc-dzo często "zyskuje się na 
piekne oczy. Ptóoy uprawnia- 
jae< do jej zdobycia są zbyt 
pobieżne i pochopnie przepro
wadzane. T ), żp kto ’ potrafi 
utrzymać się na wodzie, ni 
świadczy wcale o umiejętności 
pływania". W Katowicach czvn- 
ne bvły wówczas trzy kąpielis
ka- Rybka, Budowlanych oraz 
Dolina Trzech Stawów Dziś, po 
26 latach, jest niewiele lepiej.

Ftnocjonowano się oczvwisc e 
także wakacyjna piłka. W 1965 
n wszyscy cieszyli sie zaoc-a- 
nicznvmi sukcesami Polonii By
tom. GKS Katowice startował 
w Pucharze Lata i umożliwił 
bezpłatny wstęp młodzieży do 
lat 14, znajMijhcej się pod opie
ka. dorosłych. Dziś ten numer 
już by nie przeszedł, choćby 
dlatego, że dorośli na ’.iecze nie 
chodzą. W 1966 r. polscy tele
widzowie po raz pierwszy mo
gli obejrzeć piłkarskie mistrzo
stwa świata. Prasowe tytuły 
mogły jednak zdrowo przestra- 
s-vć: „Sfaulowane fair-play 
poi patronatem prezesa FIFA” 
albo „śmiertelne nil bezpieczeń
stwo dla sportu piłkarskiego”. 
Daruimr sobie wyjaśnianie 
przyczyn, pewien związek z ty* 
tułami miała półfinałowa po
rażka ZSRR z NRF.

ważny, chyba o awans olimpijs
ki, tymczasem kilku naszych 
reprezentantów znalazło si e na 
cenzurowanym. Najgłośniej by
ło o Liberdzie, który spóźnił 
się na samolot. Kary spotkały 
też Klińskicg«. Kornk:-, Pó 
marskiego i Rotera. Ogólnie 
rzecz uimujac. za „niesubordy
nacje lub niewłaściwe podejsr-ie 
do poleceń trenera M~chała Ma- 
tyasa”.

O latach 70. nie ma 
właściwie co pisać. Mieszkańcy 
dziesiąte) potęgi świata powin
ni być zadowoleni, zatem wa
kacje były czasem radości, spor
tu i ruchu A jeśli pojawiał się 
jakiś problem, to w mig sie go 
załatwiało. Oto na przykład w 
1977 r. wjazdowe kolegium 
GKKFiT z liob sławem Kapita
nem postanowiło, ze Pojezierze 
Iławsko-Ostródzkie zostanie za
gospodarowane, Społeczeństwo 
mogło odetchnąć z ulga — 
sprawę orzecież załałw,nno.

Lato 1982 roku i kilka jeszcze 
następnych proparow-lo pozy
tywne ' wzory. „Ogorki”-82 to 
był jeden wielki samograj — 
medř 1 piłkarzy na mistrzostwach 
świata. Tei motyw dominował 
w całej wakacyjnej prasie spor
towej. inne spychając na pla.i 
dalszy. Choć oczywiście nie 
mogło zabraknąć — to te wzor
ce pozytywne — artykułów pod 
ytułem „Zgoda buduje”, cz” 

informacji, że „oni nip czekali 
z założonymi rękami, nie oglą
dali się na jakieś ane’e czy za
rządzenia, nie liczyli na czvjąś 
pomoc i wsparcie — ’ecz zaka
sali rękawy 1 zabrali się po 
prostu do pracy”. Mniejsza o 
to, kto i co budował, istotnie’- 
sza jest chyba informacja, ze 
auto- tych słów pracę dzienni
karska rozpoczynał w latach 
50. Ten styl. ten • wdzięk
— tri się po prostu czuło.

Wtedy, w 1982 roku, ważną 
w sporcie rzeczą — tak wyni
kałoby przynajmniej z lektur
— byłv działania Obywatelskich 
Komitetów Odrodzenia Narodo
wego. Te sztuczne twory, od 
pocz; tku skazane na porażkę 
usiłowano wszczepić również 
'ia tereny spo* u. W newnvm 
klubie (przez litość nie wymie
nię nazwy) podczas letnich wa
kacji komórka OKON-u zadecy
dowała, że zapewni młodzieży 
sportowy wypoczynek. Wspania- 
le, tylko po co było rr’eszaé do 
togo az OKOŃ? Choć z dru- 
g!oj strony, jego c-.łcnkowie 
„sterają się integrować lokal, e 
syołecznoćci. stwarzaja klimat 
zaufania, szczerego dialogu, bez 
wzolędu na istniejące różnice, 
światopog,edowe tealiztiją ideę 
porozumienia narodowego”^

Zwraca uwr.gę w minionej 
dekadzie rówhie dyspozycyjna, 
co zasłużona sportsmenka pols
ka — Helena Rakoczy. W 
pierwszej części „ogórkowych” 
w-pominl'ôw z prostotą i żarli- 
v. ie dziękowała towarzyszowi 
F erutowi i imieniu polskiej 
ekipy wy1e*dża jąęej na olimp.a- 
c"' do Helsinek. Trzyd’'eśc’ lat 
później pani Rakoczy znów 
przemawia, tym rizem z oka- 
zii Światowego Zgromadzenia 
„O pokój i życie. pr-,ec'wko 
v \jnie jądrowej”. Znów słowa 
jak płomienie. Wierze, Jeśli 
1. “dyko1wiek zajdzie potrzeba, 
eks-gimnastyezka znów wy
powie. Z prostotą i żarliwie 
oczywiście.

PIOTR ZAWADZKI

I Z różnych dziedzin |
Tylko jeden medal

Klasą dla siebie w zakończo
nych mistrzostwach éwlata w za
pasach w stylu klasycznym junio
rów do lat 20 byli zawodnicy 
ZSRR, którzy oddali tylko jeden 
tytuł mistrzowski. Uczynił to w 
wadze 48 kg Węgier Jozef Hamzagi. 
który w finale pokonał Eatlrgarl- 
na. W finale 52 kg wystąpił Dariusz 
«fabłońskj, ale nie sprostał i prze
grał z Samuelem Danleljanem. 
Był to jedyny medal naszych za
paśników w tych mistrzostwach. 
W klasyfikacji punktowe] polska 
zajęła 7 miejsce z 33 pkt.

Poiegnanie tbika 
i Rutkowskiego

Na torze regatowym „Malta” w 
Poznaniu odbyły się mistrzostwa 
Polski w kajakarstwie klasycz
nym. Startowało 250 zawodniczek i 
zawodników z 28 klubów. Głów, 
rym wydarzeniem mistrzostw by
ło pożegnanie w roli czynnych za
wodników Marka Łbika (Warta 
Poznań), naszego najlepszego ka- 
nadyjkarza, zdobywcy dwóch me
dali olimpijskich w Seulu oraz 8 
medali mistrzostw świata oraz 
Mariusza Rutkowskiego (Posnania) 
— brązowego medalisty mi
strzostw świata. Same zawody 
przebiegały bez niespodzianek, a 
miano gwiazd mistrzostw zdobyli 
Barbara Hajcel (Posnania) oraz 
Tomasz Goliasz (Orzeł Wałcz). 
Obydwoje zdobyli po trzy złote 
medale.

Frejowski najszybszy 
w Wodzisławiu

Zwycięzcą czteroetapowego wy
ścigu RÓW o p"chir prezydenta 
Wodzisławia został kolarz PKS 
Katowice Sławomir i ręlowski.

Drugi« miejsce wywalczył Antoni 
Pletrukanlec ILK” Wodzisław), a 
trzeci był Krystian Zajdel (GKK 
Krupiński). Oto zwycięzcy po- 
! zcztgólnycb etapów: I — Adam 
Szafron (PKS Katowice), II — S, 
Frejowski, HI — Henr; k Koła
czek (Ziemia Opo rka), IV ■ S. 
Frejowski. Ten ostatni został tak
że zwycięzca kla&flkacjl na laj- 
sl:11 wniejszego. Wyścig ROW od
był się już po raz 33!

PAP informuje:
• W -OLEJNYCH meczach 

światowej ligi siatkarskiej Brazy
lia wygrała z Kanadą 3:1, Japonia 
przegrała z Włochami 2:3, a Ho
landia uległa Kubie 1:3.
• W ELIMINACYJNYM meczu 

mistrzostw Afryki Egipt pokonał 
w Kairze Czad 5:1 (1:1).
• NASTĘPCĄ długoletniego pre

zydenta Międzynarodowej Federa
cji Tenisowe] (ITF), Francuza 
Philippe Chatriera został Austra
lijczyk Brian Tobin.
• W AALBORGU zakończyły 

się piłkarskie mistrzostwa Euro
py kobiet. Podobnie jak przed ro 
kiem pierwsze miejsce 'zajęły 
Niemki, wyprzedzając Norweżki. 
Dunki 1 Włoszki.
• REPREZENTACJA Polski za

jęła 5 miejsce w międzynarodo
wych zawodach jeździeckich we 
wszechstronnym konkursie konia 
wierzchowego \v Luhmuehlen. 
Wygi-ała ekipa Niemiec.
• PREZYDENTEM Międzyna

rodowe] Federacji Sportu Studen
ckiego (FISU) został Włoch Primo 
Nehiolo. Następna Uniwersjada 
odbędzie się w Buffalo.

WYŚCIG męskich jedynek w 
regatach wioślarskich w Lucernie 
wygrał Vaclav Chalupa (CSRF). 
Kajetan Broniewski zajął 5 miej
sce.

'fiwn^SiASKA
Wydawca; Górnośląskie 
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